

برگزیدگان جایزه ادبی «شیراز»
معرفی شدند
«زخم شیر» و
«بند محکومین»
برگزیدگان این دوره

بانوان تیرانداز فارس
بر سکوی نایب قهرمانی
مسابقات کشور

رهبر انقلاب پس از کاشت دو اصله نهال :

گمرانی و مشکل معیشتی مردم راه حل دارد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
از نتیجه جلسه شورای حکام درباره
ایران راضی هستیم

خنثی سازی توطئه هواپیما ربایی
در مسیر اهواز - مشهد توسط یگان
امنیت پرواز سپاه

لاوروف:
دولت بایدن نشان دهد که قصدش
برای بازگشت به برجام جدی است

حمله انصارالله به پایگاه «ملک خالد»
و فرودگاه «أبها» در عربستان

طبق اعلام همتی
سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد
کاهش یافت

رشد اقتصادی ایران مثبت شد

۳ امام جمعه شیراز :
حفظ باغ های
« قصر دشت » وظیفه اصلی
مدیریت شهری شیراز
است

۴ رئیس سازمان صمت فارس
اعلام کرد:
کمبود روزانه ۱۵۰ تن
روغن در استان فارس

۴ فرماندار شیراز خبر داد
تشکیل کمیته دائمی برای
جلوگیری از ساخت و
سازهای غیر مجاز

۳ نرگس شیراز به منطقه
ویژه اقتصادی رفت

۴ آمار فوت شدگان کرونا
در فارس ۲ رقیمی شد

یاب وارد بغداد شد

رهبر کاتولیک‌های جهان امروز (جمعه) در نخستین سفر رسمی وارد عراق شد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسایا ایوم، هولویمای پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان دیروز در فرودگاه بین‌المللی بغداد به زمین نشست و مصطفی‌الکاظمی، نخست‌وزیر عراق و برخی مسئولان دیگر رسماً از وی استقبال کردند.

قرار است پاپ پس از نشست با الکاظمی، جهت دیدار با برهم صالح، رئیس‌جمهوری عراق و نخبگان دانشگاهی و دینی این کشور به کاخ السلام برود.



الخزعلي فاش ساخت:

اسرائیل حمله به پایگاه‌های آمریکا را مدیریت می‌کند

«فیس الخزعلی» دبیرکل جنبش عصاب اهل الحق از گروه‌های مقاومت عراق فاش کرد که رژیم صهیونیستی پشت حمله به سفارت و پایگاه‌های نظامی آمریکا در عراق است.

به گزارش روز جمعه ایرنا، الخزعلی در گفت و گو با شبکه تلویزیونی «الاتجاه» تأکید کرد که اسرائیل حمله به مقرها و سفارت آمریکا در عراق را مدیریت می‌کند و مجریان آنها نیز از عوامل مزدور عراقی هستند.

وی گفت که شماری از شخصیت‌های امنیتی عراق نیز در مدیریت عملیات حمله به مراکز آمریکایی در کشور نقش میانجی بازی می‌کنند.

الخزعلی افزود که رژیم صهیونیستی از این کار سود می‌برد بنابراین پشت حمله به پایگاه‌های آمریکای قرار دارد و با این اقدام و متهم شدن گروه‌های مقاومت می‌خواهد که دولت یابین را وارد نزاع و درگیری کند.

دبیرکل جنبش عصاب اهل الحق عراق همچنین تأکید کرد که حضور اشغالگران در این کشور به مقاومت در برابر آنها مشروعیت می‌بخشد. بنابراین حمله به پایگاه‌های نیروهای ییکانه عملیاتی قانونی و مشروع است.

وی افزود که حمله به مراکز نظامی آمریکا حقی مشروع و قانونی است و در صورت حمله آمریکا،

گروه‌های مقاومت با اقتدار به اقدام اشغالگران پاسخ خواهند داد.

الخزعلی گفت که عملیات هوایی اخیر آمریکا به مقر الحشد الشعبی در پاسخ به حمله موشکی اربیل پیش از پایان و اعلام نتیجه‌های تحقیقات در این باره انجام شد و این عملیات، حمله مستقیم به نیروهای مقاومت اسلامی بود.

دبیرکل عصاب اهل الحق یادآور شد که مقاومت اسلامی از سال ۲۰۰۳ با ورود اشغالگران به عراق تنها آنها را هدف قرار می‌دهد و این حق قانونی و مشروع است، ما از موضع دولت در مقابل حمله هوایی اخیر آمریکایی‌ها به پایگاه‌های الحشد الشعبی در مناطق مرزی شگفت‌زده شدیم.

وی گفت که سفارت آمریکا در قلب بغداد پایتخت بزرگ ترین کانون جاسوسی علیه عراق است که نقش اساسی و اصلی در تخریب و التهاب اوضاع کشور دارد.

دبیرکل عصاب اهل الحق اظهار کرد کسانی که تصور می‌کنند رژیم صهیونیستی با موضوع تظاهرات در عراق ارتباط ندارد، متوهم هستند.

الخزعلی ادامه داد که یکی از اهداف مهم آمریکا و امرات متحده عربی از تظاهرات در عراق ایجاد منافع و در تنگنا قراردادن اوضاع اقتصادی کشور بود.

تیری که در نشست شورای حکام به سنگ خورد

نشان داده است. علاوه بر مکاتبات و پاسخ‌های متعدد که توسط ایران در این زمینه ارائه شده است، طی شش ماه گذشته نیز چندین بازدید سطح بالا توسط مقامات اژانس با هدف تبادل نظر و انجام توافق شده است.

سفیر کشورمان با بیان اینکه «ما هم اکنون در مقطعی حساسی در رابطه با برجام قرار داریم» عنوان کرد: طی پنج سال گذشته، جمهوری اسلامی ایران با حفظ برجام ثابت کرده است که ما وجود همه مشکلات با علت خروج آمریکا از توافق، یک بازیگر مسئول است. در چنین شرایطی، اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی فارغ از صدور بیانه‌های سیاسی متعدد در حمایت از برجام، نتوانستند به تعهدات خود تحت برجام پایبند باشند و اقدامی نکنند. در این فضا، ایران برای بازگرداندن توازن از دست رفته به توافق، یک سری تدابیر جبرانی را اتخاذ کرده است، و البته همه‌ی به‌رگشت پذیری تمامی این اقدامات به هنگام بازگشت تمامی اعضاء به اجرای کامل تعهدات خود ذیل برجام نیز تأکید کرده است.

غریب آبادی اظهار داشت: در حالی که دولت قبلی آمریکا در پیگیری سیاست فشار حداکثری خود ناکام ماند، دولت جدید ایالات متحده نیز هنوز اقدامات عملی برای تغییر مسیر انجام نداده است. همانطور که مقام معظم رهبری اعلام فرمودند، ما به عمل سایر شرکت کنندگان، نه به سخنان آنان، و پس از تأیید اقدامات آنها، نه به متعاقب و به طور متناسب عمل خواهیم کرد. اگر همه تحریم‌ها به یکباره برداشته شود، ما نیز آماده هستیم که یک پاره به اجرای کامل برگردیم.

وی یادآور شد: این ایران نبود که میز مذاکره کمسیون مشترک را ترک کرد و بار مسئولیت برعهده آنانی است که می خواهند دوباره به میز مذاکره بپیوندند و باید اقدامات عملی مناسبی را برای بدست آوردن آن انجام دهند.

غریب آبادی با اشاره به همکاری‌های سازنده و جاری ایران و اژانس هشدار داد که هرگونه اقدام برای انگیزه‌های سیاسی و سوء استفاده از اژانس برای مقاصد چانه زنی و ایجاد انحراف در اژانس، کاملاً مخرب می‌باشد.

وی تصریح کرد: این رویکرد همچون گامی کاملاً غیرسازنده در رابطه با اعتماد متقابل و حسن نیت موجود میان اژانس و ایران تلقی می‌شود. در این چارچوب، ما از هشاری و تدبیر اعضای اژانس، بویژه شورای حکام و مدیرکل، در تلاش‌های خود برای جلوگیری از ایجاد تنش‌های غیر ضروری و حفظ فرصت‌های موجود برای دیپلماسی، استقبال می‌کنیم.

سوی تمامی طرف‌های برجامی فراهم آورد. هم زمان مدیر کل آژانس نیز در نشست با خبرنگاران از کنار گذاشتن قطعنامه علیه ایران استقبال کرد و گفت که در نتیجه مذاکرات فشرده با ایران مقرر شد که برای حل و فصل برخی اختلافات پادمانی از ماه آوریل نشست فنی در ایران برگزار شود.

وی برای امیادوری کرد که نتیجه این مذاکرات فنی رضایت بخش باشد و تا پیش از برگزاری نشست شورای حکام مسائل باقی‌مانده حل و فصل شود. گروسی افزود که اعضای شورای حکام از توافق به دست آمده در این زمینه حمایت کرده‌اند.

عنوان کرد که در صدد است تا گزارش خود درباره ایران را در نشست بعدی در ماه ژوئن به شورای حکام آژانس ارائه دهد. این امکان به گفته او وجود دارد که با گفت‌وگو درباره موضوعات مورد نظر یا تحولات سیاسی به وضعیت بهتری با ایران برسیم.

ساعاتی بعد سه کشور اروپایی عضو برجام (انگلیس، آلمان و فرانسه) با اشاره به تهاجم ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کردند که بر این اساس تصمیم گرفتند صدور قطعنامه علیه ایران را متوقف کنند. آن‌ها با صدور بیانیه‌ای ضمن اعلام پایبندی خود به برجام اعلام کردند که اجرای این توافق به سود منافع امنیتی همه خواهد بود. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز بدون در نظر گرفتن ادامه قصص و برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت از سوی کشورش از تحولات نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حمایت کرد.

در واقع ایران در نشست شورای حکام موفق شد تا با اقدامات هوشمندانه مانع از تخریب انرژی‌های صلح‌آمیز و بزرگ نمایی غیر ضروری و نامتناسب چند موضوع ادعایی که با فعالیت‌های جاری هسته ای ایران ارتباطی ندارند و از هیچ فوریتی بر بخردار نیستند، شود. و پیرفرجه جدیدی از فرصت را برای اجرای تعهدات برجامی حیاتی مقابل بگشاید.

غریب آبادی می‌گوید که در نتیجه همکاری ایران، تمامی فعالیت‌های مربوط به نظارت و راستی آزمایی آژانس بدون مانع، در اوج همه گیری کرونا، به طور مستمر انجام شده و در همین رابطه، گزارش مدیرکل آژانس این حقیقت است.

وی در گفت‌وگو با خبرنگاران بیان داشت که ایران به منظور رسیدگی به موضوعات ادعایی ذکر شده در گزارش آژانس همه حسن نیت و شفافیت خود را از طریق تعامل فعالانه با آژانس

که در پی تصمیم ایران در خصوص توقف اقدامات داوطلبانه تحت برجام، «اجرای پروتکل الحاقی را از دست دادیم و این یک خسارت بزرگی است»، گروسی درباره اهمیت پروتکل الحاقی هم توضیح داد که از ابتدای برجام ۷۰ دسترسی تکمیلی در چهارچوب این پروتکل صورت گرفته است.

ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تلیل طرف‌های اروپایی در عمل به تعهداتشان از این توافق، گام‌هایی را تحت نظارت اژانس برای کاهش تعهداتش آغاز و اعلام کرد که در صورت لغو تحریم‌ها و اجرای تعهدات برجامی از سوی دیگر طرف‌های این توافق، تدابیر جبرانی در برجام برگشت پذیر خواهد بود.

پنجم اسفند ماه گذشته ایران در راستای اجرای ماده ششم قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» نظارت‌های فراپادمانی و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرد.

برخی رسانه‌ها از هفته گذشته گزارش دادند که آمریکا و سه کشور اروپایی باقی‌مانده در برجام قصد دارند تا پیش نوبس قطعنامه‌ای را به شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه کنند که در آن از ایران به دلیل توقف اقدامات داوطلبانه تحت برجام انتقاد شده است.

با این حال روز (پنجشنبه) اعلام شد که طرف‌ها از موضع خود عقب نشینی کرده و به گفته خبرنگاران گفت که به لطف تلاش‌های گسترده دیپلماتیک، فرآیند صدور قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام متوقف شد.

سید خبیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه هم ابراز امیدواری کرد که این تحول بتواند مسیر دیپلماتی را که ایران و اژانس باز کرده اند، حفظ نموده و زمینه را برای اجرای کامل تعهدات از

شست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی (برپرو (جمعه) درحالی‌به پایان رسید که به طیف تدابیر هوشمندانه جمهوری اسلامی ایران و هوشیاری اعضای شورا، تلاش‌ها برای صدور قطعنامه علیه ایران ناکام ماند و تیر اقدامات به ننگیزه‌های سیاسی و سوءاستفاده از آژانس برای مقاصد چانه زنی بار دیگر به سنگ خورد.

به گزارش ایرنا، نشست ۳۵ عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی امروز پس از یک هفته بحث و بررسی درباره تحولات مختلف مربوط به مسائل هسته‌ای پایان یافت. ایران و برجام یکی از اصلی‌ترین محورهای این نشست بود. پرونده هسته‌ای ایران را آژانس در دو بار به کوفت‌گیری از آژانس برای رسانه‌ها نشان داد.

دوشنبه گذشته (۱۱ اسفند) با بیان اینکه صدور قطعنامه درحوزه تصمیم‌گیری اعضای شورای حکام است، به طور غیر مستقیم هشدار داد که هیچ اقدامی در بازسازی آژانس را به تأخیر قرار دهد و پرونده هسته‌ای ایران نباید به‌دستان‌های سیاسی شود.

و درباره اخبار منتشر شده پیرامون احتمال صدور قطعنامه ضد ایرانی توضیح داد که این مساله درحوزه کار اعضای شورا است و مدیر کل آژانس، علی طرغی، اعضا به گفت‌وگویی درباره گزارش‌هایی که آژانس منتشر می‌کند یا صدور بیانیه اعلام نظر می‌کند. اما «من از تمام اعضا می‌خواهم گفت‌وگوهایی سازنده را داشته و کار آژانس را حفظ کنند. برای من این مساله مهم است.»

وی با بیان اینکه پرونده ایران پیچیده و دارای جنبه‌های متفاوتی است، ابراز امیدواری کرد که به رغم دیدگاه‌های مختلف اعضای شورای حکام، کار بازرسی اطمینان‌بخش انجام گیرد.

گویی در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاران تصریح کرد که پرونده هسته‌ای ایران نباید قربانی دیپلمات‌های سیاسی شود. وی افزود: همه می‌دانیم که در شرایط جدی قرار داریم و هر گام به جلو نباید به کار اعضای شورا به همین خاطر است که به اعضای شورای حکام ایران کردم فعالیت‌های نظارتی آژانس باید حفظ شود. مدیرکل آژانس تصریح کرد: فعالیت‌های نظارتی آژانس نباید به عنوان درهم فشار مورد قرار گیرد. دیگرنه می‌تواند ابرام موضوع خوشاند بحث و بررسی کنند اما چیزی که ما می‌گوییم این است که بازرسی‌های آژانس نه پاداش و نه جریمه است و هرگونه تدابیر سیاسی که صورت می‌گیرد نباید به فعالیت‌های آژانس لطمه ای وارد کند.

وی در بخش دیگری از این نشست خبری گفت



سفر به اعماق

هر کسی که نام ایران را می‌شنود به گونه‌ای آن را تصویر می‌کند و این سرزمین برای او تداعی کننده‌ی نقشه‌ها، نام‌ها، نشان‌ها، مکان‌ها، هنرها، آیین‌ها، باورها، لباس‌ها و لهجه‌ها و سنت‌های گوناگون است. کسانی که جغرافیایی خاص را در نام ایران جستجو می‌کنند با اوج و فرودها و قبض و بسط‌های فراوانی مواجه می‌شوند چرا که ابتدا باید ایران را از مصر و لیبی در جنوب غرب تا مرز سرزمین سکاها در شمال شرق و از مرز مقدونیه در غرب تا جنوب شرق و رود سند و گنگ را ترسیم کنند و با عبور از سلسله‌های پادشاهی و خلافت‌ها و حکومت‌های محلی و ملوک الطوائفی شاهد حذف و اضافه‌های فراوانی باشند.

کسانی هستند که ایران را نه در جغرافیایی خاص بلکه در نام‌هایی بزرگ جستجو می‌کنند. از کورش و داریوش و آریوبرزن و سوسرنا گرفته تا ارد و بزرگمهر و ابومسلم و یعقوب لیث و ابوریحان و بورسینا و رازی و فردوسی و مولانا و حافظ و سعدی و....

کسانی هستند که نام ایران برای آنها یعنی تخت جمشید، پاسارگاد، نقش رستم و نقش رجب و غار شاپور و تاج محل و مسجد جامع عتیق و میدان نقش جهان و بازار وکیل شیراز و بیستون و....

ایران را می‌توان با زیباترین شعرهای سروده شده در جهان و نقش و نگارها و سنگ نبشته‌ها و سکه‌های ضرب شده و فرش‌های نفیس در ادوار گوناگون و مجسمه‌ها و خطوط زیبا به خاطر آورد.

ایران می‌تواند یادآور صحراهای سوزان و کویرهای لم یزرع، کوههای سر به فلک کشیده و قله‌های برفی و دشت‌های حاصلخیز و سواحل گسترده و جنگل‌های انبوه و سرسبز باشد. برای بعضی‌ها ایران یعنی مردان و زنانی در لباس‌های چشم نواز و رنگارنگ و لهجه‌ها و گویش‌های گوش نواز و سازها و نواهای روح بخش و حرکاتی موزون فراخور پیشه‌ها و دغدغه‌های درونی و بیرونی و دست ساخته‌های هنر مندانه

برای بعضی‌ها ایران آمیزه‌ای از رویدادهای تلخ و شیرین و شکست‌ها و پیروزی‌ها و قحطی‌ها و فراوانی‌ها و ترسالی‌ها و مرگ و میرها و زاد و ولدها و دگرگونی‌ها و جشن‌ها و سوگواری‌هاست. از جشن‌ها و سوگ‌های اساطیری تا اعیاد و سوگ‌های آیینی و از نگاه کسانی که به زبانی غیر از فارسی سخن می‌گویند و در جغرافیایی دیگر زیست می‌کنند، ایران یعنی سرزمین فرصت‌ها، پل پیروزی، معادن غنی و گسترده‌ای آبی – خاکی که نفت مانند خون در شریان‌هایش جریان دارد و سرزمین انسان‌های باهوشی است که نشانان اغلب در سفره‌ی دیگران است. ایران برای عده‌ای مانند لباسی فاخر است که بر تن خود می‌پوشاند و تاجی است که بر سر می‌گذارند و عده‌ای دیگر از آن به عنوان نردبانی برای صعود و بالا رفتن استفاده می‌کنند.

این که از کدام پنجره به این سرزمین و مردمش بنگریم می‌تواند افقی متفاوت را پیش روی ما بگشاید و به ما انگیزه بدهد که به آن ببالیم و قد بکشیم و زندگی را در قلاب تاریخی پر فراز و نشیب به دیوار عمر بکوبیم. ما در روزگاری به سر می‌بریم که ارتباطات گسترده تمامی این نگاه‌ها را به هم درآمیخته و پنجره‌های زیادی را به روی این منظره‌ی باشکوه که ایران‌ش می‌خوانیم، گشوده است. از تاریخ به جغرافیا، از نام‌ها به هنرها و آیین‌ها و سازه‌های باشکوه و از کویر سوزان به دشت‌های حاصلخیز و از سواحل خوش آب و هوا تا بلندی‌های بادگیر همه و همه در واژه‌ی مقدس ایران خلاصه می‌شود و در کنار همه‌ی آنچه گفته شد این سرزمین، تاریخی دارد به ژرفایی مفهوم انسان.

هر چند بناهای تاریخی، راه‌ها و کاروانسراها، هنرها، دستباف‌ها و دست ساخته‌ها و آثار نظم و نشر برجای مانده از گذشته، بخشی از تاریخ هستند اما آنچه بیش از هر چیز دیگر روایتگر آمد و شد مردمان و عملکرد فرمانروایان و شکست و غلبه‌ی دشمنان و دگرگونی باورهاست، روزگاری است که ما در آن به سر می‌بریم. اگر در محاورات روزمره واژه‌ای غیرایرانی می‌بینیم یعنی کسانی آمده‌اند و ماندگار شده‌اند و اگر هم رفته‌اند انری از خود برجای گذاشته‌اند. ما در طول هزاران سال داد و ستد فرهنگی به موازات تاثیرپذیری‌ها، تاثیرگذاری‌های فراوانی داشته‌ایم و داعیه‌ی مالکیت بر دانگی از تاریخ تمدن بشری داریم. هم از این رو تاریخ را می‌توان در سیمای مردم این دیار به تماشا نشست. تاریخ تنها آن چیزی که می‌شنویم و می‌خوانیم نیست بلکه آنچه به چشم می‌آید و در رفتار و کردار و گفتار ما جلوه گری دارد نیز بخشی از تاریخ است

در جایی می‌خواندیم که چند پژوهشگر علاقمند به طبیعت و محیط زیست در قطب شمال زمین را تا عمق چند کیلومتر حفر کردند تا رسیدند به مقداری خاکستر در عمق برفها و یخ‌ها و آب‌های منجمد، ضخامت این شنویم از خاکستر نشست بهر چهره‌ی زمین را اندازه گرفتند و تخمین زدند که چند هزار سال پیش

رهبر انقلاب اسلامی پس از کاشت دو اصله نهال میوه در روز درختکاری تصریح کردند: گرانی و مشکل معیشتی مردم راه‌حل دارد در جلسات متعدد این را به مسئولان تذکر دادیم. به گزارش ایسنا، به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دو اصله نهال میوه کاشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی، گیاه و فضای سبز را عاملی مهم در زندگی و در ساخت تمدن بشری خواندند و با اشاره به ریشه‌های معرفتی و دینی توجه به محیط زیست، گفتند: کاشتن درخت و نشاندن نهال از جمله‌ی حسناتی است که در شرع مقدس اسلام بر آن تأکید شده است.

رهبر انقلاب اسلامی به اهمیت محیط زیست در قانون اساسی نیز اشاره و خاطرنشان کردند: فالیتهای محیط زیستی، فالیتهای دینی و انقلابی است و نباید به آنها نگاه تجملاتی و تزئینی شود.

ایشان تنوع زیستی و اقلیمی کشور را بستری مناسب برای فعال شدن آحاد مردم و جوانان در زمینه محیط زیست

سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا موضع این کشور را درباره عقب نشینی آلمان، فرانسه و انگلیس از پیگیری پیش نویس قطعنامه ای که به دنبال تصویب آن علیه ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بودند، اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری المانیفور، ند پرایس سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه پس از گزارش‌ها درباره اینکه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس پیش نویس قطعنامه علیه ایران را که اوایل هفته جاری در اختیار اعضای شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار داده بودند، پس گرفته اند، گفت: تروئیکای اروپا(آلمان، انگلیس و فرانسه) با حمایت کامل آمریکا به این نتیجه رسیدند که بهترین راه حمایت از روند فعالیت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خودداری از پیش برد پیش نویس آن قطعنامه بود. پرایس گفت که آمریکا از نتیجه جلسه شورای حکام «رضایت دارد» و افزود:

ایران و جهان

رهبر انقلاب پس از کاشت دو اصله نهال :

گرانی و مشکل معیشتی مردم راه حل دارد

خواندند و با ابراز تأسف از تخریب جنگل‌ها، منابع طبیعی و سفره‌های زیرزمینی به‌دست افراد سودجو، تأکید کردند: تخریب محیط زیست بلای



بزرگی است که آینده بشر را هدر می‌دهد، بنابراین مسئولان و همه مردم باید در مقابل آن بایستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وحدتی مثل آتش‌سوزی جنگل‌ها و یا خشک شدن دریاچه‌ها و تالاب‌ها، گفتند: این حوادث قابل پیشگیری است

سختگوی وزارت خار جه آمریکا:

از نتیجه جلسه شورای حکام درباره ایران راضی هستیم



خواهیم بود.

پرایس همچنین درباره روابط کشورش با ایران بیان کرد: ما به وضوح

و مسئولاتی که به وظایف خود عمل نمی‌کنند، دچار تقصیر هستند. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان‌شان به مسئله کرونا در آستانه

مقابله با کرونا اعلام کرد باید عمل شود. اگر سفر را ممنوع کردند، مردم به سفر نروند، بنده هم قطعاً مانند سال گذشته به سفر نخواهم رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مشکلات معیشتی مردم در اثر کرونا، گفتند: اگر کرونا ادامه پیدا کند مشکلات معیشتی بیشتر خواهد شد، بنابراین باید با همکاری همه، این بیماری هر چه زودتر برطرف شود. رهبر انقلاب اسلامی با ابراز ناخرسندی از گرانی‌ها و مشکلات معیشتی، افزودند: این وضع در آستانه عید غصه بزرگی ایجاد کرده است. البته اجناس مانند میوه‌ها فراوان است اما قیمت‌ها بسیار بالا است که سود این قیمت بالا هم به جیب باغداران زحمتکش نمی‌رود بلکه نصیب دلال‌ها و واسطه‌های سودجو می‌شود و ضرر آن به مردم می‌رسد.

ایشان با تأکید بر اینکه مسئولان باید مشکل معیشتی و گرانی را حل کنند، گفتند: این مشکلات، همه راه‌حل دارد و بارها در جلسات متعدد این نکات را تذکر داده و راه‌حل‌های مورد نظر کارشناسان را به مسئولان گفته‌ایم.

گفته‌ایم که آماده مشارکت در گفتمانی سازنده هستیم. این پیشنهادیست که روی میز بوده است. اظهارات پرایس درباره پیش نویس این قطعنامه اروپایی در پی این مطرح می‌شود که خبرگزاری رویترز بیشتر گزارش داده بود که تروئیکای اروپا در حمایت از طرح آمریکا علیه ایران، پیش نویس یک قطعنامه را به شورای حکام آژانس ارائه دادند که در آن نسبت به آنچه عدم شفافیت هسته ای از سوی ایران عنوان شده، به شدت ابراز نگرانی شده است. مقامات روسیه ارائه پیشنهاد این قطعنامه را احقانه و یک اقدام سیاسی خطرناک توصیف کرده و خواستار رفتار مسئولانه آژانس بین المللی انرژی اتمی درقبال برجام شده اند.

عباس عراقچی معاون وزیر امورخارجه کشورمان نیز تأکید کرد که تصویب قطعنامه علیه ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی تنها تهدیدی علیه دیپلماسی خواهد بود.

خنثی سازی توطئه هواپیما ربایی در مسیر اهواز – مشهد توسط یگان امنیت پرواز سپاه

بسم الله الرحمن الرحيم
به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران اسلامی می‌رساند:
با الطاف و عنایات الهی ، توطئه ربایش یک فروند هواپیما فوکر ۱۰۰ متعلق به شرکت هواپیمایی ایران ایر که پنج شبه شب با پرواز شماره ۳۳۳ ساعت ۲۲ و ۱۰ دقیقه با تأخیر از فرودگاه اهواز به سمت مشهد مقدس به پرواز در آمده بود، با هوشیاری پاسداران یگان امنیت پرواز سپاه و با فرود اضطراری هواپیما در فرودگاه اصفهان و دستگیری عامل آن خنثی گردید .

بر اساس اظهارات اولیه ، عامل این توطئه قصد داشته است هواپیما را پس از ربایش در فرودگاه یکی از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به زمین بنشانند .

مسافرین عزیزهواپیما نیز در سلامتی کامل با پرواز جابگزین به سمت مقصد حرکت کردند .

بعداً و زوایای این توطئه در حال بررسی است.

روابط عمومی سپاه حفاظت هواپیمایی

حمله انصارالله به پایگاه "ملک خالد" و فرودگاه "آبها" در عربستان

نیروی هوایی ارتش یمن صبح امروز جمعه اهداف حیاتی در پایگاه هوایی ملک خالد و فرودگاه بین المللی ابها را در عمق خاک عربستان هدف قرار داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از المسیره، سرتیپ یخی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح ارتش و کمیته‌های مردمی یمن اظهار داشت: نیروی هوایی ارتش موفق شد با سه پهپاد صمد ۳ و قاصف ۱۲ک اهداف حیاتی در پایگاه هوایی ملک خالد و فرودگاه بین المللی ابه

روز پنجشنبه نیز شرکت سعودی آرامکو در جده با موشک بالدار قدس ۲ هدف قرار گرفت.

نیروهای مسلح یمن طی چند روز گذشته اهدافی را در عمق عربستان از جمله مناطق مهم و حیاتی در پایتخت عربستان ، جده ، العسیر ، جیزان و نجران را با موشک‌های بالستیک و پهپادهایی هدفگیری کردند.

روسیه:

زمینه برای تلاش‌های دیپلماتیک برای حل مساله ایران فراهم شد

نماینده دائمی روسیه در آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: زمینه برای تلاش‌های دیپلماتیک به منظور حل و فصل اختلافات پیرامون مساله هسته ای ایران فراهم شد

به گزارش ایرنا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین المللی مستقر در وین دیپرو(جمعم) نشست: احکام آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کردند که پیش نویس قطعنامه خود درباره ایران را به رای گیری نمی‌گذارند.

وی با بیان اینکه منطق و عقل سلیم چهره شد، افزود: صدور قطعنامه ممکن بود منجر به تشدید غیرقابل کنترل تنش‌ها می‌شد، اما اکنون میدان برای تلاش‌های دیپلماتیک گشوده شده است.

دفتر نمایندگی دائمی روسیه در سازمان‌های بین المللی وین نیز روز گذشته در توتیتی به نقل از سخنان اولیانوف در نشست شورای حکام نوشت: باید حداکثر تلاش‌های دیپلماتیک صورت گیرد تا برجام بطور کامل اجرا شود. اولیانوف خاطرنشان کرد: این فقط مربوط به لغو تحریم‌های ضدایرانی نمی‌شود، بلکه وضعیت به حالت سابق راستی آزمایشی و بازرسی‌ها مطابق قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت بازگردد که شامل اجرای پروتکل الحاقی نیز می‌شود.

نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی‌روز دوشنبه آغاز به کار کرد. این شورا تشکیلات تصمیم‌گیرنده در آژانس بین المللی انرژی اتمی‌است که هر سال چند نشست برای تصمیم‌گیری در مورد مسائل مهم این سازمان برگزار می‌کند.

ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل طرف‌های اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، گام‌هایی را تحت نظارت آژانس برای کاهش تعهداتش آغاز و اعلام کرد که در صورت لغو تحریم‌ها و اجرای تعهدات برجامی‌از سوی دیگر طرف‌های این توافق، تأخیر جبرانی در برجام برگشت پذیر خواهد بود. پنجم اسفند ماه گذشته ایران در راستای اجرای ماده ششم قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» نظارت‌های فراپادمانی و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را متوقف کرد.

برخی رسانه‌ها گزارش دادند که آمریکا و سه کشور اروپایی باقی‌مانده در برجام قصد دارند تا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌ارائه کنند که در آن از ایران به دلیل توقف اقدامات داوطلبانه تحت برجام انتقاد شده است.

در همین پیوند سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه امروز اعلام کرد: با تلاش‌های فشرده دیپلماتیک در تهران، وین و پایتخت‌های همه اعضای شورای حکام و به ویژه سه کشور اروپایی، و همچنین همراهی چین و روسیه، طرح قطعنامه متنی شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: تحول امروز می‌تواند مسیر دیپلماسی را که ایران و آژانس باز کرده اند، حفظ نموده و زمینه را برای اجرای کامل تعهدات از سوی تمامی طرف‌های برجامی‌فراهم آورد.

ادامه از ستون روبرو

اتفشان‌هایی فوران کرده و این خاکسترها را بر سراسر کره‌ی خاکی پاشیده است. این کشف بزرگ و ارزشمند به دلیل بکر بودن آن سرزمین و لایه‌های برفی و یخی که سالها دست نخورده باقی مانده بودند حاصل شد. هر چند نمی‌توان ایران را سرزمینی بکر و دست نخورده توصیف کرد چرا که ما قرن‌ها به عنوان چهارراه تاریخ شاهد آمد و شد اقوام زیادی بوده‌ایم که زبان و فرهنگ و فنیچه‌های ما را در نور دیده‌اند و با آنها تعاملات ناگزیری داشته‌ایم، اما از میزان دانسته‌ها می‌توان به ندانسته‌های بی‌پای برد بی‌آن که گوشمان بدهکار گزافه گوئی‌ها و کم‌نگری‌ها باشد. سفر به اعماق چندان هم دشوار نیست!! این سرزمین متعلق به تمامی کسانی است که در تمامی طول تاریخ در پراوازه شدن آن نقش داشته‌اند و آنتی‌جوانانه در آفرینش فرهنگی درآمیخته با نگاه مردمی‌دیرپا سهیم شده‌اند و طی هزاران سال برای دست به دست کردن هویتی که به آن می‌بالیم بر تلاش خود افزوده‌اند.



پیدا کردن راهکاری عمل گرایانه برای عادی سازی روابط اقتصادی با ایران، اعلام کرد که طبق اقدامات چاره جوانه مقرر در توافق، تعهدات داوطلبانه اش را کاهش می‌دهد.

مقامات کشورمان تأکید کرده اند که این دولت آمریکا بوده است که با خروج از توافق و اعمال تحریم‌ها آن را نقض کرده است و حالا این آمریکاست که باید با لغو تحریم‌ها و پایبندی به توافق، برای انجام شدن هر گونه مذاکراتی در چارچوب برجام، حسن نیت نشان دهد.



حفظ باغ های «قصر دشت» وظیفه اصلی مدیریت شهری شیراز است
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز گفت: شیراز شهر باغات زیبا و دلنشین است و متولیان مدیریت شهری باید تلاش ...



تبدیل ارتفاعات شیراز به جنگل
استاندار فارس گفت: حفظ منابع طبیعی به عنوان میراثی گرانبها می تواند توسعه پایدار کشور را فراهم سازد ...



نرگس شیراز به منطقه ویژه اقتصادی رفت
آئین کلنگ زنی طرح انتقال کارخانه روغن نرگس شیراز و عملیات اجرایی انتقال این کارخانه باحضور دکتر تابش معاون وزیر صنعت، معدن و ...

امام جمعه شیراز :

حفظ باغ های «قصر دشت» وظیفه اصلی مدیریت شهری شیراز است

که سعادت حقیقی زمانی است که افراد به فکر دنیای آخرت خویش باشند
وی ادامه داد: مسئولان در جامعه اسلامی نیز باید به دنبال سعادت اخروی باشند و فعالیت های خود را به گونه ای تعیین کنند که عاملی برای افزایش رفاه مردم و سعادت اخروی خود باشد این در حالی است که کارشناسان علوم انسانی اسلامی باید به دنبال تغییر پارادایم های انسانی باشند.
او ادامه داد: پایگاه استنادی جهان اسلام که در استان فارس و شهر شیراز مستقر است و باید به دنبال تغییر پارادایم های انسانی در قالب تالیفات دانشمندان اسلامی و تعمیم آن به ادبیات انسان شناسی جهان باشند.

امام جمعه شیراز با اشاره به مراسم های مختلف مذهبی عنوان کرد: گرامیداشت مراسم های آئینی در ماه های رجب و شعبان در استان فارس نسبت به سایر استان ها باید بیشتر مورد توجه باشد و این مراسم ها به صورت ویژه در کنار رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار گردد.
امام جمعه شیراز متذکر شد: برخی در زمان انتخابات شعارهایی می دهند اگر مسلمانان به توصیه های ائمه اطهار نظیر خیرخواهی، ولایت مداری و اتحاد مؤمنان توجه داشته باشند درخواهند یافت که این شعارهای انتخاباتی حقیقی بوده یا واقعی نیست.



مهر: نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز گفت: شیراز شهر باغات زیبا و دلنشین است و متولیان مدیریت شهری باید تلاش کنند تا باغات شیراز حفظ شوند.
آیت الله لطف الله دژکام در خطبه های نماز جمعه این هفته شیراز بیان کرد: طرحی که امام جمعه فقید شیراز در راستای درختکاری داشتند موجب شد که شاهد افزایش سرانه سبز استان فارس و کلانشهر شیراز باشیم این در حالی است که دستگاه های متولی باید با سو استفاده کنندگان از فضای سبز و منابع طبیعی استان مقابله کنند.
وی ادامه داد: شیراز شهر باغات زیباست و این باغ ها بایستی به هر گونه ای که امکان پذیر است از شود باغات دستور دشت باید توسط متولیان خفر شده تا شاهد افزایش سرانه فضای سبز سومین حرم اهل بیت در ایران اسلامی باشیم.

امام جمعه شیراز با اشاره به مفاخر دنیای اسلام تاکید کرد: فارابی از جمله شخصیت هایی است که در علوم اسلامی دارای جایگاه ویژه ای است اما کمتر به وی پرداخته شده اما نظرات و دیدگاه این عالم دینی در علوم اسلامی همواره مورد استفاده دانشمندان عصر حاضر قرار گرفته است.

آیت الله دژکام تصریح کرد: فارابی به علت خدماتی که در علوم جهان اسلام داشته توجه ویژه ای به تعالی انسان ها در زندگی دارد و معتقد است

استاندار فارس مطرح کرد :

تبدیل ارتفاعات شیراز به جنگل

اسکندریور اظهار کرد: در جنوبی ترین نقطه شهر شیراز بزرگترین پردیس سینمایی شیراز اخروی باشند و فعالیت های خود را به این پروژه نیز به داشته های گردشگری شیراز اضافه می شود.
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: شیراز شهری با قدمت فرهنگی و تاریخی است و داشته شیراز، داشته فرهنگی است و باید آن را تقویت کنیم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس نیز در این مراسم با اشاره به نامگذاری هفته منابع طبیعی امسال تحت عنوان " همه با هم جهاد برای حفاظت از منابع طبیعی " گفت: با پیشرفت روز افزون علم و فن آوری و استفاده از تکنولوژی های روز ، حفاظت از منابع طبیعی بیش از پیش اهمیت یافته، چرا که با چنین روندی باید منتظر نابودی طبیعت باشیم.
عبدالحسن صمدنژاد با اشاره به اقدامات انجام گرفته در سال جاری در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: رونمایی از واحد مدیریت فناوری نوین یکی از مهمترین طرح های شاخص منابع طبیعی است که در راستای استفاده از تکنولوژیها نو برای پایش و حفاظت از عرصه ها در این هفته افتتاح خواهد شد .

او افزود: همچنین در طرح هنگ امداد و نجات که اولین بار در استان فارس در شرف راه اندازی است.شش هزار نیروی علاقه مند به طبیعت و داوطلب آموزش دیده و متخصص از گروه های مختلف از جمله اعضای بسیج سازندگی ،کوهنوردان و ورزشکاران تجهیز و در راستای حفاظت از عرصه ها با ادارات منابع طبیعی در سراسر استان همکاری خواهند کرد.
صمدنژاد با اشاره به اهمیت عرصه های طبیعی و حفاظت از جنگل ها و مراتع اظهار کرد: زمان نفوذ یک لیتر آب در اراضی جنگلی حدود ۴ دقیقه است درحالی که در مناطق بدون پوشش این زمان به حدود ۴ ساعت افزایش می یابد که این موضوع نشانگر اهمیت و ارزش منابع جنگلی در تقویت سفره های آب زیر زمینی است. این مقام مسئول افزود: دستیابی به اهداف مدیریت پایدار در حفاظت، احیاء و توسعه منابع طبیعی با سازماندهی و نظم بخشی و مهم تر از همه جلب مشارکت مردم و تقویت روحیه کارگروهی و ترویج آن تحقق می یابد.

از باغ های گروه یک قصردشت به تملک شهرداری درآمده است، عنوان کرد: اینکه آیا ما به درستی توانسته ایم ۲۵۰ هکتار باغ تملک شده را نگهداری کنیم موضوع مهمی



است و پس از تملک مردم انتظار دارند که بهتر نگهداری شوند، لذا باید برنامه منسجمی برای آبیاری، نگهداری و حفاظت از باغ ها تدوین شود.

اسکندریور ادامه داد: هم اینک سه باغ یک، سه ۱۸ هکتاری به تملک شهرداری شیراز درآمده و در حال احیاء است و برای اولین بار معکوس عمل کرده ایم و به جای تغییر کاربری زمین را به باغ تبدیل می کنیم.
او با بیان اینکه مفهوم باغ با پارک متفاوت است، عنوان کرد: در دو سال گذشته برای آبیاری باغ های قصردشت به مشکل اساسی برخورد کردیم و در یک مقطع با همکاری باغداران با تانکر آبرسانی به باغ ها انجام شد.
شهردار شیراز اظهار کرد: یک سوال اساسی که مردم از شهرداری طی دهه های اخیر داشته اند این است که شهرداری چه فرصت جدید گردشگری در شیراز در کنار آثار باستانی و گردشگری قبلی ایجاد کرده است؟ این سوال قابل تامل است.برای پاسخ به این سوال در شورای پنجم با همفکری کارشناسان و مدیران حوزه شهری و معماری پروژه های شاخصی را تعریف کردیم و این پروژه ها می توانند داشته های جدید شیراز شوند.

راه اندازی است، شش هزار نیروی علاقه مند به طبیعت و داوطلب آموزش دیده و متخصص از گروه های مختلف از جمله اعضای بسیج سازندگی، کوهنوردان و ورزشکاران تجهیز و

مهر: استاندار فارس گفت: حفظ منابع طبیعی به عنوان میراثی گرانبها می تواند توسعه پایدار کشور را فراهم سازد.
بعنایت اله رحیمی ظهر پنجشنبه در مراسم نمادین روز درختکاری، گفت: با توجه به شرایط ویژه عرصه های زیست محیطی خوشبختانه با تلاش های انجام گرفته در مجموعه منابع طبیعی و همراهی خوب مردم در حفاظت از عرصه های منابع طبیعی روز به روز شاهد گسترش فرهنگ حفاظت از منابع جنگلی در استان هستیم.

وی تصریح کرد: امیدواریم در آینده ای نزدیک تمامی ارتفاعات شیراز به جنگل تبدیل شود.

استاندار فارس در ادامه ضمن قدردانی از فعالیت های ارزشمند صورت گرفته در مدیریت منابع طبیعی استان و توسعه فضاهای سبز گفت: منابع طبیعی میراثی گرانبها است و اهداف اصلی توسعه پایدار در کشور را محقق می سازد.

وی تصریح کرد: امیدواریم با مشارکت و حضور حداکثری مردم در جهت حفظ و حراست از میراث گران بهای طبیعت و اقبال در راستای تحقق اهداف اعلام شده از سوی مقام معظم رهبری در جهت حفاظت از طبیعت کام برداریم.
راه اندازی هنگ امداد و نجات در فارس عبدالحسن صمد نژاد مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس نیز در این مراسم با اشاره به نامگذاری هفته منابع طبیعی سال جاری تحت عنوان " همه با هم جهاد برای حفاظت از منابع طبیعی " گفت: با پیشرفت روز افزون علم و فن آوری و استفاده از تکنولوژی های روز، حفاظت از منابع طبیعی بیش از پیش اهمیت یافته چرا که با چنین روندی باید منتظر نابودی طبیعت باشیم.

وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در سال جاری در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: رونمایی از واحد مدیریت فناوری نوین یکی از مهمترین طرح های شاخص منابع طبیعی است که در راستای استفاده از تکنولوژی ها نو جهت پایش و حفاظت از عرصه ها در این هفته افتتاح خواهد شد.

وی افزود: همچنین در طرح هنگ امداد و نجات که اولین بار در استان فارس در شرف

مهر: استاندار فارس گفت: حفظ منابع طبیعی به عنوان میراثی گرانبها می تواند توسعه پایدار کشور را فراهم سازد.
بعنایت اله رحیمی ظهر پنجشنبه در مراسم نمادین روز درختکاری، گفت: با توجه به شرایط ویژه عرصه های زیست محیطی خوشبختانه با تلاش های انجام گرفته در مجموعه منابع طبیعی و همراهی خوب مردم در حفاظت از عرصه های منابع طبیعی روز به روز شاهد گسترش فرهنگ حفاظت از منابع جنگلی در استان هستیم.

وی تصریح کرد: امیدواریم در آینده ای نزدیک تمامی ارتفاعات شیراز به جنگل تبدیل شود.

استاندار فارس در ادامه ضمن قدردانی از فعالیت های ارزشمند صورت گرفته در مدیریت منابع طبیعی استان و توسعه فضاهای سبز گفت: منابع طبیعی میراثی گرانبها است و اهداف اصلی توسعه پایدار در کشور را محقق می سازد.

وی تصریح کرد: امیدواریم با مشارکت و حضور حداکثری مردم در جهت حفظ و حراست از میراث گران بهای طبیعت و اقبال در راستای تحقق اهداف اعلام شده از سوی مقام معظم رهبری در جهت حفاظت از طبیعت کام برداریم.
راه اندازی هنگ امداد و نجات در فارس

عبدالحسن صمد نژاد مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس نیز در این مراسم با اشاره به نامگذاری هفته منابع طبیعی سال جاری تحت عنوان " همه با هم جهاد برای حفاظت از منابع طبیعی " گفت: با پیشرفت روز افزون علم و فن آوری و استفاده از تکنولوژی های روز، حفاظت از منابع طبیعی بیش از پیش اهمیت یافته چرا که با چنین روندی باید منتظر نابودی طبیعت باشیم.

وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در سال جاری در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: رونمایی از واحد مدیریت فناوری نوین یکی از مهمترین طرح های شاخص منابع طبیعی است که در راستای استفاده از تکنولوژی ها نو جهت پایش و حفاظت از عرصه ها در این هفته افتتاح خواهد شد.

وی افزود: همچنین در طرح هنگ امداد و نجات که اولین بار در استان فارس در شرف

نگند کرونا گرفته ایم!



یک درخت : بوی عید میاد ...
۸۰ میلیون : ولی من چیزی احساس نمی کنم!
یک درخت : نکنه کرونا گرفته ای؟!
۸۰ میلیون: کرونای چی؟!
یک درخت : کرونای چینی!
هشتاد میلیون : نه.
یک درخت : یا شاید کرونای انگلیسی؟
هشتاد میلیون: نه، مطمئنم.
یک درخت : شاید " کرونای دلمرگی"

اهدای جایزه «دکتر ولوی» در اولین کنفرانس ملی تنوع زیستی در فارس

در اولین کنفرانس ملی تنوع زیستی استان فارس جایزه علمی و کاربردی مرحوم «ولوی» به برگزیدگان اهدا شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در اختتامیه این کنفرانس که طی روزهای ۱۲ و ۱۳ اسفند به صورت مجازی و در فضای اسکای روم برگزار، در بخش اهدای جایزه دکتر ولوی جوایز ارزنده ای به یکی از خیرین و فعالان محیط زیست، یکی از انجمن های مردم نهاد و یکی از مستندسازان و عکاسان حوزه تنوع زیستی به رسم یادبود اهدا شد.

برترین و اولین جایزه دکتر ولوی به بهمن ایزدی خیر و فعال محیط زیستی و رئیس انجمن گنجینه پشتیبانان زیست بوم به پاس خدمات ارزنده وی در نجات تعداد زیادی از محیط باتان در بند در سطح کشور و نجات ایشان از حکم اعدام و همچنین ثبت کویر لوت به عنوان اولین اثر طبیعی ملی و حمایت های مادی و معنوی بسیار زیادی که از حافظان تنوع زیستی به عمل آورده و همچنین حمایت های قضائی از آنان و بسیاری دیگر از اقدامات داوطلبانه و مؤثر در حفظ و حراست از ایتال الهی و مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست اهدا شد.

دومین نفر برگزیده که شایسته دریافت اولین جایزه مرحوم ولوی شد، علی نصیری رئیس تشکل زیست محیطی سبز گستران اقلات بود. این انجمن در سال ۱۳۸۲ فعالیت خود را با تعدادی اندک از علاقه مندان محیط زیست آغاز کرده است و از آغاز فعالیت خود سعی داشته است تا زیست گاه ها، جنگل ها و تالاب های منطقه را احیا کند.

این تشکل در این زمینه شروع به جنگل کاری دشت ها، اجرای طرح پیابان زدایی، بذرکاری، کشت گیاهان دارویی، احیا تالاب، ایجاد منطق ه چرا ممنوع تلاش های بسزایی داشته و پیشرفت های چشم گیری در این زمینه به دست آورده است.

۱۳۸۶ این تشکل داری ثبت رسمی بوده و مجوز فعالیت خود را از وزارت کشور دریافت کرده است و تا کنون موفق شده است برای اولین بار منطقه ای به وسعت ۵۳۰۰۰ هکتار را تحت عنوان منطقه شکار ممنوع مردمی ایجاد کند.با پیگیری های شبانه روزی، آموزش و جذب مشارکت جوامع محلی تعداد اعضای آن به ۶۵۰ نفر نیروهای علاقه مند افزایش یافته است و با برنامه ریزی منظم در حفاظت از گونه های نادر و در معرض تهدید انقراض پیشرفتهای چشم گیری داشته است.این تشکل همچنین جهت پایش منطقه اعضای تشکل باسگاه محیط بان ی مردمی ایجاد کرده تا به صورت شبانه روزی از حیات وحش منطقه حفاظت کند. و آبشخورهای زیادی در نقاط مختلف منطقه توسط خیرین و اعضای تشکل خریداری و نصب کرده است و خوشبختانه این تشکل شاخه های بیشتری در سایر بخشها و روستاهای مجاور تشکیل داده است.

همچنین نفر سومی که به دریافت جایزه دکتر ولوی مفتخر شد، محمد جواد آرمان مهر، عکاس، نویسنده، کارگردان و تهیه کننده حوزه محیط زیست و رسانه بود که با ساخت بیش از ۵۰ کلیپ و ساخت مستند به رنگ ارغوان ۱۷ دقیقه و پخش از شبکه مستند، همچنین ساخت مستند بختگان به مدت ۵۲ دقیقه و ثبت تصویری اولین کلنی زادآوری در تالاب بختگان در سال ۱۳۹۹ شایسته دریافت این جایزه شناخته شد. «حمزه ولوی» مدیرکل محیط زیست فارس بود که در سال ۹۶ بر اثر عارضه قلبی دار فانی را وداع گفت.

نرگس شیراز به منطقه ویژه اقتصادی رفت

عصر مردم:

آئین کلنگ زنی طرح انتقال کارخانه روغن نرگس شیراز و عملیات اجرایی انتقال این کارخانه باحضور دکتر تابش معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون استاندار فارس، رئیس صمت این استان و جمعی از فعالان اقتصادی با هدف افزایش تولید و اشتغال برگزار شد.

رئیس سازمان صعت، معدن و تجارت استان فارس در این مراسم با تاکید بر ضرورت رعایت مسائل زیست محیطی وجلوگیری از آلایندهی ها در فرآیند تولید شرکت روغن نباتی شیراز گفت: عملیات اجرایی طرح انتقال و احداث کارخانه روغن نباتی نرگس شیراز در منطقه ویژه اقتصادی شیراز به مساحت ۸ و ۴ دهم هکتار توسط بخش خصوصی با سرمایه گذاری ۱۷۸۰ میلیارد تومان و اشتغال یک هزار نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم آغاز شد. "مهندس حمید رضا ایزدی" با بیان این که ظرفیت سالیانه تولیدات این کارخانه در طرح جدید ۱۸۰ هزار تن در سال است، ادامه داد: تولید و بسته بندی محصولات تولیدی در این کارخانه شامل انواع روغن مایع آفتابگردان، سرخ کردنی، روغن نیمه جامد تصفیه شده آفتابگردان، مارگارین مایع و کره کاکائو ویژه صنوف، صنایع و خانوار می شود که با بهره برداری از این طرح انتقالی مقدار تولید به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت.وی با اشاره به این که انتقال کارخانه نرگس شیراز علاوه بر رعایت مسائل زیست محیطی و بهداشتی موجبات توسعه کسب و کار، افزایش تولید و اشتغال را فراهم می کند، اظهار کرد: به دنبال راه اندازی کامل و بهره برداری از این واحد تولیدی جهش قابل توجهی را در بخش تولید روغن گیاهی غذایی در سطح استان شاهد خواهیم بود که نیاز فارس و جنوب کشور را تامین می کند.

عکس: علی گزلبند / عصر مردم

بوی عید

چشم شیشه ای

عکس: ایرنا



آمار فوت شدگان کرونا در فارس ۲ رقمی شد

مدیر روابط عمومی علوم پزشکی شیراز گفت: تعداد فوت شدگان روزانه کرونا در فارس در شبانه روز گذشته و بعد از حدو ۲ ماه، بار دیگر ۲ رقمی شد ...



رئیس سازمان صمت فارس اعلام کرد:

کمبود روزانه ۱۵۰ تن روغن در استان فارس

مهر: رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان فارس گفت: سرانه روغن مورد نیاز در استان ۲۸۰ تن است و تنها ۱۲۰ تن روغن امکان واردات آن به استان فراهم می شود اما در کل روزانه ۱۵۰ تن کمبود داریم.

حمیدرضا ایزدی پیش از ظهر پنجشنبه در ستاد استانی تنظیم بازار استان فارس بیان کرد: ۱۵۸ هزار پروانه صنفی در استان فارس صادر شده است و طی ۱ ماهه اول امسال ۱۸ هزار پروانه کسب توسط سازمان صمت صادر شد.

وی اضافه کرد: ۳۹۰ مصوبه در ستاد استانی تنظیم بازار فارس به ثبت رسیده است که این مصوبات در راستای افزایش نظارت بر بازار و همچنین کنترل قیمت گذاری در نحوه فروش کالا و خدمات بوده است. ایزدی یادآور شد: سرانه مصرف برنج در استان فارس ۳۴ کیلوگرم است و سهمیه اختصاصی استان فارس ۱۲ هزار تن است این در حالی است که نیاز استان فارس به شکر بالغ بر ۱۴۱ هزار تن است و سهمیه اختصاص یافته استان تنها ۲۹هزار تن است.

وی اضافه کرد: در تأمین گوشت مرغ نیز نیاز استان فارس ۵۵ هزار تن است اما میزان اختصاص یافته دولتی به استان فارس بیش از ۵ هزار تن است و این آمار در گوشت قرمز نیز ۵۵ هزار تن است که تنها ۱ هزار

مهر: رئیس سازمان رعایت حقوق مصرف‌کننده کشور گفت: ۹۰ درصد واردات نهاده‌های دامی‌پر عهده پشتیبانی امور دام است اما مانعی برای دیگران وجود ندارد و سال آینده نیز ارز دولتی تخصیص خواهد یافت. عباس تابش ظهر پنجشنبه در ستاد استانی تنظیم بازار فارس بیان کرد: قیمت مرغ بر اساس ۵۰ درصد نهاده آزاد و دولتی تعیین می‌گردد و جهاد کشاورزی مکلف است به ازای ۴۵ روز به کشتارگاه‌ها نهاده ارائه دهند و نهاده‌ها از روز نخست جوجه ریزی باید در اختیار کشتارگاه‌ها باشد.

وی افزود: اگر بخواهیم نسبت به بررسی قیمت نهایی مرغ اقدام کنیم باید بازهم شاهد کاهش

قیمت مرغ باشیم این در حالی است که این اختیار به استان‌ها داده شده بود که ۱۰ درصد در قیمت گذاری نهایی اختلاف وجود داشته باشد اما کارشناس تمامی استان‌های کشور معتقد اند قیمت گذاری ثابت اقدامی مؤثرتر در کنترل قیمت‌ها است. تابش افزود: عرضه و تقاضا دو عامل اقتصادی اند که مخالف یکدیگر بوده این در حالی است که تمامی استان‌های کشور نسبت به برطرف کردن نیازهای استان‌های همجوار اقدام می‌کنند و استان فارس نیز توانسته است بالغ بر ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی کند.

وی ادامه داد: سازمان رعایت حقوق مصرف‌کننده

رئیس سازمان رعایت حقوق مصرف کننده کشور:

ادامه تخصیص ارز دولتی برای واردات نهاده‌های دامی

متعهد خواهد شد که اگر جهاد کشاورزی استان فارس بتواند به صورت روزانه ۲۰۵ کیلوگرم به صورت سرانه تأمین کند مازاد مورد نیاز مرغ استان را تأمین کنیم این در حالی است که در کشور مازاد جوجه ریزی داریم اما این مازاد در بازار دیده نمی‌شود. او افزود: اعدادی که در واقعیت وجود دارد با میزان تولید تئوری متفاوت است و آمار تولید مرغ در فارس واقعی نیست زیرا استان فارس می‌تواند علاوه بر برطرف کردن نیاز داخلی نسبت به برطرف کردن نیاز سایر استان‌ها نیز اقدام کند. تابش تأکید کرد: شرکت پشتیبانی امور دام عامل اصلی واردات نهاده‌های دامی در کشور است و

فرماندار شیراز خبر داد

تشکیل کمیته دائمی برای جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز



و سازه‌ای غیر مجاز تشکیل جلسه خواهد داد و تمامی موارد شناسایی شده، مورد ارزیابی و واکاوی قرار خواهد گرفت. فرماندار شهرستان شیراز بر ضرورت تسریع در رسیدگی به پرونده‌های ارسالی از سوی شهرداری، امور اراضی و راه و شهرسازی، از سوی کمیسیون ماده ۹۹ و همچنین محاکم قضایی و برخورد قاطع با متخلفین تأکید کرد.

بحرینی دادستان عمومی و انقلاب شیراز نیز

در این نشست، وضعیت بایغ و شناخت غیررأی ها و تفکیک و ساخت و سازه‌ای غیرمجاز زمین‌های زراعی با هدف تغییر کاربری را نگران کننده توصیف کرده



بیماران و مراجعان به بیمارستان‌ها و عدم آمادگی مراکز درمانی در مقابل موج جدید بحران کرونا در استان فارس به عنوان دیگر چالش این پاندمی یاد کرد.

وی اضافه کرد: افزایش بیش از ۵۰۰ تخت در بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) برای ارائه خدمات درمانی به بیماران بدحال، جداسازی بخش کووید ۱۹ از دیگر بخش‌های مراکز درمانی و تأمین تجهیزات بیمارستانی نظیر دستگاه تنفس مصنوعی و اکسیژن ساز



۲۵ درصد از تخت‌های بیمارستانی فارس به بیماران کرونا اختصاص دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه ۲۵ درصد از تخت‌های بیمارستانی فارس به بیماران کرونا اختصاص دارد، گفت ...



حالی است که روزانه فارس نیازمند ۲۸۰ تن روغن بوده که تنها ۱۲۰ تن امکان واردات به استان وجود داشته و نزدیک به ۱۵۰ تن روغن روزانه در فارس کمبود وجود دارد.

وی در خصوص تخلّف‌های صورت گرفته توسط واحدهای صنفی نیز بیان کرد: طی سال ۹۹ بالغ بر ۱۶ هزار پرونده تخلّف توسط بازرسان این سازمان تشکیل شده که ارزش پرونده‌های ایجاد شده بالغ بر ۱ هزار و ۴۱۶ میلیارد ریال است.

سهم ۹۰ درصدی در این بخش دار این در حالی است که هیچ گونه محدودیتی در واردات نهاده‌های وجود ندارد و هر فردی که علاقه مند باشد می تواند نسبت به واردات نهاده‌های دامی اقدام کند این در حالی است که بر اساس مصوبه مجلس طی سال آینده نیز ارز دولتی برای واردات نهاده‌های دامی وجود دارد. وی در خصوص وضعیت واحدهای تولید کننده سیمان نیز تأکید کرد: قطع برق و سوخت در واحدهای تولید کننده سیمان موجب شد ۲۵ درصد تولیدات این گونه واحدها کاهش یابد اما طی مصوبه‌ای که اخیراً ثبت شده است دیگر امکان قطع برق و سوخت در این گونه واحدها از بین رفته است.

رعایت الزاماتی که حداقل شرایط را داشته باشند، به طرح‌های الحاق خواهند شد. جمشیدی در بخش دیگری نیز اظهار داشت: بمنظور پاسخ به نیاز مسکن، مناطق مستعد ایجاد محیط مسکونی شناسایی و به این منظور اختصاص داده خواهد شد. در این نشست، *اسکندریو شهردار شیراز* نیز با اشاره به وسعت حرم شهر شیراز، از دشواری‌های کنترل ساخت ساز در این محدوده وسیع سخن گفت و خواستار مشارکت همه دستگاه‌های مسئول در امر کنترل ساخت ساز و حفظ اراضی زراعی و باغات و اظهار داشت شهرداری آمادگی لازم برای ساماندهی حرم شهر را دارد.

امامی: رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی‌شهر شیراز ضمن ابراز نگرانی از وضعیت پیش آمده در حاشیه شهر شیراز و روستاهای اطراف بر ضرورت حمایت جدی و اختصاص امکانات کافی از سوی شهرداری و سایر دستگاه‌ها برای کنترل وضعیت موجود تأکید کرد. شایان ذکر است از دیگر تصمیمات این بازدید، شناسایی افراد سودجو و فرصت طلب که اقدام به تفکیک و فروش غیرمجاز اراضی می‌نمایند، توسط *پلیس امنیت اقتصادی و قراگاه احمد بن موسی بسنج سپاه پاسدارن* و معرفی آنان به فرمانداری دستگاه قضایی بود.

کمبود روزانه ۱۵۰ تن روغن در استان فارس

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان فارس گفت: سرانه روغن مورد نیاز در استان ۲۸۰ تن است و تنها ۱۲۰ تن روغن امکان واردات ...

آمار فوت شدگان کرونا در فارس ۲ رقمی شد

ایستا: مدیر روابط عمومی علوم پزشکی شیراز گفت: تعداد فوت شدگان روزانه کرونا در فارس بعد از حدو ۲ ماه، بار دیگر ۲ رقمی شد.

دکتر سید روح الله حسینی جمعه ۱۵ اسفند به خبرنگاران گفت: از ابتدای شیوع ویروس کرونا تا دیروز، ۶۵۱ هزار و ۳۱۷ مورد تست تشخیصی به روش مولکولی در آزمایشگاه‌های استان انجام و منتهی به

شناسایی ۱۷۷ هزار و ۱۷۳ مورد مثبت شده است. حسینی همچنین از انجام ۴۱ هزار ۴۴۶ مورد تست سریع در قالب طرح شهید حاج قاسم سلیمانی و

شناسایی ۳۳۴۹ بیمار مثبت به این روش خبر داد. او گفت: در مجموع از ابتدا تاکنون، ۱۸۰ هزار و ۵۲۲ نفر بیمار مبتلا به کووید۱۹ در استان فارس شناسایی شده است.او همچنین از پهبودی ۱۷۱ هزار و ۷۲۶ نفر از ابتدا تاکنون خبر داد که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده اند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه با اعلام خبر جان باختن ۱۰ هم استانی دیگر در اثر کروناویروس طی ۲۴ ساعت در فارس، مجموع جان باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون را در این استان سه هزار و ۲۷۶ نفر اعلام کرد.

حسینی اضافه کرد: هم اکنون ۵۴۶ بیمار مثبت و یا مشکوک دارای علایم کروناویروس در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۹۹ بیمار مبتلا به کووید۱۹ به دلیل وخامت وضعیت جسمی در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می کنند.

او با اشاره به شیوع ویروس جهش یافته کرونا موسوم به کرنای انگلیسی در کشور، تأکید کرد که سهل انگاری در برابر ویروس کرونا، سبب ابتلا به بیماری و در مواردی نیز موجب مرگ می شود.

حسینی گفت: ضروری است مردم عزیز استان با رعایت اصول سه گانه بهداشتی شامل استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی و شست و شوی مکرر دست‌ها برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری، از حضور در تجمعات و دورهمی‌های خانوادگی و سفرهای غیرضروری خودداری کنند تا با همت و مشارکت همگانی بتوانیم از شیوع بیشتر ویروس کرونا جلوگیری کنیم.

فرمانده سپاه فجر فارس اعلام کرد؛

ظرفیت‌های سپاه فجر فارس در اختیار ایجاد اشتغال جوانان بومی استان

مهر: فرمانده سپاه فجر استان فارس گفت: ظرفیت‌های سپاه فجر فارس آماده همکاری و بکارگیری در زمینه ایجاد شغل برای جوانان بومی استان است.

سردار ید الله بوعلی در جلسه هم اندیشی هیئت اندیشه روز سازمان بسیج کارگران و کارخانجات فارس با بیان اینکه دیدگاه کلی سپاه فجر کمک و یاری به مسئولان استان برای گره گشایی از مشکلات است، گفت: کارهای بزرگی طی سال اخیر در قالب نهضت کمک موانده در استان انجام شده که نتیجه همکاری، هماهنگی و مشارکت خیرین نیک اندیش فارس، بسیجیان و مسئولان بوده است.

وی با بیان اینکه اقتصاد و اشتغال دو مسئله مهم استان هستند که باید مدنظر مسئولان قرار داشته باشند، گفت: اشتغال‌زایی و در کنار آن تأمین امنیت شغلی کارگران دو مؤلفه مهم در موضوع اقتصاد فارس هستند.

وی خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های سپاه فارس آماده همکاری و بکارگیری در زمینه ایجاد شغل برای جوانان بومی استان است.

سردار بوعلی با اشاره به اجرای موفق طرح توکاد در استان فارس، گفت: این طرح موفق که شایسته است بعنوان یک الگو در کشور مطرح شود در راستای تأمین ثبّت برای دانش آموزان نیازمند نتایج درخشانی داشته است.

وی با بیان اینکه نتایج درخشان این طرح‌های نوآورانه نشان‌دهنده ظرفیت‌های عظیم فارس است، ادامه داد: در روزهای پایانی سال برای آزادی ۲۰۰ زندانی در قالب طرح نذر رهایی برنامه ریزی شده، بسته‌های معیشتی برای اهدا به محرومان و قشر کارگر در حال آماده سازی است و آماده تسهیل گری برای حضور اقشار کارگر در طرح صندوق‌های فرض الحسنه مردمی هستیم.

شهردار منطقه دو شیراز خبر داد

بوستان تفریحی – ورزشی محله محراب وارد فاز اجرایی خواهد شد



عصرمردم:

شهردار منطقه دو شیراز گفت: تحول دعرصه شهرسازی و رفع محرومیت در کل محدوده این شهرداری در دستور کار است.

غلامرضا شهریارى در ادامه بازدیدهای مداوم و روزانه از پروژه‌های در حال احداث به فضای شهری ورودی بلوار شهید مازون قشایی اشاره و اظهار کرد: این فضای سبز در یکی از محلات کم برخوردار شهر شیراز در حال احداث است تا نگاه عدالت محورانه شهرداری شیراز در تمامی نقاط شهر محقق شده باشد.

وی با بیان اینکه ورودی بلوار شهید مازون قشایی با بهره برداری از این پروژه به فضایی زیبا و بی نظیر همراه با آب نمایی مجهز تبدیل می گردد، خاطر نشان کرد: شهرداری شیراز نگاه ویژه ای به زندگی پیاده و تقویت تعاملات اجتماعی در میان شهروندان دارد و رعایت این نکات مهم در بستر تمامی پروژه‌ها در نظر گرفته شده است.

این مقام مسئول با اشاره به روند پیشرفت پروژه‌ها افزود: تمامی پروژه‌ها در سطح منطقه دو بر اساس برنامه زمانبندی شده در حال احداث است تا شربنی و حالات تکمیل و بهره برداری از آنها به کام شهروندان باشد.

شهرداری در ادامه بازدید از پروژه‌های شهرداری شیراز در منطقه ۲ به احداث زمین چمن طبیعی و استاندارد واقع در محله قلعه شاهزاده یکم اشاره کرد و افزود: این پروژه با وجود آن که مورد درخواست جوانان ورزشکار این منطقه شهری بود اما سالیان درازی به حال خود رها شده بود. اما به دلیل تأکید مهندس اسکندریور، شهردار کلانشهر شیراز بر اجرای پروژه‌های انسان محور و با تلاش‌های خستگی ناپذیر کارکنان خدم شهرداری و پیمانکاران عملیات اجرایی این پروژه آغاز شده و امیدواریم در چند ماه آینده به مرحله بهره برداری برسد و به شهروندان فهیم شیراز تقدیم گردد.

شهردار منطقه دو شیراز درادامه این بازدید تأکید کرد: پروژه‌های دیگری مانند احداث اولین مجموعه ورزشی ویژه بانوان و پارک تفریحی و ورزشی محله محراب در سطح منطقه دو نیز مراحل مطالعه و طراحی آن انجام شده که بزودی وارد فاز اجرایی خواهند شد.

مدیر هماهنگی امور معاونتها و مناطق شهرداری شیراز:

پیشرفت و سرعت پروژه‌های عمرانی در شهرداری منطقه چهار قابل تقدیر است

عصرمردم:

مدیر هماهنگی امور معاونتها و مناطق شهرداری شیراز طی بازدید از پروژه‌های عمرانی شهرداری منطقه چهار، سطح کمی و کیفی پروژه‌های در دست احداث این منطقه رامثبت ارزیابی کرد.

گل دهان به همراه مهندس رستم زاده و جمعی از مسئولان شهرداری منطقه چهار صبح پنج شنبه از

پروژه‌های در دست احداث منطقه بازدید کردند.

از جمله پروژه‌های در دست احداث منطقه چهار که از آنها بازدید به عمل آمد می‌توان به پروژه‌های فضای شهری نازجستان، فضای شهری عدالت، پیاده راه مبهم، پیاده راه فاخته یک و دو، فضای شهری بزرگراه مهندسین، بازارفرنیی تقاطع شهدای کشن، عملیات احداث فضای سبز تقاطع عدالت و بلوار پاسارگاد و...اشاره کرد.

بنابر این گزارش، دکتر گل دهان پس از اینکه در جریان پیشرفت فیزیکی این پروژه‌ها و مشکلات موجود بر سر راه تکمیل آنها قرار گرفت، ضمن تشکر از شهردار و کارکنان منطقه چهار روند اجرای پروژه‌ها را

مثبت ارزیابی و خواستار توجه بیش از پیش به مسائل خدمات شهری در سطح محدوده شد.

وی ضمن ابراز رضایت از شروع و سرعت پیشرفت پروژه‌های عمرانی از جمله بحث احداث پیاده راه‌ها و بازارفرنیی فضاهای رها شده شهری مناسب با نیازها و خواسته‌های شهروندان در هر محله و ناحیه صورت گرفته در منطقه چهار گفت : اهمیت مقوله خدمت رسانی به شهروندان، رفاه و آراشش مردم در جهت افزایش کیفیت زندگی جزء اهداف ضروری شهرداری مییاشد که شهرداری منطقه چهار در این راستا و همچنین خلایقت در زیباسازی شهری اقدامات قابل قبولی در دست اجرا دارد.

وی افزود منطقه چهار ویژگی‌های خاص خودش را دارد و در این منطقه با این حجم بالای اقدامات عمرانی در آینده نزدیک با بهره برداری از این پروژه‌ها شهروندان تأثیر مثبت این اقدامات را خواهند دید.

باشگاه خبرنگاران: بسیاری از شرکت‌های جهان پس از شیوع ویروس کرونا کارمندان خود را دور کار کردند و به دنبال این موضوع اتاق‌های نشیمن و خواب افراد به فضاهای اداری موقت تبدیل شدند که باعث ایجاد برخی تنش‌ها و اضطراب‌ها در کارکنان و در نتیجه دیدن کابوس در طول شب می‌شود.

این کابوس‌ها غالباً با موضوعاتی مانند ناتوانی در کار و گزارش‌های نامطلوب از کار، تعدیل نیرو و... مرتبط هستند. در این گزارش برخی راهکارها برای رهایی از این کابوس‌ها معرفی شده است:

دلایل دیدن کابوس‌های کاری

دیدن کابوس مربوط به کار در شب ممکن است به این دلیل باشد که کارمند در طول روز به اندازه کافی استراحت نمی‌کند، بنابراین یک فرد باید مقداری از زمان خود را به استراحت، زمانی را به دیدارهای خانوادگی، ورزش و امثال آن اختصاص دهد و پیش از خواب به چیزهای فکر کند که با کار او ارتباط ندارد.

در ادامه نکاتی برای جلوگیری از دیدن کابوس‌های کاری شبانه ذکر شده است:

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

مهر: محققان دریافته‌اند مصرف طولانی مدت قهوه غلیظ می‌تواند موجب افزایش میزان لیپیدها (چربی‌ها) در خون شده و ریسک بیماری قلبی عروقی را افزایش دهد. محققان دانشگاه استرالیای جنوبی عنوان می‌کنند نوشیدن ۶ فنجان قهوه یا بیشتر در روز با افزایش خطر بیماری قلبی عروقی مرتبط است. به گفته محققان، این رابطه با میزان دوز مصرفی ارتباط بیشتری دارد یعنی هرچه‌قدر قهوه بیشتری نوشیده شود ریسک بیماری قلبی عروقی بیشتر می‌شود.

«الینا هیبونن»، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: «مطالمتما بحث‌های علمی زیادی در مورد جوانب مثبت و منفی قهوه وجود دارد، اما

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

ایستنا: رضوی دانشمندان کشف کردند که ماده شیمیایی موجود در دانه کنجد (سزامینول) می‌تواند نقش محافظتی در برابر این بیماری ایفاء کند.

نتایج تحقیق جدید نشان می‌دهد که سزامینول، یک ماده شیمیایی طبیعی در دانه کنجد، می‌تواند از سلول‌های عصبی بدن و دوپامین محافظت کند. محققان ژاپنی اظهار کردند، نتایج اولیه تحقیقات آنان بسیار امیدوارکننده است و قصد دارند به‌سرعت آزمایش‌های بالینی را بررسی کنند تا نقش این ماده رایج و طبیعی در توقف بیماری پارکینسون در انسان را بیابند.

پارکینسون یک اختلال عصبی پیشرونده است که حرکت را مختل می‌کند و باعث سفتی و از دست‌دادن تعادل می‌شود. علائم رایج این بیماری شامل لرزش دست‌ها و اختلال گفتار است که با افزایش سن بدتر می‌شود. در حال حاضر، هیچ درمانی برای این

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

آگهی

دفترچه مالکیت تراکتور کشاورزی جان‌دیر ۲۰۴۰ مدل ۱۳۶۳ به شماره موتور CD۵۶۷۶۵۶ و شماره شاسی ۴۷۸۹۵۸ به نام چمران خدابخشو مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

اصل دانشنامه لیسانس رشته علوم آزمایشگاهی دامپزشکی سیرا خسروی نام پدر محمدحسین به کدملی ۲۴۵۲۱۴۶۹۱۹ و شماره شناسنامه ۳۹۶۱ که در تاریخ ۸۹/۲/۲۴ فارغ التحصیل شدند از دانشگاه سرا سراسری بزرگ کمالوند (دانشگاه لرستان) به شماره دانشجویی ۸۶۵۳۹۱۳ و شماره دانشنامه ۲۲/۱۲۸۹۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی حصر وراثت
آقای داود نجف آبادی پور دارای شناسنامه شماره ۲۴۸۰۲۶۶۵۲۴ متولد ۷۲/۱/۲۵ به شرح دادخواست به کلاس‌ه ۹۹-۵۳ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادادروان محمود نجف آبادی پور به شماره شناسنامه ۱۲۷۵ در تاریخ ۹۸/۱۱/۲۰ در اقامتگاه دائمی خود بدردود زندگی گفته و وراثت حین‌الغوت آن مرحوم عبارتند از:
۱- متقاضی با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفی
۲- محسن نجف آبادی پور به شماره شناسنامه ۲۴۸۰۱۸۹۴۱۴ صادره از حوزه داراب فرزند متوفی
۳- فاطمه نجف آبادی پور به شماره شناسنامه ۰۹۲۶۸۴۰۹۵۵ صادره از حوزه مشهد فرزند متوفی
۴- رقیه رجبی به شماره شناسنامه ۱۸۷۱ صادره از حوزه داراب همسر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را برای یک نوبت آگهی می‌نماید تا چنانچه شخصی یا اشخاصی اعتراض دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد آنها است ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی به دادگاه تقدیم نمایند بدیهی است پس از انقضاء مهلت وفق مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد.
۲/۴۳ م / الف
شورای حل اختلاف شعبه فدامی داراب

آگهی صحت تجدید انتصابات انجمن صنفی کارفرمایان پیمانکاران سازه های فلزی شیراز و حومه
به استناد ماده ۱۴۱ قانون کار و آیین نامه مصوب ۸۹/۸/۴ این محترم وزیران و به موجب صورتحسره روز ۹۹/۱۱/۱۶ که جمع عمومی هیئت مدیره و سایر مدارک تسلیمی، اسامی و سمت هر یک از اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره انجمن متزبور که از روز ۹۹/۱۱/۱۶ به مدت ۳ سال و بازرسان که از روز یازده شده به مدت ۱ سال انتخاب شده اند به شرح زیر می باشد.
۱- آقای روح اله نونوچی رئیس هیات مدیره
۲- آقای مهدی طاهری نایب رئیس
۳- آقای هادی افروزی فر خزانه دار
۴- آقایان احد زارعی، امیر یور گل، سعید فندز سعدی و نیکزاد حیدری اعضای اصلی هیات مدیره
۵- آقایان امین زینی و اسماعیل ابراهیمی اعضای علی البدل هیات مدیره
۶- آقای علیرضا نونوچی و ابراهیم شکوهی بازرسین اصلی
۷- آقای محمدرضا نیکار بازرس علی البدل
۸- آقای علی تجلی دبیر
ضمنا برابر مواد اساسنامه انجمن کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهد آور یا امضای رئیس هیات مدیره یا دبیر به اتفاق خزانه دار و ممهور به مهر انجمن معتبر خواهد بود.
مهراب مختاری مدیرکل

در مصرف گاز صرفه جویی کنیم

پیشگیری از گسترش سرطان ریه با جینسینگ قرمز

ایستنا: جینسینگ، داروی طبیعی قدیمی و از داروهای اصلی طب آسیایی است، درحالی‌که این ریشه گیاه دارای چندین استفاده به‌عنوان مکمل غذایی است، نتایج تحقیق جدید نشان می‌دهد، (با چند اصلاح در این گیاه) می‌تواند از گسترش سرطان نیز جلوگیری کند.

محققان کره جنوبی کشف کردند که جینسینگ قرمز در صورت درمان با فرآیند مایکروویو خاص می‌تواند متاستاز سرطان ریه را مهار کند.

جینسینگ در سه نوع اصلی، تازه، سفید و قرمز وجود دارد. جینسنگ قرمز و سفید حداقل باید پنج سال قبل از استفاده رشد کنند. ریشه جینسنگ سفید فراآوری نشده است اما جینسینگ قرمز کروی، بخارپز شده و خشک می‌شود. محققان می‌گویند: ترکیب و فواید مصرف جینسنگ قرمز بر اساس نحوه پردازش ریشه متفاوت است.

در این تحقیق دکتر چونگیوب هام از موسسه علوم و فناوری کـره (KIST) و دکتر هیونسوک کو از مرکز پزشکی سنول‌اسان کشف کردند که دو عامل اصلی در جینسنگ قرمز وجود دارد که می‌تواند از ایجاد سلول‌های سرطانی در سایر قسمت‌های بدن جلوگیری کند. این تیم می‌گوید: Rg۵ و Rk۱، مواد فعال موجود در جینسینگ قرمز، پروتئینی را که سلول‌های سرطانی ریه را گسترش می‌دهد، مهار می‌کند.

دکتر هام روش جدید مایکروویو را برای پردازش جینسینگ قرمز ایجاد کرده است. محققان اظهار کردند: در این روش نیز از اصول اولیه اجاق مایکروویو معمولی در آشپزخانه استفاده می‌شود. در مقایسه با بخارپز شدن و خشک کردن جینسنگ قرمز، این روش پردازش جدید، غلظت Rk۱ و Rg۵ را بیش از ۳۰ برابر افزایش می‌دهد.

نتایج مطالعات قبلی نشان داد: جینسینگ قرمز فراآوری‌شده به این روش (KMxG) در برابر سرطان‌های پروستات، دهانه رحم و پوست موثر است. همچنین دارای قدرت محافظت در برابر آسیب ناشی از مصرف دارو بر کلیه است.

جینسینگ قرمز چگونه می‌تواند سرطان ریه را سرکوب کند؟

محققان می‌گویند: هنگامی که سلول‌های طبیعی از بافت‌های اصلی جدا شوند، ازبین می‌روند. سلول‌های سرطانی توانایی حرکت به سایر بافت‌های بدن و رشد را دارند؛ این فرآیند متاستاز است که درمان‌های سرطانی سعی در جلوگیری یا کند کردن آن دارند.

نتایج تحقیق کنونی نشان می‌دهد، پروتئین سیئوکین TGF-β۱ مانند یک چراغ سیگنالی‌نگ در برابر سرطان عمل می‌کند و موجب تحریک سلول و حتی باعث پیشرفت عملکردهای مشابه سلول‌های بنیادی در سلول‌های سرطانی می‌شود. درمان سلول‌های سرطانی ریه با ترکیبات اصلی جینسینگ قرمز به طور موثر این عملکردهای ایجاد شده توسط TGF-β۱ را متوقف می‌کند.

دکتر هام بیان کرد: اگرچه قبلا نشان داده شده بود که اجزای جینسنگ قرمز سلول‌های سرطانی را از بین می‌برد، اما این مطالعه ثابت کرد که این اجزای جینسینگ قرمز اثرات ضدسرطانی دیگری نیز دارند و می‌توانند متاستاز سرطان ریه را مهار کنند. این شواهد علمی ممکن است منجر به تولید داروهای ضدسرطان حاصل از محصولات طبیعی در آینده شود. وی در ادامه افزود: ازآنجاکه ما می‌توانیم با استفاده از روش‌های پردازش مایکروویو مانند روش تولید KMxG، محتوای عناصر فعال جینسینگ قرمز را کنترل کنیم، ممکن است با این روش مواد کاربردی سفارشی برای بیماری‌های مختلف نیز ایجاد شود.

آمیوه‌های سرشار از آهن برای مبتلایان به کم خونی

باشگاه خبرنگاران: کمبود آهن بر عملکردهای مختلف بدن مانند مغز، سیستم ایمنی بدن و توانایی آن در مبارزه با عفونت تأثیر می‌گذارد. علاوه بر در دسترس بودن آهن در اکثر غذاهای رژیمی، می‌توان با مصرف برخی آمیوه‌ها مانند آب آلو که حاوی منگنز و پتاسیم و همچنین ویتامین‌های B۶ و C است، این عنصر مهم را برای بدن به دست آورد.

مصرف آب استغنا نیز جزی که به دلیل داشتن مقدار زیادی مواد معدنی مانند منیزیم، پتاسیم و انواع ویتامین ها، حاوی مقدار زیادی آهن است، در موارد کم خونی توصیه می‌شود.

مصرف آب کدو تنبل همراه با عسل یکی از آمیوه‌هایی است که علاوه بر آهن، حاوی پتاسیم، کلسیم و منیزیم است که برای سلامت بدن بسیار مفید هستند.

آب چغندر نیز حاوی مقدار زیادی آهن است و علاوه بر نقش آن در تنظیم فشار خون و گشاد شدن رگ‌های خونی، به جایگزینی گلوبول‌های قرمز خون در بدن هم کمک می‌کند.

این آمیوه‌ها یک درمان طبیعی برای کم خونی ناشی از کمبود مقدار آهن در بدن انسان، به شمار می‌روند.

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

آگهی

جناب آقای محمد عبدالقدوس فرزند عبدالمجید مجهول المکان چون به موجب دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۷۱۲۱۸۳۰۰۸۴۳ مورخ ۹۹/۹/۲۵ شعبه ۳ دادگاه داراب حکم طلاق فی مابین شما و همسرتان خانم هاجر سلمانی صادر گردیده است لذا شایسته است به مدت ۱۰ روز جهت انجام اجرائی صیغه طلاق و ثبت در دفترخانه طلاق ۱۰۵ داراب حاضر شوید در غیر این صورت طلاق طبق قانون به ثبت خواهد رسید.

۲/۴۲ م الف
سردفتر طلاق ۱۰۵ داراب
شیخ محمد رشیدی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش دهم فارس، شیکوهِ
خانم نسرين تاج بازيار با تسليم دو برگ استنبهاده مدعی است که تعداد یک فقره سند مالکیت تک برگ به شماره الکترونیکی ۵۲۱۰۰۰۲۱۸۰۰۱۱۲۰۰۰۱۳۹۶۲۰ مربوط به پلاک ۳۸۴۱/۲۲ واقع در بخش دهم فارس، شبیکوهِ که به نام نامبرده ثبت و سند مالکیت صادر گردیده مفقود شده و تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است. مراتب طبق تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسمد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
۴/۲۷ م / الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شبیکوهِ
جعفرپور فسابی

آگهی حصر وراثت
آقای کاظم حسن زاده دارای شناسنامه شماره ۴۵۸۱ متولد ۱۳۴۴ به شرح دادخواست به کلاس‌ه ۹۹ ح ش ک از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادادروان مریم صادقی مهارلونی به شماره شناسنامه ۶ در تاریخ ۹۹/۹/۱۷ در اقامتگاه دائمی خود بدردود زندگی گفته و وراثت حین‌الغوت آن مرحوم عبارتند از:
۱- متقاضی با مشخصات فوق‌الذکر فرزند متوفی
۲- فاطمه حسن زاده مهارلونی به شماره شناسنامه ۲۲۹۱۶۹۸۸۸۶۹ صادره از حوزه شیراز فرزند متوفی
۳- زهرا حسن زاده مهارلونی به شماره شناسنامه ۲۲۹۱۰۴۹۰۳۸ صادره از حوزه شیراز فرزند متوفی
۴- زهره حسن زاده مهارلونی به شماره شناسنامه ۲۲۹۵۴۲۵۴۱۷ صادره از حوزه شیراز فرزند متوفی
۵- رحمن حسن زاده مهارلونی به شماره شناسنامه ۴۳ صادره از حوزه سروسنان همسر متوفی ولا غیر
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در روزنامه عصر مردم یک مرتبه آگهی می‌نماید تا هر شخص یا اشخاصی اعتراضی دارند و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم و الا گواهی صادر خواهد شد.
۱/۲۴۲ م / الف
قاضی شورای حل اختلاف کوهنجان
قاسم محمدی

چگونه از کابوس‌های کاری خلاص شویم؟



یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

ارتباط مصرف طولانی مدت قهوه با افزایش ریسک بیمار قلبی عروقی

قهوه در ایجاد یک الگوی نامطلوب چربی تش دارد که می‌تواند خطر ابتلاء به بیماری قلبی را افزایش دهد. میزان بالای چربی خون یک عامل خطر شناخته شده برای بیماری‌های قلبی است و از آنجا که دانه‌های قهوه حاوی یک ترکیب بسیار قوی برای بالا بردن کلسترول (کافستول) هستند، بررسی آنها باارزش داشت.

در این مطالعه محققان به بررسی ارتباط ژنتیکی و فنوتیپی بین مصرف قهوه و الگوهای لیپیدی پلاسما (کلسترول‌ها و چربی‌های خون) پرداختند و دریافته‌ند مصرف دائمی و همیشگی

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

درمان پارکینسون با یک ماده طبیعی

سیتی اظهار کرد: «در حال حاضر، هیچ داروی پیشگیری کننده‌ای برای بیماری پارکینسون وجود ندارد و فقط از درمان‌های مقابله‌ای استفاده می‌کنیم.»

روغن دانه کنجد به دلیل رایحه معطر و مقاومت در برابر دمای بالا بسیار محبوب است. تولیدکنندگان این روغن را با استخراج چربی دانه کنجد تهیه می‌کنند. بااین‌حال، این گروه ژاپنی دریافت که در پوسته‌هایی که در هنگام تولید روغن اتلاف می‌شود میزان زیادی سزامینول وجود دارد. در آزمایش بر روی سلول‌های آزمایشگاهی، محققان دریافته‌ند که سزامینول با تقویت حرکت Nrf۲، پروتئینی که به استرس اکسیداتیو پاسخ می‌دهد از آسیب عصبی

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

برنامه ریزی کنید

کارمندی که در خانه کار می‌کند بهتر است که یک جدول زمانی قابل اجرا و هفتگی را برای تاریخ شروع و پایان کار تعیین کند.

کمی استراحت کنید

توصیه می‌شود کارمندانی که در خانه مشغول کار هستند و از کابوس رنج می‌برند، کمی استراحت کنند یا بعد از کار به برخی از سرگرمی‌ها و بازی‌های تفریحی بپردازند که به آن‌ها کمک می‌کند تا احساس راحتی کنند، آرام شوند و دوباره فعالیت خود را بازیابند.

کاهش استفاده از تکنولوژی هنگام خواب

بهتر است وقت خود را در روز تنظیم کنید تا ایمیل‌های شغلی و پیام‌های تلفنی را مرور کنید و شب‌ها بررسی آن‌ها را متوقف کنید تا خواب کافی داشته باشید.

چند موقعیت خوب را به خاطر بسپارید

هنگام نزدیک شدن به زمان خواب توصیه می‌شود برخی از موقعیت‌های دلپذیر را در کنار دوستان و اقوام خود بخاطر بسپارید تا به بهبود وضعیت روانی شما کمک کند.

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

کافستول به طور عمده در دم کرده‌های بدون فیلتر، مانند قهوه فرانسه، قهوه‌های ترکی و یونانی وجود دارد، اما در اسپرسوها نیز وجود دارد که پایه بسیاری از قهوه‌های ساخته شده باریستا، از جمله لاتِه و کاپوچینو است. محققان تأکید دارند افرادی که کلسترول بالایی دارند یا نگران ابتلاء به بیماری قلبی هستند بسیار مهم است که نوع قهوه خود را با دقت انتخاب نمایند. در سطح جهان، هر روز ۳ میلیارد فنجان قهوه مصرف می‌شود. بیماری‌های قلبی عروقی دلیل اصلی مرگ و میر در سطح جهانی است که هر ساله ۱۷.۹ میلیون نفر جان خود را از دست می‌دهند.

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

محافظت می‌کند. همچنین تولید ROS داخل سلولی را کاهش داد.

این گروه با تحقیق روی موش‌های مبتلایه پارکینسون دریافت که این بیماری در تولید دوپامین نیز تأثیر می‌گذارد. این انتقال‌دهنده عصبی که ماده شیمیایی «احساس خوب» نامیده می‌شود، در احساس لذت، خلق‌و‌خو، عملکرد حرکتی و تصمیم‌گیری نقش اساسی دارد.

تغذیه موش‌ها با رژیم‌غذایی حاوی سزامینول به مدت ۳۶ روز موجب افزایش سطح دوپامین شد. موش‌ها همچنین در طول آزمایش بهبود قابل‌توجهی در عملکرد حرکتی و عملکرد حرکتی روده داشتند. کوچیمبا-ویوسا و گروه وی آماده هستند تا کار خود را به مرحله آزمایش بالینی برسانند. آنان امیدوارند که ثابت کنند، اولین داروری بیماری پارکینسون از یک منبع غذایی طبیعی و به‌راحتی قابل دستیابی است.

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

آگهی دعوت به افراز

نظر به اینکه آقای حمیدرضا اکبری فرزند محمدعلی احدی از مالکین مشاعی پلاک ۴۸۳۳/۱ واقع در بخش سیزده فارس استهبان تقاضای افراز سهام خویش از شش‌دانگ پلاک فوق را نموده است و در ذیل تقاضای خود اعلام نموده است که به دیگر مالکین مشاعی دسترسی ندارم و از طریق صدور آگهی در روزنامه اقدام گردد. لذا طبق ماده ۳ و ۶ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاعی به کلیه مالکین مشاعی و همچنین به اشخاصی که در پلاک مذکور ذینفع می‌باشند اعلام و ابلاغ می‌گردد نماینده و نقشه‌بردار اداره ثبت اسناد و املاک استهبان ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۱ در محل وقوع ملک حاضر و نسبت به اجرای عملیات افراز و معاینه محل بر مبنای قانون و مقررات اقدام خواهند نمود. مالکین پلاک مذکور می‌توانند در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور یافته و بر عملیات افرازی نظارت نمایند. بدیهی است عدم حضور خواندگان و هر یک از مالکین مشاعی و مدعیان احتمالی دیگر مانع از انجام عملیات افراز نخواهد بود. این آگهی به کلیه افراد ذینفع ابلاغ و فقط در یک نوبت در روزنامه عصر مردم منتشر می‌شود.
۷/۲۴ م / الف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک استهبان
احمد انتظار

آگهی

نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۹
شهرداری داراب در نظر دارد به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی چهار فقره مناقصه به شرح جدول زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای گواهی صلاحیت از ادارات ذیربط واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت به عمل می آید با توجه به موارد زیر جهت اخذ اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۷ به شهرداری داراب واقع در خیابان شهید مدرس کدپستی ۶۵۳۱۷-۷۴۸۱۸ مراجعه نمایند.

۱-برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۲-هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصه می باشد.

۳-سایر جزئیات در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

۴-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
۵-تاریخ بازگشایی پاکتهای رسیده: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸

ردیف	موضوع	قیمت پایه ماهانه به ریال	سپرده شرکت در مناقصه به ریال	شماره حساب واریز سپرده	نوع آگهی
۱	نگهداری، توسعه و گسترش فضای سبز منطقه ۱ قرارداده سالانه	۲/۰۱۵/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۰۹/۰۰۰/۰۰۰	۰۱۰۵۸۰۱۰۸۷۰۰۰	تجدید آگهی
۲	نگهداری، توسعه و گسترش فضای سبز منطقه ۲ قرارداده سالانه	۲/۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۷۲/۰۰۰/۰۰۰	یا	تجدید آگهی
۳	واگذاری امور نظیف، حمل و جمع آوری زباله و خدمات شهری منطقه ۱	۲/۰۰۹/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۱۰/۰۰۰/۰۰۰		تجدید آگهی
۴	واگذاری امور تدفین جهت اموات واقع در بهشت جنتی شامل کلیه مراحل تدفین	۲۹۹/۷۵۰/۶۶۵	۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۴۱۴۱۱۶۱۳۰۹۷/۴	آگهی نوبت اول

شناسه آگهی: ۱۱۰۱۰۷۳

نصرا... سلامی نژاد شهردار داراب

یک تصویر از یک کابوس که در آن یک نفر در حال فرار از یک هیولای ترسناک است.

چکیده این پژوهش ابتدا وجوهی از دستار که توجه ادبا را جلب کرده است، سپس زمینه ها و دلایل اشارات متعدد به این سروش و علل کثرت مضامین مرتبط با آن را در آثار ادبی بنماید. این امر نه تنها جنبه‌های نهفته از فرهنگ الیسه را می‌تواند آشکار کند بلکه دستاربنندان، و احوال و منش آنها را نیز می‌تواند نمایان سازد. بنابراین، در این مقاله به روش کتابخانه و با توجه به دیوان شاعران و برخی متون دیگر، ابتدا اشارات دستار و مضمون‌های ساخته شده از آن استخراج، سپس هر یک، ذیل عناوین معین تقسیم بندی و به شیوهٔ توصیفی – تحلیلی بررسی شده‌اند. طبق بررسی‌های صورت گرفته، دستار از جنبهٔ «نحوهٔ بستن و قرارگرفتن در سر» و از حیث «ابعاد کمی و کیفی»، مکرر محل اشارات و مضمون‌آفرینی‌ها شده است. در نحوهٔ بستن دستار و قرارگرفتن آن بر سر، اشارات و مضامین ناظر به دو نوع دستاربندی کلی، یعنی دستاربنندی عام و دستاربندی خاص است. در دستاربندی عام و رایج، به پیچ و تاب‌های متعارف دستار و به نهادن اشیایی همچون مسواک، نامه و پول در میان آن پیچ و تابها توجه شده است. در حالت خاص دستاربندی نیز، اشارات و مضامین از اشکال بستن دستار، یعنی کعب بستن، تَخت الحَنَکی بستن و آشفته بستن آن حاصل شده است. اما آنگاه که ابعاد کمی و کیفی دستار مورد توجه شاعران قرار گرفته، اشارات و مضامین بر آمده از اندازه، گرانی، جنس، رنگ، آرایش و دنباله‌های دستار بوده است. از آنجا که در ادب فارسی سخن از دستار عمدتاً ناظر به احوال و جایگاه اقسام دستاربندان، و نحوهٔ مواجهه با آنهاست، می‌توان گفت زمینهٔ اصلی توجه به وجوه مختلف دستار، و ایراد اشارات و ساختن مضامین از آن وجوه، در همین امر نهفته است.

انتقادات گسترده به دستاربندان به‌ویژه نفی و رد اهل صلاح و صاحب مناصب انْها، عامل شکل‌گیری بخش عمده‌ای از توجهات به این سروش در پهنهٔ ادب فارسی شده است.

کلیدواژه‌ها: دستار در ادب فارسی، دستاربندان در ادبیات فارسی، کمیت و کیفیت دستار و دستار بندی، تحلیل واژگان ادبیات فارسی کلاسیک فارسی،مقدمه آفرینش هنری در هر سطح و در هر نوعی، تحت تأثیر اوضاع و احوال محیط هنرمند است. خالق اثر هنری برای ایجاد معنی و انگیزختن احساس، خواه ناخواه به عناصر مادی یا معنوی محیطی توجه نشان می‌دهد که در آن نشو و نما دارد به عبارت بهتر عوامل متعددی در شکل‌گیری مفاهیم و مضمون‌های هنری دخیل است که «اگر دسته‌ای از آنها در اعمای درون شخص هنرمند ریشه داشته باشد، عده‌ای از آنها به محرک‌های بیرونی و محیط پیرامون مربوط می‌شود»(شیری، ۱۳:۱۳۸۷).این امر در ادبیات در مقام یکی از عرصه‌های هنر، نیز ناگزیر است. ادیبان به شیوه‌های گوناگون در اشارات و مضمون آفرینی‌ها به پدیده‌های مختلف پیرامون خود توجه نشان می‌دهند. در واقع ارتباط شاعران و ادیبان با جهان پیرامون، بسیار گسترده و نامحدود است و به تعبیری وسعت آن «به گستردگی حیات انسانی و تاریخ و فرهنگ بشری است»(شفیعی دکدکی، ۱۳۷۵:۳–۳)از این رو در دایرهٔ آفرینشهای ادبی، اشاره به عناصر و توجه به پدیده‌های گوناگون، تبلور برجسته و ناگزیری دارد؛ از جمله این عناصر و پدیده ها، پوشاک است که به شکل‌های گوناگون در متون ادب فارسی نیز بازتاب یافته است. می‌توان گفت این عنصر ممنوع از گذشتهٔ دور همواره در زندگی بشر نقش برجسته و حضور دائمی داشته است؛ به این معنی که: پوشاک در جامعه‌های اولیه، نقش حفاظتی داشته و برای مصون نگه داشتن بدن انسان در برابر عامل‌های طبیعی و اقلیمی به کار می‌رفته است؛ اما بعدها با توسعه فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی در جامعه‌ها و شکل‌گیری عقاید دینی – مذهبی، پوشاک نوع رنگ، جنس، شکل و سبک دوخت آنها، زمینه و نقش فرهنگی یافت و کارکرد اجتماعی و فرهنگی نمادین آن برجسته شد (بلوکیانی، بر این اساس اشاره به پوشاک و مضمون‌های مرتبط با آن در ادبیات، که خود بازتابی از گستره حیات و فرهنگ بشری است، نمود ناگزیر یافته است و ادیبان در همه مراحل تاریخ ادبیات فارسی در آثار خود کم و بیش بدان توجه نشان داده‌اند. در میان اقسام پوشاک در فرهنگ ایران زمین، برخی به صورت گسترده و چشمگیر در متون ادبی حضور و بازتاب پیدا کرده که «دستار» یکی از آنهاست. در واقع این پوشاک، که یکی از اقسام سروش‌هاست در متون دوره‌های مختلف شعر فارسی به فراوانی محل اشارات و مضمون سازی‌های گوناگون شده است. بیان مساله و ضرورت پژوهش براساس آنچه از اشارات متعدد به دستار در متون ادب فارسی بیان شد، پژوهش مشخصاً در پی این است تا آشکار کند: ۱)چه جنبه و وجوهی از دستار، موضوع اشارات و مضمون سازی‌های شاعران و ادیبان قرار گرفته است؟ ۲)در ادب فارسی چه علل و زمینه‌هایی به گسترش اشارات و مضمونهای مرتبط با دستار، انجامیده است؟ پاسخ دهی به این موارد و تبیین آنها از آن رو ضروری است که می‌توان از طریق اشارات متون ادبی، ابعاد گوناگون و نهفته فرهنگ لباس‌ها نظر طرز پوشیدن، شکل لباس، جنس، رنگ، آرایش، اندازه، ارزشهای نمادین، کارکردها و دیگر ویژگی‌های آن را ترسیم کرد است امری که برخی از پژوهشگران با این قول که «دانش امروزی در مورد لباس مردم شرق ایران از کتب ادبی و آثار باستانی قابل استخراج است»(گروب، ۱۳:۱۳۸۲) به ضرورت و اهمیت آن دست‌کم در بخشی از جغرافیای ایران به صراحت اشاره کرده‌اند. علاوه بر این موارد، توجه به جنبه‌هایی از دستار، که بارها از سوی ادیبان مورد اشاره واقع شده است، می‌تواند مبین ظرفیت زیباشناختی این پوشاک باشد. نیز با درنظر گرفتن کارکردهای گوناگون و ابعاد نمادین لباس در اجتماع، علل توجه مکرر به برخی از وجوه این پوشاک در متون ادبی، می‌تواند پایدا و ناپایدا و هنجارهای حاکم یا مطلوب جامعه را در دوره‌های گوناگون آشکار سازد. روش و پیشینه تحقیقاین پژوهش به‌روش توصیفی – تحلیلی انجام شده است. اطلاعات و داده‌های آن به شیوهٔ کتابخانه گردآوری شده، و منابع

اصلی آن دیوان شاعران است. در این پژوهش ابتدا هر نوع اشاره به دستار از دیوان شاعران از سرتاسر دوره‌های شعر فارسی استخراج شده، و سپس آن مطالب ذیل عناوین معین تقسیم بندی و بحث شده است. ذکر این نکته نیز ضروری است که در طول پژوهش، گاه به اقتضای مطلب به منابع غیرادبی از جمله منابع تاریخی نیز مراجعه شده است. دربارهٔ پیشینه تحقیق باید گفت که از دستار غالباً در خلال آثاری به صورت گذرا سخن به میان آمده که پوشاک ایرانیان را، کلی معرفی و بررسی کرده است؛ از آن جمله است اثر چیت ساز (۱۳۷۹)، کربوبی و فیاض انوش (۱۳۹۲)و یوسفپور و فیاض انوش (۱۳۹۵).در واقع بیان مختصر الگار(۱۳۸۳) و دوزی (۱۳۴۵)، جزء اندک منابعی است که مطالب اختصاصی دربارهٔ دستار(عمامه) دارد؛ اما پژوهشها دربارهٔ لباس در ادبیات فارسی چندان گسترده نیست. در این حوزه نیز اندک منابع، نظیر پژوهش زارعی (۱۳۹۲)، عمدتاً در ذکر اقسام پوشاک به صورت گذرا به دستار، نیز اشاره کرده‌اند؛ از همین نوع است پایان نامه‌های عرب (۱۳۸۳)و مرادی گنججه (۱۳۸۴):. اما اختصاصاً دربارهٔ دستار در ادب فارسی، جز مقاله نگارنده این نوشتار – موسوی (۱۳۹۷)– با عنوان «پی‌دستار شدن، شکله‌ها و دلایل». مطلب دیگری ملاحظه نشد. نویسنده در این پژوهش برخی اشارات مرتبط با دستار را «در راستای مباحث مقاله» با استناد به متون ادبی ذکر کرده است. مباحث اصلی آن پژوهش عبارت است از: پیدستار شدن در اثر سوگواری، شادی، بیتابی، استغفار، تنگدستی (فروش دستار)، بخشش (بذل دستار)، اظهار انتقال قدرت، زددی و مجازات. واژه و مفهوم شناسی دستار و سابقهٔ کاربرد آن در ادب فارسی واژهٔ دستار، علاوه بر صورت اصلی خود یعنی «دستاره»، با سه وجه مخفف، یعنی «دستا»(رک، برهان، ۱۳۶۲: ج۲، ۸۵۵ و داعی‌الاسلام، ۱۳۶۲: ج۶۱، ۶۱۰)،«دستار»(رک، برهان، ۱۳۶۲: ج۵، ۱۷۹) و «دستَر»، در ترکیب با خوان (رک، دهخدا، ۱۳۷۷: ذیل دسترخوان) در فرهنگ‌ها آمده است. صورت اخیر به معنی «دستمال سفره وجامه‌ای است که واضع آن را به جهت پوشیدن خوان طعام وضع کرده و چون طعام خوردن، آن را زیر خوان گسترند»(رک، همان)؛ اما وجه غالب این کلمه در فرهنگ‌ها، چه به صورت مفرد و چه در شکل مرکب آن، همان «دستار» است که خود معانی متعددی دارد. رایج‌ترین معنی آن «سروپوش» است که مقدار معینی از پارچه‌ای که با کیفیت خاص به دور سر پیچیده می‌شد و با عمامه، میزَر، مندیل، عصابه و مَکُوه مترادف است.رک-همان، ذیل دستار).

در این پژوهش همین معنی از دستار مورد نظر است؛ اما این لغت معانی دیگری نیز دارد که عبارت است از: ۱- «کمربند»(رک، محمداشاده، ۱۳۴۳: ذیل مندیل). ۲- «استین» در ترکیب «دستاربدستان»(با اضافه و با فک اضافه)،(رک، نفیسی، ۱۳۴۳: ذیل دستار). ۳- معانی متعدد دیگری همچون دستمال، رویاک، شالسر، کفن و غاشیه»(رک، دهخدا، همان)؛ از مورد ریشه واژهٔ دستار، باید گفت در فرهنگ‌های ریشه شناسی، جدا از اینکه برخی نظیر فرهنگ نظام به ریشهٔ دستار توجهی نشان نداده‌اند (رک، داعی‌الاسلام، ۱۳۶۲: ج۶۱، ۶۱۰)، دیگران نیز ریشه مسلمی از آن به دست نداده‌اند. نویسندهٔ فرهنگ برهان قاطع، آن را مرکب از «دست» و «پسوند «را» دانسته است. وی بر این ترکیب معانی امری (دست سپاور) و فاعلی (دست آورنده) قائل شده است بی اینکه معنی «دست را» در این ترکیب مشخص کند (رک، برهان، ۱۳۶۲: ج۲، ۸۵۵).در فرهنگ‌هایی هم که به روش علمی تر به ریشه‌شناسی دست زده‌اند، باز ریشه کاملاً مشخصی برای آن ذکر نکرده‌اند؛ از آن جمله در کتاب «فرهنگ ریشه شناسی فارسی»، نویسنده در ذیل مدخل «دست» بعد از ذکر معانی گوناگون این عضو بدن و ذکر صورتهای تلفظ آن در فارسی باستان، پهلوی، اوستایی و… از «دستار» در ذیل «برخی ترکیبات دست» فقط نام برده و مانند برهان، ارتباط آن را با معانی «دست»مشخص نکرده است.رک-هرن، ۱۳۹۲: ۱۲۲: ذیل «دست»، در کتاب «فرهنگ ریشه شناختی فارسی» نیز نگارنده طرز تلفظ صورت‌هایی از دستار را در بلوچی (daŋpaŋ)، یغابی (dastarxān) و ارمنی(dastarak)به نقل از برخی منابع ذکر کرده؛ سپس سخن هرن درباره ترکیب دستار از «دست» و «را» را ذکر کرده است، بدون اینکه در ارتباطات معنایی این دو جزء جستجویی کرده باشد. وی در روند ریشه یابی دستار به قول هرتسنبرگ نیز اشاره کرده است که «جزء اول دستار را به لغت دسه مربوط می‌دانند»(رک، حسننوست، ۱۳۹۲: ۲: ۱۲۲۰۰). ذیل دستار)، دسه، که صورت آن در ایران باستان dasaka در ریشه das به معنی بریدن و قطع کردن بوده (رک، همان، ۱۳۳۳: ذیل دسه) در فرهنگ‌ها به معنی اِتَتمه رِسمان و اِبرِیشم است که به عرض کار در نورد بماند چون جولاچه جامه یافته را از آن ببرد؛ مطلق رِسمان؛ رشته‌های آویزان از حاشیه‌ی جامه «دانشته شده است (همان). بر این اساس اگر پرسیمند «را» در معنای «دارندگی» درنظر بگیریم، دستار می‌تواند «دارندهٔ رشته آویزان» معنی دهد؛ به این رشته‌های آویزان دستار، «ریشه»، «طرزه»، «قش» و «شمله» گفته می‌شد که در این نوشتار در ذیل عنوان «دنباله‌های دستار» از آن بحث خواهد شد. به‌رحال دستار چه در «دست» ریشه داشته باشد و چه در «دسه»، واژه‌ای بیگانه و دخیل نیست و از فرهنگ دیگری وارد زبان فارسی نشده است. از سوی دیگر این واژه به دلیل مدلول خود (نوعی سروپوش)، که از گذشتهٔ دور میان مردم رایج

گوناگون

◄◄ شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۹ ۲۲ رجب ۱۴۴۲ Mar 6, 2021 سال بیست و ششم شماره ۷۱۴۷ ►

دستار و دستاربندی در ادب فارسی

دکتر سیدجلال موسوی

و مورد استفاده بوده است به نظر می‌رسد همواره معروف بوده است به گونه‌ای که حتی در قدیمی‌ترین فرهنگ لغت‌های موجود نظیر لغت فرس، صحاح‌الفرس و قوّاس، که عمدتاً به توضیح مدخل‌های دشوار و مجهول پرداخته‌اند، نه تنهاسخنی از دستار به عنوان مدخل مستقل و مجهول به میان نیاوده، بلکه این لغت به دلیل مشهور بودن، گاه اسباب تبیین مترادفات مجهول خود نیز شده است (رک، قواس، ۱۳۴۹:۱۲۵۴، ذیل «شوب»); در همین راستا گاه نیز در این فرهنگ‌ها لغت دستار به «جزء کلمات» شواهد شعری‌ای قرار گرفته که برای دیگر مدخل‌ها ایراد شده است (برای نمونه در ۱۳۳۶: ۱۷۹، ذیل «بیّنی»)- براساس آنچه از سابقهٔ مدلول لغت دستار و مفهوهٔ معروف آن در فرهنگ‌های دیرین بیان شد در گسترهٔ ادب فارسی نیز از دیرباز، واژهٔ دستار، لغتی رایج و معروف در سخن شاعران به کار رفته است؛ به عبارت دیگر بنا بر قدمتی که استفاده از دستار به عنوان سروپوش دارد، سابقهٔ کاربرد آن در گسترهٔ ادب فارسی نیز به روزگارن دور، یعنی به کلام پیشگامان شعر فارسی نظیر رودکی می‌رسد (رک، رودکی، ۱۳۷۶: ۱۵۴). در واقع از کلام سخنوران آن زمان دور تا شعر شاعران معاصر (برای نمونه رک، اخوان ثالث، ۱۳۶۰: ۶۸۰ و شاملو، ۱۳۹۵: ۲۲۰) به دستار به گونه‌های مختلف، گاه با بیان مستقیم گاه نیز با واسطهٔ تشبیه، استعاره و دیگر فنون ادبی اشاره شده است. در واقع رنگ دستار، اندازه، شکل، چگونگی قرارگرفتن آن در سر و مواردی از آیدنست، کم یا بیش در کلام بیشتر شاعران دوره‌های مختلف، اسباب اشارات و مضمون‌پردازی شده است. در واقع سیر اشارات و مضمونهای دستار در ادب فارسی نشان می‌دهد در قرون نخستین شعر فارسی و در کلام امثال فرخی و منوچهری، که شعر جنبهٔ آفاقی داشته، این سروپوش غالباً از حیث ویژگی‌های نظیر رنگ و شکل، اسباب ترسیم ادبی پدیده‌هایی نظیر عناصر طبیعت شده است؛ اما به‌طور خاص در سرتاسر دوره‌های ادب فارسی بویژه از قرون پنجم و ششم به بعد، که دستاربندان به عنوان صلاح‌ورزان ریاکار مورد انتقاد قرار گرفته‌اند، ذکر دستار در مقام مظهر و نماد آن طایفه در شعر فارسی رو به فزونی نهاده است و هماطورکه در شواهد شعری این نوشتار بیان خواهد شد از یکسو منتقدان بسیاری از سنایی و مولوی تا شاعران دوره‌های متأخر، نظیر ملک الشعرای بهار آن را در کلام خود به کار برده‌اند و از سوی دیگر نیز اقسام ایرادات ادبی اعم از تشبیه و کنایه، رفته رفته به رد و طعن دستاربندان از طریق ذکر دستار آنها معطوف شده است. بحث معمولاً نظر شاعران به پدیده‌ها روشنفکری و پارک اندویشی‌های خاص همرا است. بر این اساس اغلب جنبه‌های گوناگون و حتی مخفی اشیا در بیان آنها به توصیف درمی‌آید. در این راستا «دستار» نیز با وجوه و جنبه‌های مختلف خود در ادب فارسی وصف شده است. در واقع این سروپوش در نگرش شاعران به صورت منشور چند وجهی درآمد و ابعاد گوناگون آن، چشمگیر بیان شده است. با تأمل در انبوه اظهارات شاعران دربارهٔ دستار، می‌توان گفت اشارات و مضمون‌های مرتبط با این پوشاک، برآمده از دو مقولهٔ کلی «چگونگی بستن دستار و قراردادن آن در سر» و «جنبه‌های کمی و کیفی آن است. این دو مقوله با زیر مجموعه‌های متعدد خود ذیلاً بررسی می‌شود و هر جا مطلب اقتضا کند «مینه‌اندیشی» پرداختن به هر یک از جنبه‌ها و وجوه دستار از سوی شاعران، ذکر می‌گردد.

اشارات و مضمون‌های ناشی از «چگونگی بستن و قرار گرفتن دستار بر سر» براساس نوشته‌های منابع گوناگون، چگونگی بستن دستار و شیوهٔ به سر گذاشتن آن، شکل‌های مختلفی داشته است. صائب در بیت «هر سری دارد درین بازار سودای دگر/هر کسی بندد به آیین دگر دستار را»(صائب)، ۱۳۶۴: ج۱، ۱: «بست آیین مطلب اشارهای صریح کرده است. ماجرای حکم قاضی هرات دربارهٔ دو شخص که بر سر دستاری وجاهه می‌کردند نیز دلالت آشکار دیگری است بر وجود شیوه‌های گوناگون دستاربندی. قاضی بر یکی [از آن دو نفر] بدگمان شده با وی گفت برخیز و این دستار را به طریقی که عادتت بیند. آن مرد دستار را بسته، مقداری زبادهٔ آمزش، با دیگری مله فرمود و او دستار را بسته راست آمد. قاضی حکم فرمود که دستار از این مرد است که راست بست(جدی)، ۱۳۶۲: ۴۵۲). آنچه در ذکر روش‌های دستاربندی در سخن صائب و مجدی از آن به «آیین» و «عادت» تعبیر شده است در کلام دیگر سخنوران نیز نمودهایی یافته است. می‌توان گفت عوامل پیدا و پنهان مستدکی در شیوه‌های مختلف دستاربندی مؤثر بوده است؛ مثلاً بست و سفارش‌های دینی علاوه بر تأکید به دستاربندی عمومی (رک، اصفهانی، ۱۳۶۴:۴۰، الگار: ۱۳۸۲،۴۵۵–۴۶۰)، شکلی از بستن خاص دستار را ایجاد کرده است که به آن «تحت الحَنَک» گفته می‌شد که دربارهٔ آن مفصل بحث خواهد شد. گاه نیز روش خاص دستار بستن «کعبی» که بزرگان جامعه به پیدایش طریزی از دستاربندی نزد عموم مردم منجر شده است. در این راستاست کار امیر علشیر نوائی که «در هر لباس و اساسی طریزی خاص اختراع نموده، و آن طرز و طور را طرز میر علشیری می‌گفته‌اند؛ مثل آن که دستار میرعلیشیری و قیای میرعلیشیری و غیر ذلک»(اصفا، ۱۳۷۸: ج۴، ۳۹۶). همچنین است «بازه‌پاشا» از حاکمان عثمانی ازروم که چنان در میان مردم محبوب بوده است که همگان پس از مرگ او «دستار به طرز ابازه بر سر می‌گذاشتند»(واله اصفهانی، ۱۳۸۲: ۶۸۵). ضرورت حفظ پیوستهٔ دستار بر سر و

بسامان بودن آن از نظر عرفی نیز، عامل دیگر در پیدایش قسمی از اقسام دستاربندی بوده است. بر این اساس همواره توصیه می‌شده است که «بایدت گنبد دستاری چنان محکم بست/ که به هم بر نشود گرچه بيفتد ز منار»(قاری یزدی، ۱۳۵۹: ۸۲). انوع دستاربندی حاصل از این «محکم بستن»، اصطلاحاً «دستار مقدّم» نامیده شده است (رک، واصفی، ۱۳۳۹: ج۱، ۱۶۳). غالباً در منابع، ضمن اشاره به دستار مقدّد از «عقود دستار» نیز سخن به میان آمده است؛ مثلاً قاری یزدی در ذکر اهمیت دستاربندی مستحکم در بیت «آن کسانی که میان بند و عقود دستار/ نیک بندند بدانید که صاحب هنرند»(همان: ۶۸)، گره افکنی‌های نیک در دستار را ستوده است. علاوه بر این موارد، گاه چگونگی بستن دستار با احوال درونی دستاربند ارتباط مستقیم داشته است. در بیت «خواججه بیغل است و سرگردان شده/بیچ دستارش گواهی می‌دهد»(نعمت‌الله ولی، ۱۳۹۱: ۶۹۸)، آشکارا به این مطلب اشاره شده است. با توجه به آنچه بیان شد و نیز با توجه به شکل‌های مفصل و فرارگیر موضوع دستار و انواع دستاربندی در متون ادبی، می‌توان اشارات و مضمون‌های ناشی از «چگونگی بستن و قرارگرفتن دستار بر سر» را در ذیل دو عنوان کلی «دستاربندی به شکل عام» و «دستاربندی به شکل خاص»، تقسیم بندی و به قرار ذیل بحث کرد:۱-اشارات و مضمونهای «دستاربندی به شکل عام»در واقع همان‌طورکه هر پوششی «به گونه‌ای» در تن قری می‌گیرد، دستار نیز با پیچاندن به دور سر بر جای خود، استوار می‌شده است؛ با وجود این، شکلهایی که دستار بعد از بسته شدن به شکل عام و متعارف پیدا می‌کرد، همواره یکسان نبوده است؛ این امر از راه اشارات و مضمون‌هایی که شاعران خیال‌اندیش و مضمون‌پرداز ایجاد کرده‌اند آشکار است. در واقع این شاعران از راه تصوّر شباهت میان دستاربندی متعارف با عناصری همچون حباب، آسیاسنگ و گنبد به گوناگونی شکل دستار بسته شده به‌سر، چنانکه در مثال‌های محور»(قائانی ۱۳۸۰: ۲۷۳، رک، سیدانصفی، ۱۳۸۲: ۱۶۸)، «واعظ نه ترا پایه گفتار بلندست/او تاز از گنبد دستار بلندست»(صائب) ۱۳۶۴: ج۲، ۱۰۴۰، نیز رک، بیدل دهلوی، همان: ۱۰۱، ۴۶۰)، علاوه بر این تصاویر، شکل «دستار بسته بر سر» و حالت‌های آن، نزد شاعران خیال پرداز، به صورت متعدد با شکل گل، غنچه و شکوفه نیز شباهت یافته است و این شاعران پارک اندیش، آنگونه که در مثال‌های ذیل دیده می‌شود، این شباهت را از راه تشبیه و استعاره ابراز کرده‌اند: «دستار گل امروز نکر گشته پریشان/ دیروز، گر از غنچه به سر تاج کِیان داشت»(نظیری نیشابوری، ۱۳۴۰: ۵۲۵، نیز رک، بهار، ۱۳۸۷: ۶۰۰)،«قدردت که ورا نامیه چون انگشت است/ بر سر شاخ گل از غنچه نهاده دستار»(سیف فرغانی، ۱۳۴۴: ۶۱۰)،«سید شور نسیم بهار و نزدیک است/ که چون شکوفه مرا آلودش و سر دستار»(اله‌هیجی، ۱۳۶۹: ۶۹، نیز رک، واعظ قزوینی، ۱۳۵۹: ۵۳۱)، آنچه در واقع از شکل متعارف به سر گذاشتن و بستن دستار، بارها محل اشارات شده، پیچ و تاب و لا‌یه‌هایی است که این پوشاک به دلیل پیچاندن به دور سر به خود گرفته است. این پیچشها نه تنها خود مورد اشاره و اسباب خیال‌اندیشی شاعران شده، بلکه عادات قدما در نهادن اشیا در میان آنها نیز آنگونه که در نمونه‌های ذیل دیده می‌شود، توسط سخنوران اظهار شده است:۱-۱. پیچ و تاب دستار در شعر دستاری کم و بیش حاوی پیچ و تاب‌هایی بوده است. فارغ از اینکه این پیچش‌ها به دستار چه شکلی می‌داده، گاه نفس همین پیچ و تاب‌ها محل اشارات، مضمون‌ها و عناصری ادبی مختلف شده است؛ از اینگونه‌است آنجا که مولوی کمال‌الدین اصفهانی به ترتیب در ابیات «تن چو عصا به جان چو سر کان هست پیچان دگر سر/ پیچ بر دگر توتوست چون دستارمن»(مولوی، ۱۳۸۴: ۶۸۰)، «خود در سر تو می‌نشوم هیچ از آنک من/ بر بند و پیچ پیچ چوستارنستم»(کمال‌الدین اسماعیل،۱۳۸۸: ۱۳۴)، پیچ درپییچی این سروپوش را لحاظ کرده، تشبیهی نمادین آن ایراد کرده‌اند. علاوه بر این بیان ادبی، گاه در اظهار تفاخر، نظیر آنچه در بیت «کلهداری است که یک پیچ دستار / مقامات صد افسر می‌نماید»(مجبّرالدین بلیقانی، ۱۳۵۸:۹۲) دیده می‌شود، هر یک از پیچش‌های دستار، اسباب سنجش و قیاسی فخرآمیز قرار گرفته است. گاه نیز این ویژگی دستار، یعنی تودرتو بودن آن، ظرف و محلی مناسب تصور شده است. در ابیاتی نظیر «شیخ و سالوسم ولی سفاغرشی کار من است/ صد هزاران فتنه در هر پیچ دستار من است»(حبیب خراسانی، ۱۳۲۵: ۱۲)، «زیر هر پیچ او صد دغل ست/چون کنی از پیچ دستارش»(قائانی ۱۳۸۰: ۲۷۳)،به هر پیچ این سروپوش به این دلیل که محل تللیار دغل و فتنه است با لحنی قلندرانه و انتقادی اشاره رفته است. این ویژگی از دستار یعنی ظرف و محمل بودن پیشش آن، علاوه بر عوامل ادبی، آن‌طورکه از اشارات متعدد برمیآید در عالم واقع نیز مورد توجه بوده و کارکردهایی به این قرار یافته است: ۱-۱. مسواک در دستار به نظر میرسد، اشارات اندک به رسم نهادن مسواک در دستار، ابتدا در شعر امثال قاری یزدی، نظیر آنچه در بیت «در مقام عمامه که صد اسرار است/ غیر مسواک درو آمده ره کرد نکرد»(قاری یزدی، ۱۳۵۹: ۵۹)، دیده می‌شود، نمود یافته است؛ اما رفته رفته بویژه در دوره صفویه نزد شاعرانی همچون صائب، دستاويز اشارات و مضمون‌های متعدد شده است. اشارهٔ صریحی در مجالس جهانگیری وجود دارد که نشان می‌دهد «مسواک در دستار نهاده‌ن» در نواحی شمال شرقی ایران، رسمی رایج در میان اهل صلاح بوده است. به گفتهٔ نویسنده مجالس جهانگیری، زمانی که جهانگیرشاه گورکانی در مجلسی، تاج اختراعی شاه عباس را از نظر گذراند، «فرمودند که این تاج به مسواک طالب علمان ماوراءالنهر می‌ماند که بر سر می‌زنند!

ویرایش و تدوین: عباس عسلی

طرح: عصر مردم

جدول شماره ۹۹/۲۲۸۱

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

- بنیانگذار سلسله ماد- از توابع اصفهان و
- در نزدیکی خور و بیابانک
- دعوا- آشوب- جن زده
- از افزودنی‌ها به شسیرینی – گرانمایه تر-
- برخی اوقات
- دوستی- از شرکت‌های رایانه‌ای-
- درگیری نظامی- همسر زن
- نام پسرانه و عربی- عدد مرغان قاف-
- درخت زبان گنجشک
- روشن کردن- بزرگوار
- قطعه مسهلک تعویض شده خودرو-
- معادل سه کیلو- رشته کوه ایرانی
- ناگهانی- آفت گندم- خرس آسمانی-
- اسب و شیر دارند
- خود را به سختی انداختن- از میوه‌های پرزدار- ثروت اندوزی
- رک- چوپانی- یار دم بریده
- ۱۱-هزار کیلو- گلی زیبا- خط کش مهندسی-
- پاسخ منفی عرب
- از واحدهای الکتریکی- قرار گرفتن در شرایط سخت- کمیاب- آسانی
- زیادی آن در خون مشکل آفرین است-
- گریز- صفتی برای متونی مولانا
- نامی دخترانه- قوم موسی-
- نامی ایرانی و پسرانه- از چهره‌های کارتونی که ریشه شرقی دارد

عمودی:

- نام پدر حضرت سلیمان- حکومت پس از انقلاب در فرانسه که چهار سال دوام داشت

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	د	ا	م	ن	ه	ش	ی	خ	م	غ	ر	ب	ی	
۲	ر	ت	م	ک	م	ا	ن	ی	م	ن	ی	ن	ک	
۳	م	ن	ق	و	ل	ا	ر	ز	ش	ا	ه	ی		
۴	ن	م	ا	ک	ل	ی	و	م	م	ل	م	ل		
۵	ه	ل	ی	و	ن	ت	ر	ا	ن	ا				
۶	م	د	ی	ا	ن	ا	د	ک	ا					
۷	خ	و	ل	ی	ر	ی	م	ن	و	ی	ر	ا	ن	
۸	ا	ی	ن	ت	ه	س	ل	ی	ک	و				
۹	ن	ز	د	ی	ک	ا	ر	و	ن	س	ا			
۱۰	ه	ن	ا	ل	ه	د	ا	ر	ب	ی	ر			
۱۱	ا	ر	س	ی	ک	ی	ا	س	ی	ی				
۱۲	م	ی	خ	س	ر	ا	ب	خ	ل	ا	ت			
۱۳	و	ا	ی	ه	ر	ی	ص	م	ا	ج	و			
۱۴	ا	ن	د	ت	ا	ی	ر	ه	و	ا				
۱۵	ت	م	ر	ک	ی	د	ن	ر	ف	س	ن	ج	ا	

- ۱۰-بادبزن برقی- الهه شکار- قلب جنگی
- خاندان- آبری معروف- کشتی
- جمع جنس- شناسگر حرفه‌ای-
- از بازی‌های قدیمی رایج در قهوه‌خانه‌ها
- ناشنوایی- از نویسندگان انجیل- خسارت- نابودی
- خط- جنگ- غذای آبکی
- خوشه آسمانی- تاقچه
- واسطه- اولین عدد طبیعی- تنهایی
- زردن
- زکات- نقطه مقابل گرمایشی-
- همزاد افسوس
- پیرونی- صفحه اینترنتی- آغاز



گفته اند ام البنین بدین گفته چند بده آزاد کرد و هر وقت آن را به یاد می آورد می‌گریست و می گفت: ای کاش لال می شدم و این جمله را نمی گفتم!

این داستان در کتاب الاغانی، چنین است:

آن کتیرا کان له غلام تاجر فیاب من عزة بعض سلمه و مطلته مدة و هولاء يعرفها.

فقال لها یوما: انت والله کما قال مولای:

قسی کل ذی دین قوفی غریمة

و عزة ممغول مثنیٰ غریمةا

فانصرفت عنه خجلة، فقلت له امرأة: اُتِرف عزة؟

قال: لا والله.

قالت: فهذه و الله عزة فقال: لا جرم والله لا آخذُه منها شیئاً أبداً و لا أقتضیها.

و رجع الی کتیر فأخبره بذلك فاعتقه و وهب له المال الذی کان فی بدِه. (ابوالفرج اصفهانی. ۱۳۷۱: ۲۲۸)

سراج قاری در کتاب مصارع المشاق این حکایت را چنین نوشته است:

دخلت عرفةً علی سُکينة بنت الحسین بن علی، ذات يوم، فقلت: یا عزة اراَیکِ ان سائِکِ عن شیءٍ هل تُصدِّقینِ؟

قالت: نعم

قالت: ما عنی کثیرُ بقوله:

قسی کل ذی دین قوفی غریمة

و عزة ممغول معنی غریمةا

فتحایت و قالت: فداوکِ ابی ان رأیت ان تغینِی.

فقلت: لا أعطیک بل أعزم علیک.

قالت: کنت وعدته قبيلةً

قالت: انجزیها له و علیّ إثمها. (سراج قاری. بی تا: ۲: ۸۴)

این حکایت، جز در نام، همانند حکایات دیلمی است.

این داستان پس از دیلمی در بسیاری از کتب نقل شده است. (ر.ک: ابن خلکان. ۱۳۹۸: ۳۰۳ / ۲۶۳ / حصری قیروانی. ۱۳۲۱: ۲ / ۳۶۶ / ابن هشام نجوی. ۱۴۲۲: ۱۰۹ / بغدادی. بی تا: ۲ / ۳۸۲ / نوبری. ۱۳۴۲: ۷۸ / المیون و الحدادیق. بی تا: ۴: ۹۲ / ابن بیسش. ۱۴۲۲: ۸۰ / ۸۰ / ثعالی. ۱۴۱۷: ۲۰)

در دیوان کتیر عزه نیز قصیده ای طولانی در حدود ۵۳ بیت وجود دارد که بیت چهاردهم آن به همین شکل است که دیلمی آورده تنها واژه ی دیونه به غریمه تبدیل شده است.

قسی کل ذی دین قوفی غریمة

و عزة ممغول معنی غریمةا. (کتیر،عز. ۱۳۹۱: ۱۴۰-۱۴۸)

حکایت دیگر این است:

و قبل نظر عبدالملک بن مروان یوماً إلی عزة فقال لها: ما الذی استحسن منک کتیر حتی عشقک ذلک المشق؟

فقلت: یاامیرالمؤمنین نظر إلی بعینین لیستا فی رأسک.

فقال: صدقت. (دیلمی. ۱۳۴۸: ۱۳۷)

گفته اند عبدالملک بن مروان یک روز عزه را دید و به او گفت: تو از دیگران بیش نیستی که کتیر چنین عاشق توست.

گفت: ای امیرمؤمنان یا چشمانی به من می نگرد، که تو آن چشمان را نداری.

عبدالملک گفت: راست گفتی.

این حکایت دقیقاً چون حکایات مولانا در مثنوی شریف است:

گفت لیلی را خلیفه کاین توی

کز تو مجنون به پریشان و غوی

از دگر خواب تو افزون نیستی

گفت: خاشم چون تو مجنون نیستی (مولوی. ۱۳۹۳: دفتر اول: ابیات: ۴۰۷-۴۰۸)

زمخشری (درگذشته ۵۲۸ هجری) می داند دخت یثینه علی عبدالملک بن مروان. فقال یا یثینه ما اری شیئاً مما کان یقول جمیل فقلت: یا امیرالمؤمنین إنه کان برأ الی بعینین لیستا فی رأیک.

قال: فکیف صدقته فی عفته فقلت کما وصف نفسه. (فروزانفر. ۱۳۸۱: ۲۳)

پس ماخذ اصلی این داستان نیز از آن ابوالحسن دیلمی و کتاب عطف الالف اوست. از دیگر عاشقان غُزری که دیلمی از او در کتاب خودش نام برده جمیل یثینه یعنی ابوعمر جمیل بن عبدالله بن معمر بن صباح است که چون دیگر عاشقان غُزری نامش با مشقوق اش همراه است. اینچنین اطلاع بیشتر از زندگی او: ر.ک: ابوالفرج اصفهانی. ۱۳۷۱: ۹۰ / ۹۵ / ابن خلکان: ۱۳۹۸: ۱ / ۳۶۶ / ابن قتیبه. بی تا: ۲۶۰ / ابن عساکر: ۱۳۶۱: ۲۵۵ / ابن کتیر. بی تا: ۳۸۹ / قلقشندی. ۱۳۴۰: ۱ / ۳۱۷ / فروغ. ۱۹۸۱: ۱ / ۲۶۷ / مبارک. ۲۰۱۲: ۱۹)

از جمیل یثینه دیلمی تنها یک حکایت در کتاب عطف دارد که آن را در بخش کتیر عزه آوردیم. (ر.ک: دیلمی. ۱۴۲۸: ۱۲۹-۱۳۰)

بشر و هند نیز از دیگر عشاق عذری هستند که دیلمی بدان ها پرداخته است:

مثنی دیلمی چنین است:

و روی: غشقت هند اولاً بشرأ. و کانت امرأةٌ من جُهنمة و بشر من بنی عبد العزّی و کان من الجمال بحیث یُذکر، و هکذا هند، فکمتحت علی صبرها ثم باحت بما بها فکانت ترالسله بالاشعار و کان بشر یابی علیها تحرجاً فاحتالت علیه حتی اجتمعت وی و هو مکان فبرزت له فراها فغشقا و کان یراسلها بعد ذلک، فتألی علیه.

فکان آخر قضیتها ان کتب الیها بشر بعد ان مرض و أشرف علی الهلاک، فأنشأ یقول:

یا هند، یا زهرة الدنيا و بهجتها

نفسی فداوکِ اسکت الهوی کیدی

یا بشرُ قوما إذا ما کتب بینهم

یا بشرُ لا یری ضوءَ شمسٍ آخر الأبدِ

إنی أعیدُکُم ان تطلُّوا بدمی

یا اهل طيبة اهل الشَّک و الرُّشدِ

فأجابته یقول:

لقد علم الرّحمن من کان اولاً

صروما فقلوعاً للجهال و الوصل

أمام رُثْ الی یا بشرُ لما فضعحتی

فلا عَمَرُ الدنیا مُحِیّان بدنا

فان الله المرش یُحکمُ بها بالتدل

و کان سبب هذا القول منها ان بشرأ شکا إلی رسول الله – علیه السلام – قبل ذلک، فلما قرأ الشعر غشی علیه، و کان عنده ناس، فقالوا: انطلقوا بنا إلی هند نکلمها لعلها ترجمه.

فذهبوا یکلمونها فقالوا: اتقی الی هذا الرجل، فإننا نخاف علیک الموت، فقلت: اماته الله و لا أحیاه فتکروها و قالوا: لا شک ان یعذب الله هنداً بما صنعت، و جلسوا إلیه فآخبروه بجوابها، فأشرف علی الموت فأنشأ یقول:

فیأرب إینی قد بلیت من الهوی

و أصبختُ یا ذا العرش فی أشغالِ الشَّغلِ

اکأبد نفساً قد تَوَلَّی بها الهوی

و قد ضجَّ إخوانی و قد مَلنی اهلی

فیا رَبُّ إینی قد خلکت من الهوی

یهنو و إینی قد وَهَبْتُ لها قتلی

و إینی و ان کانت الی سُبُنة

یُشَقُّ علیّ ان تُعَذَّب من أجلی

ثم إنه شقیق فماتت.

فاقامت علیه آخته نامتاً و مجلت تندبه، فجماعت هندُ تلطم وجهها و تقول: وا بشرها!

فارق الاحباب و الاحماء! و بشرها

کیدی غلیک مومعه جِزاه وایشراه لا خیر لی بعدک فی الحیاه فلم تزل حتی دُفِن و تفرّق عنه فرَمَت نفسها علی قبره و أنشأت تقول:

نَدمْتُ و بیت الله و الزَّکَن و الصفا

لما کان من نقض المِهود و من وُعد

فان یک بشرُ قد مَضی لسبیله

روزنه

● **شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۹**
● **۲۲ رجب ۱۴۴۲**
Mar 6۰ 2021
سال پیست و ششم
شماره ۷۱۴۷
●

جاری در جمال جان

مدخلی بر شناخت کتاب عطف الالف المألوف علی اللام المعطوف اثر ابوالحسن دیلمی

برگرفته از فصل یازدهم کتاب از رباط آسمان ازلی تا کوچه باغ های شیراز هستی شناختی عشق در قرن چهارم

دکتر محمدرضا خالصی



قافنی فی قعر التراب و فی اللحد

و انی اُرانی سَوف اُورد نحوه

لعلی ان الفاه فی جنه الخلد

ثم أنها شهِقت شهِقةً فَماتت و عُسلت و کُفَّت و دُفِنَت إلی جنبه رَحِمهما الله تَعالی.

(دیلمی. ۱۴۲۸: ۲۱۸ – ۲۱۶)

هند زنی از قبیله ی جهنیه و بشر مردی از قبیله ی بنی عبدالعزى بود وهر دو

در زیبایی زبانزد بودند هند، ابتدا عشق خویش را کتمان می کرد تا که صبرش به پایان رسید و عشقش را آشکار ساخت و با سروده هایش به گوش بشر رساند، بشر نمی‌پذیرفت، هند چاره را آن دید تا بشر را ببیند و عشق خود را به او ابراز سازد، همدیگر را دیدند و هند عشق خود به بشر ابراز کرد و بشر هم چون او را دید دلسته ی او شد اما کار عکس شد حالا بشر نامه می نوشت و هند پاسخ نمی گفت. پایان ماجرای این این بود که بشر نامه ای به هند نوشت پس از آن که در بستر بیماری بود و نزدیک به مرگ و سرود:

ای هند ای شکوفه وشادی جهان، جانم به فدایت که عشق را در دلم افکندی.

هر که کنار هر که باشی زین نمی کنَد حتی اگر از دینِ خورشید محروم باش.

ای اهل مدینه که اهل ورع و پرهیزید به شما پناه می آورم تا خون خواهم باشید.

هند در پاسخش سرود:

تتها خدا می داند چه کسی نخستین بار طناب های وصل را برید.

مرا رسوا ساختی و به بشر صلا می دهی به رسول خدا سوگند که این سزای من نیست.

پس از ما دو دلاده یکی ماند چون خداوند به عدل حکم می کند.

سبب این اِشعار هند این بود که بشر پیش از این به پیامبر (ص) شکایت بُرده بود. هنگامی که بشر این ابیات را خواند بی هوش شد ؛ جمعی که اطرافش بودند بر او

رحم آوردند و گفتند به نزد همه رویم با او سخن گویم شاید دوباره به بشر مهر بورزد. رفتند و سخن گفتند که به بشر مهربان باش تا که نمیرد.

هند در پاسخ گفت: خدایش بکشد و زنده نگذارد.

هند را رها کردند و گفتند: هند عذاب این سخن را خواهد چشید.

به پیش بشر آمدند و سخن هند بر او گفتند بشر بر مرگ لیختن زد و سرود:

خداوندا گرفتار عشق گردیدم که بدترین گرفتاری در درد در جهان است کسی را می رنجانم که عشق او جانم را فرا گرفته پدرم بر من سخت می گیرد و خانواده ام مرا ملامت می کنند.

خداوندا از شفق هند خواهم مرد من زیستم را به او بخشیدم گر چه او بر من بدی کرد اما بر من سخت می گذرد که او به خاطر من در عذاب باشد.

فریادی کشید و مرد.

خواهرش به ماتمش برخاست و ندبه کرد. هند پیامد و چهره می خراشید و می گریست و می گفت: به بشر بگویند دوستان از هم جدا خواهند شد قلیم برای تو دردمند است و می سوزد به او بگویند پس از تو زندگی می فایده است.

همچنان مویه می کرد تا بشر دفن شد و مردم از اطراف او پراکنده شدند هند خویش را بر هند نیز از سرگور تافتند و سرود:

سوگند به کیمه و رکن و صفا که از شکستن عهد پشیمانم.

اگرچه بشر درگذشت من نیز در زیر خاک لجنم.

به زودی به کنارش خواهم رفت شاید در آن جهان او را یافتم.

سپس نعره ای برد و بُگرد او را غسل دادند و کفن کردند و در کنار بشر به خاک سپردند: هر دو را رحمت کند.

دیلمی و عشق الهی:

آن چه دیلمی از حکایات عشاق غُزری می آورد هدفش آوردن حکایات و ترتیب جُنگی از این حکایات نیست او می خواهد عشق پاکِ زمینی را اثبات کند که نزدیکان عشق الهی است به همین جهت عاشقان و شاعران عشق عذری بهترین دلیل و سند برای پیام رسانی او محبوب می شوند.

تا این جا که رسیدیم، شایسته است که فرصت را غنیمت شمرده و به میحت بحث برانگیز دیگری در عرفان از دیدگاه دیلمی بپردازیم که دقیقاً مرتبط با مباحث پیشین ماست و آن ارتباط زیبایی و عشق در عشق زمینی – آسمانی است دیلمی این میحت را تحت عنوان شمه ای آورد:

او باب سیستم ذیل عنوان فی قولنا شاهد ما معنا؟ (=از دیدگاه ما شاهد چه معنایی دارد) (همان: ۲۰۳) می نویسد:

قال صاحب الکتاب معنی قولنا شاهد یحتمل معنیین:

أحدهما أنه شاهد عدل یخبرک عن انفراد صانعه بصنعه عن سائر الصنّاع و أنه صنعة حکیم یحکمه عن کل حکیم.

و المعنی الثاني أن شهد معناه شاهد حاضر ینبک عن قرب عهده بمشهد الحسن

والکلی و أنه مختص من صانعه بالصنعة عن سائر مصنوعاتِه. (همان)

باز از همان اصطلاح معروف صاحب کتاب گفت بهره می تزد:

شاهد به دو معنی می آید ؛ نخست: دو شاهد عادل است که تو را از بی همتائی و یگانگی سازنده ی خود در آن چه می سازد به دیگر سازندگان آگاه می کند و نیز از حکمت، حکیمی که به واسطه ی حکمتش از هر حکیم دیگر ممتاز و مشخص است. معنی دیگر آن است که شاهد یعنی حاضری که تو را از قرب زمانی خود به زمان شهادتگاه آشن آگاه می کند و از این که او به آفریده شدن بیش از دیگر آفریده شدگان توسط سازنده ی خود اختصاص دارد.

فاما معنی قولنا: شاهد عدل یخبرک عن انفراد صانعه بصنعتِه، فذلک أن الصناعات الخارجة عن المعادن تدل علی إنفراد صانعها بصنعتِه، لِأَن الباطِر إذا نظر إلی تلك الصنعة البائنة عن الصناعات جذبة قوّة الصناعة الحکیمة حتی تُوقّفه علی صانعها؛ و ذاک أن الحسن الذی یکسبه المصنوع بالصنعة إنما هو معنی من الصانع ألبسه إياه، لا معنی من نفسه، لِأنه لو کان من نفسه لکان قبل صنعة الصانع فیه و مثال ما قلنا أن الدبیاجة المتقوّسة الحسنه لولا ما اکسب من الحسن من الصانع، لکانت لماب دودة مستقرّة و لكن لما ألبسها حُسنًا کان ذلک الحسن هو هو. (همان: ۲۰۳-۲۰۴)

اما معنی شاهد عادل این است که از بی همتائی سازنده اش آگاه می کند این است که ساخته شده های فراتر از حد معمول و ممتاز، دلالت بر بی همتائی سازنده ی خویش دلالت می کنند. زیرا هر گاه ببینند ای به آن ساخته متفاوت از دیگران بنگرد نیروی ساخته ی حکیمانه او را جذب می کند تا جایی که آن را با سازنده اش سازگار می داند و آن به این دلیل است که زیبایی آفرینش که در آن آفریده وجود دارد زیبایی است که سازنده اش آن را بر او پوشانده است نه این که این زیبایی را خود مصنوع از ابتدا داشته است زیرا اگر از خودش بود می بایست پیش از آفرینش آن را داشته باشد و مثال این که

عبدالمکمل مروان گفت: عزه بر ام البنین خواهر عمر بن عبد العزيز که از نان زاهد و پارسا بود وارد شد. ام البنین گفت: ای عزه آن جا که کتیر می گویند: هر مدیونی دین خود را پرداخت ولی عزه امروز و فردا می‌کند و طلبکارش را رنج می‌دهد. منظور کتیر، کدام دین است؟ عزه گفت: به او وعده ی بوسه ای دادم و از انجام آن امتناع ورزیدم. و ام البنین گفت: به وعده ی خود وفا کن، گناهش بر گردن من!

زعموأ أن الحق تعالی اصطفی أجساماً حل فیها بمعانی الربوبیة و منهم من قال هو حال فی المستحسنات. (ابن جوزی. بی تا: ۲۵۷)

گروه نخست پلیدترین صوفیان یا مردم اند که به حلول معتقدند و گویند خداوند اجسامی برگزیده و با صفات ربوبیت در آن ها حلول کرده بعض اشان بر آن رفته اند که خداوند در زنان زیبا حلول کرده است.

و القسم الثانی: قوم مشبهون بالصوفیة فی ملیسهم. (همان)

گروه دوم لباس صوفیه را پوشیده اند و مقصودشان فساد است.

و القسم الثالث: قوم یستیبحون النظر إلی المستحسن و قد صنف ابوعبدالرحمن السلمی کتاباً سماء سنن الصوفیة فقال فی اواخر الکتاب باب فی جوامع رخصهم فذکر فیه الرقص و الفناء و النظر إلی وجه الحسن و ذکر فیه ما روی عن النبی علیه السلام إنه قال أطلبوا الخیر عند حسان الوجوه، و إنه قال: ثلاثة تجلو البصر، النظر إلی الخضره و النظر إلی الماء و النظر إلی الوجه الحسن قال المصنف رحمه الله و هذان الحدیثان لا أصل لهما عن رسول الله (ص). (همان: ۲۵۷)

گروه سوم: اثانی هستند که نظر خوب را میباح می دانند؛ ابوعبدالرحمن سلمی در آخر کتاب سنن الصوفیة رقص و غنا و نظر خوب را جزء رخصت های صوفیه می شمارد و روایتی می آورد که نیکی را نزد زیارویان بجویند و نیز روایتی که سه چیز چشم را جلا می‌بخشد: نگاه به رُستنی های سبز و به آب و به چهره ی زیبا. این در حدیث اصلی ندارد و از پیامبر نیست.

این بخش البته در کتاب تللیس ابلیس طولانی است و تا صفحه ی ۲۶۹ ادامه دارد و این جوزی این هفت گروه را بر می شمرد و به نقد آنان می پردازد.

ابن جوزی در کتاب ذم الهوی فصل شُمُنی را به نقد و بررسی این موضوع اختصاص داده است:

در باب یازدهم: فی المر بعضُ البصر (ابن جوزی. ۱۴۱۸: ۱۰۶)

و باب دوازدهم: فی ذم فصول النظر (همان: ۱۰۹)

و باب سیزدهم: فی التحذیر من شُر النظر (همان: ۱۱۳)

و باب چهاردهم: فی التهی عن النظر إلی المُرَدان و مجالسَتَهم. (همان: ۱۲۶)

و باب پانزدهم: فی ذکر إثم النظر و عقوبته (همان: ۱۲۵)

باب شانزدهم: فی ذکر من عاقب نفسه علی النظر (همان: ۱۴۸)

باب هفدهم: فی ذکر من سأل الله تمالی أخذ بصره خوف الفتنه. (همان: ۱۵۳)

باب هیجدهم: فی ذکر ثواب من غُشِ بصره عن الحرام (همان: ۱۵۵)

باب نوزدهم: فی معالجه الهیْم و الفكر المتولد عن النظر. (همان: ۱۶۱)

به نقد این موضوع پرداخته است.

ابوحلمان:

از لحاظ تاریخی جمال پرستی را منتقدان صوفیه به یک فارسی به نام ابوحلمان نسبت می دهند.

بگذارید کمی بیشتر به ابوحلمان بپردازیم تا مسأله برای خواننده روشن شود:

از لحاظ تاریخ جمال‌پرستی و نظریهٔ زیباشناسی در صوفیه، ابوحلمان را پایه‌گذار این نوع اندیشه می‌شناسد.

عبدالقادر بغدادی (درگذشته ی ۴۲۹ هجری) در کتاب الفرق بین الفرقی می‌نویسد: فهم المنسوبون إلی ابی حُلَمان الدمشقی و کان اصله من فارس و مشوه حلب و اظهر بدعته بدمشق سَنسَب الذلک الیها و کان کفره من وجهین أحدهما: أنه یقول یجلول الإله فی اشخاص الصالحین و کان مع اصحابه إذا راوا صورةَ حسنه سجدو لها یوهومون أن الإله قد حلَّ فیها. (بغدادی، بی‌تا: ۲۲۸)

آن‌ها (حلولیه) منسوب به ابی حُلَمان دمشقی هستند که او اساساً فارسی است و در حَلَب می‌زیست و بدغت خود را در دمشق آشکار ساخت و کفر وی از دو روی است یکی این که قائل به حلول خدا در اشخاص زیبا بود و او و یارانش هرگاه روی نیکویی می‌دیدند سجده می‌کردند و می‌پنداشتند که خدا در او حلول کرده است.

بغدادی سپس می‌گوید:

أن کان یقول یجلول الإله فی الاشخاص الحسنه. (همان: ۲۲۸)

او بر این باور بود که خداوند در زیارویان حلول کرده است.

بغدادی، ابوحُلَمان و حُلَمانیه (= پیروان او) را به دو جهت کافر می‌داند:

أحدهما: أنه یقول یجلول الإله فی الاشخاص الحسنه و کان مع الصالحه إذا راوا صورةَ حسنه سجدوا لها یوهومون أن الإله قد حلَّ فیها والوجه الثانی من کفره: قوله بالإباحه و دعواه أن مَن عرفَ الإله علی الوصف الذی یعتقده هو زال عنه الخطر والتحریم و استباح کل ما یستلذّه و یشتهیه. (همان: ۲۲۸)

کفر وی از دو روی است یکی این که قائل به حلول خدای در اشخاص زیبا بود

و او و یارانش هر گاه روی نکویی می‌دیدند سجده می‌کردند و می‌پنداشتند که خدا در او حلول کرده است. دیگر این که قائل به اباحه بود و می‌گفت که هر که خدای را بدان‌گونه که باید باور داشتند چیزی بر وی حرام نیست و از هیچ کار بازداشته نشود و آنچه را که بخوادهد بر وی گوارا و روا باشد.

عبدالقادر بغدادی مدعی است که برخی از ایشان را دیده که بر روا بودن حلول خداوند در کائیده‌ها، استدلال به این آیه می‌کنند:

فإذا سُوِّیَته و نَفَخْتُ فیه من روحي فموتوا له ساجدین. (حجر، ۷۹)

پس چون آن را معتدل بیاریم و در آن از روح خویش بدمَم همه بر او سجده کنید. رایت بعضی هؤلاء الحُلَمانیة یستدلّ علی جواز حلول الإله فی الأجساد بقول الله تعالی للملائکه فی آدم: فإذا سُوِّیته و نَفَخْتُ فیه من روحي فموتوا له ساجدین. (همان: ۲۲۸)

او سپس می‌افزاید: و استدلال می‌کردند و می‌گفتند خداوند به فرشتگان از آن روی فرمود آدم را سجده کنند که خود در او حلول کرده بود زیرا در زیباترین تناسب آفریده شد چنانکه خود فرموده: لَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ فِی أَحْسَنِ تَقْوِیمٍ (التین/۴)

که ما انسان را نیکوترین صورت بیافریدیم.

و کان یزعِم أن الإ لا إنما أمر الملائکه بالسجود لآدم لِأنه کان قد حلَّ فی آدم و إنما حلّه لِأنه خلقه فی احسن تقویم و لهذا یقول لَقَدْ خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ فِی أَحْسَنِ تَقْوِیمٍ. (همان: ۲۲۸)

آنچه عبدالقادر بغدادی از ابوحُلَمان می‌نویسد با آن‌چه مشایخ صوفیه می‌گویند کاملاً متفاوت است:

الف: سَراج طوسی در التلّیع، داستانی از ابوحُلَمان می‌آورد به شرح زیر:

و سمعت یحیی بن الرضا العلوی یبغداد یقول و کتب لی هذه الحکایة بخصه و قال: سمع ابوحلمان الصوفی رجلاً یجلاً یطوف و ینادی: یا سَعر اُبری فَنَقِطُ و عُشّی علیه. فلما افاق سئل عن ذلک قال سمعَ یقول أشعُ تَری بُری. (سراج طوسی، ۱۳۸۰: ۳۶۲)

از یحیی بن رضا علوی در بغداد شنیدم که گفت

۸۱ فوتی جدید کرونا در کشور

۳۷۶۷ تن در وضعیت شدید بیماری



سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۸ هزار و ۳۶۷ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری گفت: از روز پنجشنبه تا دیروز ۱۵ اسفند ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۳۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی که ۷۰۲ نفر از آنها بستری شدند.

وی گفت: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۶۷۳ هزار و ۴۷۰ نفر رسید.

لاری ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۸۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۰ هزار و ۵۱۲ نفر رسید.

وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و

کشف ۷۳ درصد از جرایم

مربوط به مدارس و محیط‌های آموزشی در سال جاری

نرخ جرایم و آسیب های اجتماعی بسیار پایین خواهد آمد.

رییس پلیس آگاهی استان فارس گفت: متأسفانه بخشی از مدارس مافاقدسرایدارمی باشد که باید تدبیری برای تخصیص سرایدار به این مدارس اندیشید.

حبیبی گفت:ناجابه‌طورجدی‌درحوزه‌پیشگیری از آسیب های اجتماعی خصوصا در سطح مدارس ورود کرده است و پیشگیری از سرقت اموال دولتی همواره از اولویت های این نهاد نظامی بوده است.

وی افزود: مدارس باید اسمم آموزش و پرورش و یا آموزشگاه خود را بر روی اموالشان هک کنند زیرا این مساله محدودیت های زیادی را برای سارقان به وجود می آورد.

رییس پلیس آگاهی استان فارس گفت: با تعطیلی مدارس آسیب‌پذیری اموال درمحیط‌های آموزش بسیار بالا رفته است و باید در راستای تقویت فیزیکی و نصب دوربین های مدار بسته در مکان های مناسب اقدامات لازم صورت پذیرد. حبیبی با بیان اینکه سرکشی های منظم و متوالی از مدارس را باید در دستور کار قرار دهیم افزود: باتوجه به اینکه زمان سرقت

رییس پلیس آگاهی استان فارس گفت: ۷۳درصداز جرایم مربوط به مدارس و محیط‌های آموزشی در سال جاری کشف شده است. به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، سرهنگ کاووس حبیبی در نشست با مسئولین آموزش و پرورش استان با موضوع راهکارهای پیشگیری از سرقت در محیط های آموزشی با بیان اینکه ۷۳ درصد از جرایم و سرقت های مربوط به مدارس در سال جاری کشف شده است، گفت: اگر رویکرد خود مراقبتی را در جامعه و منزل و محل کار نهادینه کنیم،

کشف لوازم یدکی قاچاق در سرچهان

مواصلاتی، به یک دستگاه خودرو پژو پارس مظنون شدند و آن را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.

سرهنگ محسن لشکری گفت: در بازرسی از این خودرو، ۳۹ قطعه ابزارآلات و لوازم یدکی قاچاق و فاقد مدارک قانونی کشف شد.

می زند که به بیماری های غیرواگیر و به خصوص بیماری های قلبی و عروقی بیشتر توجه کنیم.

وی ضمن قدردانی برای توسعه زیرساخت ها به منظور رسیدگی عاجل به گرفتاری های قلبی و عروقی که افتخاری نفیس برای جمهوری اسلامی است، گفت: اعلام آمادگی و درخواست می کنم که بیمارستان شهید رجایی مدیریت ملی این پروژه را بپذیرند و بتوانیم آن را در قالب یک پروژه ملی ادامه دهیم و داروی ترومبلیتیک که از آن نام برده شد را هرچه سریعتر با یک گایدلاین هایی در دسترس قرار دهیم. با توجه به کمبود منابع اکنون وضعیت دشواری داریم. نمکی افزود: اگر رنجی که در این ایام در کنار مدیریت کووید با مضایق ارزی، مالی و تحریم ها می کشم در بازگو کنم شاید خیلی از شما زار زار به حال این برادر کوچکتان گریه کنید. باید هر ستنی که خرج می کنیم در جایگاه تعریف شده ای باشد. متأسفانه گاهی درست هزینه نمی کنیم. استفاده از این دارو را با گایدلاین و شرایط ویژه فراهم می کنیم و از دکتر نوحی می‌خواهیم در پیشگیری از گرفتگی های قلبی و عروقی به ما کمک کنند. اگر توانیم سبک زندگی مردم را اصلاح و ورزش همگانی را جا بیندازیم، هر روز باید ته این رودخانه زخمی و جنازه جمع کنیم. وی ادامه داد: تقاضا می کنم آموزش همگانی و آموزش از راه دور را این مرکز برعهده بگیرد و متوالی آموزش همگانی درباره پیشگیری از بیماری های قلبی و عمومی باشد و آموزش ها ر ا مطابق با درک گروههای سنی مختلف آماده کنند. مطمئن هستم این مرکز به عنوان یک مرکز مرجع برای کل مناطق مطرح خواهد بود، همانطور که امروز هم هست و نظیرش را در بسیاری مناطق دنیا نداریم. تقاضا می کنم بیمارستان رجایی نقش لیدر شیپی قلب و عروق را هم گسترده تر اداره کند. باید بتوانیم این مرکز را به عنوان مرکز مجهز به ابزار آموزش از راه دور برای همه مراکز مرجع مطرح کنیم.

آن کمک کنیم. افزایش چراغ خاموش ماهانه ۱۰۰۰ تخت بیمارستانی وزیر بهداشت با بیان اینکه امسال علیرغم گرفتاری ما در کووید نه تنها در این باتالای نماندیم بلکه توانستیم به عنوان یکی از درخشان ترین سال های قبل و بعد از انقلاب در توسعه زیرساخت ها تلاش کنیم گفت: امسال حدود ۱۱ هزار تخت بیمارستانی را داریم راه اندازی می کنیم. بدون سروصدا حرکت می کنیم و خیلی اهل وپترین آرایی نیستیم که خودمان را مطرح کنیم و دل به رضایت خدا و مردم بسته ایم و دنبال پرش ارتفاع نیستیم، امیدوارم لندینگ در فرودگاهی احترام آمیز داشته باشیم و این ردا را تقدیم کنیم. بی سروصدا و چراغ خاموش ماهانه هزار تخت دارد به تخت های بیمارستانی کشور اضافه می شود و این اتفاق هیچ سالی در سال های بعد از انقلاب نیفتاده است.

در خوزستان روزهای سختی داریم

حوادث

کلاهداری ۷۰۰ میلیونی به بهانه فروش پک لاغری

رییس پلیس فتا استان از دستگیری کلاهداری که با درج آگهی کذب در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به ۷۰۰ میلیون ریال کلاهداری از شهروندان کرده بود، خبر داد.

سرهنگ حشمت سلیمانی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مردی میانسال با مراجعه به پلیس فتا بیان داشت که در یکی از صفحات اینستاگرام با یک آگهی تحت عنوان فروش پک چای‌های لاغری برخورد کرده و ضمن برقراری تماس با فرد تبلیغ کننده، مبلغ ۳۰ میلیون ریال وجه به عنوان پیمانه به حساب وی واریز و پس از آن دیگر جوابگوی تماس تلفنی نبوده است.

وی گفت: باتوجه به حساسیت پرونده، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت که با اقدامات فنی صورت گرفته مشخص شد این فرد با همین شگرد از چندین نفر دیگر در مجموع ۷۰۰ میلیون ریال کلاهداری کرده است که در نهایت، متهم مورد شناسایی قرار گرفت و طی هماهنگی با دستگاه قضایی دستگیر شد.

رییس پلیس فتا استان فارس افزود: متهم در اظهارات خود هدف از این کار را کسب درآمد بیان داشت و اشاره کرد که برخی از شهروندان به واسطه قیمت پایین و به دلیل طمع ورزی و از روی اعتماد نایجا، اقدام به واریز وجه به عنوان پیش پرداخت می کنند.

سرهنگ سلیمانی خاطر نشان کرد: کاربران فریب اینگونه آگهی‌ها را نخورند و تا زمان دریافت کالا و یا انجام خدمات از طرف فرد درج کننده آگهی، مبلغ یا مبالغی را به حساب وی واریز نکنند.

وی از شهروندان خواست تا در خصوص خرید از سایت‌های خرید و فروش دقت کافی را داشته باشند و در صورت برخورد با هرگونه مورد مشکوک آن را از طریق وب سایت پلیس فتا به نشانی اینترنتی **www.cyberpolice.ir** با کارشناسان ما در میان بگذارند.

پلمب ۲ واحد تالار پذیرایی در مرودشت

فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت از پلمب ۲ واحد تالار پذیرایی به دلیل عدم رعایت مقررات اعلامی از سوی ستاد مقابله با کرونا خبر داد.

سرهنگ فرشید زینلی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در راستای اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر تعطیلی واحدهای صنفی غیرضروری برای مقابله با انتشار ویروس کرونا، مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی این فرماندهی به همراه اداره شبکه بهداشت، ۲ واحد تالار پذیرایی را به دنبال بی توجهی صاحبان آنها به دستورالعمل های ستاد ملی مبارزه با کرونا و عدم رعایت مقررات اعلامی، پلمب کردند.

وی از اصناف و بازاریان خواست: به منظور قطع زنجیره گسترش ویروس کرونا همکاری بیشتری با مراکز بهداشتی و نیروی انتظامی داشته باشند و مردم نیز از تردد غیر ضروری اجتناب کنند.

اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در مهر

فرمانده انتظامی مهر از دستگیری ۳۹ خرده فروش و معتاد متجاهر در اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی دراین شهرستان خبر داد.

سرهنگ غظیمی... کرمی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: به منظور افزایش احساس امنیت عمومی، برخورد قاطع و قانونی با مخلان نظم جامعه و پاسخگویی به مطالبات و درخواست مردم طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در سطح شهرستان به اجرا در آمد.

وی افزود: طی اجرای این طرح تعداد ۳۹ نفر از خرده فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر در سطح شهرستان دستگیر شدند. فرمانده انتظامی شهرستان مهر با قدردانی از همکاری و مشارکت دستگاه قضایی و مردم در اجرای هدفمند این طرح، خاطرنشان کرد: اجرای

وزیر بهداشت:

نوروز در پیش است و به شدت نگرانیم

مطلقا موافق سفر نیستیم



وی افزود: کمتر از یک و نیم ماه ۲۵۰۰ تخت آی سبی یو اضافه کردیم و در خوزستان در عرض یک هفته ۷۰ تخت جدید برای بیماران تنفسی ایجاد کردیم. برای بیمار کووید اکسیژن اصلی ترین رکن حیاتی است. رساندن اکسیژن ساز بخصوص به خوزستان بسیار مهم است و روزهای بسیار سختی داریم. خداوند لطف کرد این زیرساخت ها را اضافه کنیم. قرار است بیش از ۱۰۰۰ پروژه بهداشتی امسال به بهره برداری برسانیم که بسیاری از آن محقق شده است و این افتخاری بود که در این ایام نصیب ما شد اما دلم نمیخواهد گریزی بستم ایم و دنبال پرش ارتفاع نیستیم، امیدوارم لندینگ در فرودگاهی احترام آمیز داشته باشیم و این ردا را تقدیم کنیم. بی سروصدا و چراغ خاموش ماهانه هزار تخت دارد به تخت های بیمارستانی کشور اضافه می شود و این اتفاق هیچ سالی در سال های بعد از انقلاب نیفتاده است.

وزیر بهداشت ضمن قدردانی از همراهی اصحاب رسانه گفت: خبرنگارانی را داشتیم که خودشان در حین برخورد با عدم رعایت پروتکل ها مورد ضرب و شتم قرار گرفتند اما

۹

فارسی

طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی و پاکسازی مناطق آلوده به صورت مستمر در سطح شهرستان ادامه دارد.

عامل ایجاد مزاحمت در فضای مجازی دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان فسا گفت: عامل ایجاد مزاحمت و انتشار مطالب کذب بر علیه شاکي در فضای مجازی توسط پلیس فتا دستگیر شد. سرهنگ محمد هاشم قسام در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار کرد: در پی شکایت فردی مبنی بر ایجاد مزاحمت و انتشار اکاذیب بر علیه وی توسط شخصی ناشناس در پیام رسان واتساپ، رسیدگی به پرونده در دستور کار افسران پلیس فتا قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: با بررسی های انجام شده و اقدامات تخصصی، ماموران موفق شدند عامل ایجاد مزاحمت که دوست فرزند شاکي بود را در کمترین زمان ممکن شناسایی و دستگیر کنند.

سرهنگ قسام گفت: متهم در مواجهه با مستندات پلیس به جرم ارتكابی اقرار و انگیزه خود از این اقدام را اختلاف شخصی با شاکي عنوان کرد. فرمانده انتظامی شهرستان فسا با بیان اینکه متهم با پرونده تشکیل شده روانه دادسرا شد، خاطر نشان کرد: در کنار گستردگی فضای مجازی، به دلیل نداشتن فرهنگ صحیح استفاده از این تکنولوژی توسط برخی از کاربران، پای کوچکترین مسائل و اختلافات به این فضا کشیده می شود که تبعات جبران ناپذیری را به دنبال دارد.

کشف ۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق در داراب

فرمانده انتظامی شهرستان داراب از کشف ۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال خبر داد. سرهنگ علیرضا نوشاد در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر نگهداری و استفاده غیرمجاز از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال در یکی از روستاهای شهرستان، موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.

وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و در بازرسی از آن مکان تعداد ۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان داراب با بیان اینکه کارشناسان ارزش دستگاه های قاچاق کشف شده را یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند، خاطرنشان کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

کشف ۸۹ کیلوگرم حشیش در فسا

فرمانده انتظامی فسا از کشف ۸۹ کیلوگرم حشیش در بازرسی از یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ در آن شهرستان خبر داد. سرهنگ محمدهاشم قسام در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان هنگام نظارت بر خودروهای عبوری در یکی از محورهای مواصلاتی، به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و دستور ایست دادند که راننده خودرو بدون توجه اقدام به فرار کرد.

وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز و علی رغم هشدارهای متعدد پلیس برای متوقف کردن خودرو، راننده آن بدون توجه به حرکت خود ادامه داده و در نهایت خودرو به دلیل سرعت زیاد از جاده منحرف و واژگون می شود که در بازرسی از آن ۸۹ کیلوگرم حشیش کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان فسا تصریح کرد: بر اثر واژگونی این خودرو، قاچاقچی مواد مخدر بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. سرهنگ قسام خاطر نشان کرد: نیروی انتظامی قانونی و قاطعانه در راستای مبارزه با مواد مخدر اقدامات خود را انجام می دهد و در این مسیر از هیچ تلاش و کوششی دریغ نمی کند.

در کنار ما بودند. از مردم شریف و صبوری که در یک سال گذشته همراهی کردند، کسب و کارشان تعطیل شد، اما کنار ما ماندند باید تشکر کرد. نفرتن بچه ها به مدرسه و ماندن در خانه، گرانی و زندگی در این شرایط سخت اقتصادی کار آسانی نیست. حمایت های بی بدلی را از بسیاری بخش ها داشتیم و همکاری بین بخشی خوبی صورت گرفت؛ اما نارفتی و عدم رعایت های را هم دیدیم.

نمکی ادامه داد:هربار به مراکز درمانی می آیم در کنار احساس غروری که می کنم، شرمند

هم هستیم. جان نثارترین کادر بهداشت و درمان دنیا را داریم و افتخار می کنم به وجودشان. وقتی می خواستیم واکسن بزنیم خیلی ها با بنده تماس گرفتند و گفتند ما دلمان نمی آید وقتی طبقات دیگر تزریق واکسن نداشته اند این کار را برای ما انجام دهید. این همه ایثار را هیچ کجا ندیده ام. اما از آن سو کادر بهداشت را می بینم که دارد در این بی توجهی ها هر روز تحیف تر می شود.

وی پرسنل سفیدتر و چهره ها خسته تر شده و می کشند این است که عده اندکی بی توجهی می کنند.

به عنوان وزارت بهداشت با هیچ مسافرتی موافق نیستیم

وی با بیان اینکه عید نوروز در پیش است و ما همه نگران هستیم گفت: مسافرت به عنوان اصلی ترین عامل در گردش ویروس بسیار موثر است و به عنوان وزارت بهداشت مطلقا موافق هیچ مسافرتی نیستیم. فکر می کنیم مانند سال گذشته که ایستادیم و گفتیم از ۲۵ اسفند فرصتی برای احیا و بازتوانی کادر بهداشت داشته باشیم امسال هم باید از رفت و آمدها جلوگیری کنیم؛ این درحالی است که سال گذشته ویروس ووهان بود با قدرت ابتدا و کشندگی کمتر، اما اکنون در خوزستان صحنه های دردناکی می بینیم. در عرض ۴۸ ساعت ریه پر است و فرصت به ما نمی دهد.

ناچاریم روی پروتکل ها بایستیم

وی افزود: با چنین ویروس سهمگینی

می خواهیم مسافرت هم برویم؟ می دانیم مردم خسته اند و حوصله شان سر رفته و صنعت توریسم آسیب جدی دیده است همه دنیا این طور است ولی ناچاریم برای حفظ سلامت مردم روی برخی پروتکل ها بایستیم. یکی از دغدغه های ما همین تعطیلات نوروز است و پیشنهاد ما این است که تردد و مسافرت نباید باشد. از جاده های پرازدحام و تردهای بی رویه و درهم آمیختگی جمعیت آلوده از اقصی نقاط و انتقال یک ویروس موتاسیون یافته به شدت اضطراب داریم.

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در چنین شرایطی هستیم که به عنوان مثال می گویم آب آلوده نباید خورد اما اگر اصرار می کنید حاذق آن را بجوشانید، گفت: در چنین انتخابی گرفتاریم. امید است عید آینده هم بدون دغدغه کادر بهداشت و درمان بگذرد. البته خیلی خوشبین نیستیم با آنچه در خوزستان می بینیم. با رئیس دانشگاه لرستان و بندرعباس صحبت می کردم و اگر بی توجهی کنیم افق تاریکتری می بینم.

وی تاکید کرد: واقعا از همه دست اندرکاران درخواست می کنم که مجموعه بهداشت و درمان کشور را که این اندازه تحت فشار است بیشتر مورد توجه قرار دهند، اینها سرمایه اجتماعی هستند و سروقامتانی را از دست دادیم که کسی نمی تواند جای آنها را پر کند. شرمسار خانواده های آنها هستم.

چه کسی باید با کسی که ماسک نمی زند، برخورد کند؟

وزیر بهداشت گفت: درباره برخورد با پروتکل شکنی اعتراض داریم. شرمنده همکارانم هستم و جوابی ندارم به آنها بدهم. چه کسی باید با کسی که ماسک نمی زند برخورد کند؟

گزارش ها می بینیم که فردی در بازار ایستاده و ماسک نزده و با خنده به خبرنگار صدواسیم می گوید به ماسک اعتقادی ندارم. ماسک یک پروتکل است و ربطی به اعتقاد افراد ندارد. امید است بیش از پیش مجموعه ارزشمند سرمایه اجتماعی را دریابند.

وزیر ارتباطات پاسخ داد

چرا بسته‌های شبانه اپراتورها حذف شد؟



وی ادامه داد: ما برای کنترل بازار برای اپراتور غالب مقرراتی را فرض می‌کنیم، از جمله این که اپراتورهای غالب برای تغییر قیمت و حذف بسته‌های خود باید از سازمان تنظیم مقررات اجازه بگیرند. این فرآیند، نظارتی است که ما بر آنها داریم و در شرایط عادی در تعیین قیمت بسته‌ها دخالتی نمی‌کنیم و اپراتورها با هم رقابت می‌کنند، مگر اینکه بخواهند تبانی کنند یا قیمت بسته‌ها را بالاتر از سقف ارائه دهند. وزیر ارتباطات با اشاره به منطبق ارائه بسته‌های شبانه اپراتورها بیان کرد: منطق حکم می‌کند شبکه‌های ارتباطی نیز مانند شبکه‌های برق که ساعت اوج مصرف و کم‌مصرفی دارند، در ساعات کم‌مصرفی بسته‌هایی با قیمت کمتر ارائه بدهند تا به این واسطه مشتریان را به سمت ساعات کم‌مصرف هدایت کنند. زیرا در صورت مصرف کاربران در اوج مصرف، اپراتور باید سرمایه‌گذاری بیشتری برای توسعه ظرفیت شبکه انجام دهد و پس از توسعه شبکه، صرفا در ساعت محدودی می‌تواند از ظرفیت بالای توسعه داده‌شده کسب درآمد کند. بنابراین منطقی است اپراتورها به لحاظ قیمتی، در ساعت کم‌باری بسته‌هایی با قیمت کمتر ارائه دهند.

اعتراضات مراجع فرهنگی در رابطه با بسته‌های شبانه

آذری جهرمی درباره این که چرا بسته‌های شبانه و نامحدود از سوی اپراتورها حذف شدند، گفت: در بسیاری کشورهای دنیا این بسته‌ها ارائه می‌شود. اما واقعیت این است که اعتراضاتی از سوی مراجع فرهنگی در کشور در رابطه با بسته‌های شبانه مطرح شد و ما ابلاغیه‌ای دریافت کردیم که می‌گفت کاربران به سمت بسته‌های اینترنت رایگان شبانه

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به دلیل اعتراضاتی که از سوی مراجع فرهنگی کشور در رابطه با بسته‌های شبانه مطرح شد، اپراتورها این بسته‌ها را حذف کردند، اما اکنون به اپراتورها توصیه شده بسته‌های شبانه را ارائه کنند تا بخشی از بار ترافیکی شبکه را به ساعت‌های کم‌باری انتقال دهند.

به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود به سوالات کاربران پاسخ داد. وی درباره ساختار قیمت‌گذاری اینترنت توضیح داد: سه اپراتور تلفن همراه و بیش از ۲۰ اپراتور که خدمات اینترنت خانگی ارائه می‌دهند، در کشور وجود دارد. به لحاظ کلی ساختار شرکت‌های ارتباطی ایران در ارائه خدمات در بازار رقابتی است. معمولا در بازارهایی که به صورت رقابتی فعالیت می‌کنند و فضای انحصاری ندارند، تعرفه‌گذاری به صورت آزاد و رقابتی است و فضای رقابت است که قیمت بازار را تعیین می‌کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه دولت تعرفه‌گذار بسته‌های اینترنتی نیست، افزود: اپراتورها در رقابت با یکدیگر قیمت بسته‌ها را تعیین و ارائه می‌کنند. آن چیزی که دولت مشخص می‌کند، سقف قیمت است. در حال حاضر قیمت هر کیلوبایت اینترنت از سوی کمیسیون تنظیم مقررات که نهاد تصمیم گیر برای تعرفه‌گذاری است، ۰.۴ ریال تعیین شده، یعنی سقف قیمت برای هر گیگ اینترنت می‌تواند ۴۰ هزار تومان باشد. اپراتورها می‌توانند در رقابت با یکدیگر، بسته‌های متنوعی ارائه دهند که شرایط بازار و فضای رقابتی که بین آنها وجود دارد این قیمت را مشخص می‌کند. البته این قیمت‌ها برای تلفن همراه است و شرایط تلفن خانگی کمی متفاوت است.

حذف بسته‌های شبانه و نامحدود اپراتورها به شرایط رقابتی آنها برمی‌گردد

آذری جهرمی درباره حذف بسته‌های شبانه و نامحدود اپراتورها توضیح داد: این مسئله بیشتر به شرایط رقابتی بین اپراتورها برمی‌گردد. آنها بسته‌های متناسب با ساعت‌ها و گروه‌های مختلف در جذب مشتریان ارائه می‌کنند. حذف بسته‌ها از سوی یک اپراتور باعث می‌شود کاربران به سمت اپراتور دیگری که این بسته‌ها را دارد، بروند. ما به عنوان تنظیم‌گر بازار باید مراقب باشیم اپراتورها با یکدیگر تبانی نکنند زیرا این کار به ضرر مشتریان می‌انجامد. مانند اتفاقی که دو ماه پیش رخ داد و دو اپراتور ایرانسل و همراه اول در یک هماهنگی با یکدیگر قیمت بسته‌ها را بالا بردند و بسته‌های پرطرفدار را حذف کردند. این مصداق تبانی است که ما به آن ورود کردیم، تذکر دادیم و به جریمه تهدیدشان کردیم تا بسته‌ها را به حالت قبل برگردانند.

تاکید بر ترمیم و بازنگری دستمزد کارگران در نیمه دوم سال

نوسانات اقتصادی رخ داد و شرایط اقتصاد تغییر کرد و معیشت خانوارها دچار آسیب شد، دولت قدرت خرید کارگران را بر اساس شرایط موجود اقتصاد حفظ کند و بر این اساس شورای عالی کار مکلف به تشکیل جلسه شود و بازنگری و ترمیم مزد را در دستور کار قرار بدهد.

حاج اسماعیلی با اشاره به طرح مجلس برای افزایش دوبار در سال حقوق کارگران گفت: این طرح در راستای مطالبه نمایندگان کارگری در حمایت از معیشت و ترمیم دستمزد کارگران به جریان افتاد و اگر به نتیجه برسد می‌توانیم این مصوبه را برای سال آینده در شورای عالی کار بگذرانیم.

وی درباره از دستور کار خارج شدن طرح از مجلس یا مسکوت ماندن آن گفت: این طرح از دستور کار خارج نشده بلکه معتمد مجلس در حال حاضر درگیر رسیدگی بودجه است و طبعا در مدت کوتاهی که تا انتهای سال مانده بعید است در خصوص بازنگری دستمزد بتواند ماده واحده‌ای را به تصویب برساند. این کار باید چند ماه قبل تر انجام می‌شد اما نمایندگان کارگری کوتاهی کردند با این حال اگر طرح در آن طرف سال هم به نتیجه برسد فرصت کافی برای تصویب و اجرا تا نیمه دوم سال را داریم.

بیت کوین یک میلیون دلاری می شود؟

بیت کوین می شنوید این خواهد بود که بیت کوین تا ماه خواهد رفت، تا مرخ خواهد رفت و در نهایت هم به ارز غالب جهانی تبدیل خواهد شد.

اشاره پاول به این گفته ایلان ماسک- بنیانگذار تسلا است که گفته بود دوج کوین تا ماه خواهد رفت. به گفته پاول، در کوتاه مدت مردم شاهد این هستند که ارزش بیت کوین در حال پشی گرفتن از طلا است در نتیجه در ۱۰ سال آینده امکان رسیدن بیت کوین به قیمت یک میلیون دلار هم وجود دارد. طرفداران بیت کوین- این ارز را

مدیرعامل صرافی کراکن پیش بینی کرد قیمت بیت کوین تا ۱۰ سال آینده به یک میلیون دلار هم برسد.

به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، جسی پاول- مدیرعامل صرافی کراکن- با اشاره به اینکه ارزهای ملی به شکل فلی خود نشان داده اند که دارای ضعف های زیادی هستند، پیش بینی کرد بیت کوین روزی به ارز غالب در مدالات جهانی تبدیل شود.

وی افزود: به نظر می چیزی که از طرفداران

ردیف	شرح مناقصه	مبلغ بر آورد اولیه ریال	مبلغ سیرده شرکت در مناقصه ریال	مدت قرارداد	نوع آگهی
۱	پیاوه‌روسازی خیابان سلمان فارسی	۱۴/۹۴۷/۵۵۱/۷۹۲	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	مناقصه
۲	اجرای سوله ورزشی و ساختمان مدیریت بحران	۱۷/۱۰۵/۱۰۶/۷۶۹	۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شش ماه	تجدید مناقصه

شناسه آگهی: ۱۱۰۶۳۷۷

نصرا... سلامی نژاد شهردار داراب

نیاز مندیهای عصر مردم آگهی می‌پذیرد

۲۳۴۱۰۰۰ ۲۳۴۱۰۰۱ ۲۳۴۱۰۰۲

۲۳۰۰۳۳۷ - ۲۳۰۰۳۳۸ - ۲۳۰۰۳۳۹

آگهی
آقای فرهنگ فضلی فرزند علی با کد ملی ۲۲۹۲۴۱۰۳۶ احتراماً با توجه به طرح دعوی از سوی خاتم فرانک زرینی به طرفیت شما با کلاسه ۸۴۷-۹۹ در مرکز داور، وقت جلسه رسیدگی در روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۸ ساعت ۱۰ صبح برگزار، با همراه داشتن اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل مرکز دآوری اتحادیه املاک به نشانی خیابان قاصردشت خیابان سعید جمال‌الدین اسدآبادی (پوستچی) روبروی بیمه آسیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم حضور مانع از رسیدگی و صدور رای توسط مرجع دآوری نخواهد بود. (ضمناً آقایان مهیار بهرام وند، محمد مهدی معماری و سعید علیرضا میرحسینی به عنوان هیئت دآوری این پرونده تعیین گردیده در صورت حیات در ظرف ۱۰(ده) روز حیات مذکور را به این مرکز اعلام نمایند.)
۱۳۹۹/۱۲/۲۳ م الف

رئیس مرکز دآوری اتحادیه املاک شیراز
محمد قاسم تائبنده ماه

اهالی محترم روستای باجگاه
به اطلاع تمامی افرادی که در طرح توسعه روستای باجگاه زمین مسکونی دارند می رسانند که جهت تشکیل پرونده جهت صدور پلاک ثبتی و تأییدیه مالکیت از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ به مدت یک هفته به این دهیاری مراجعه نمایند. لذا با توجه به اطلاع‌رسانی‌های مکرر و عدم مراجعه تصمیمات مقتضی برای پلاک های بلاصاحب گرفته خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۱۰۶۴۲۲

۱۳۵۸۹م/الف

دهیاری باجگاه
۰۹۱۷۳۱۸۸۹۸۰

طبق اعلام همتی سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در پایان هفته گذشته با اقداماتی که بانک مرکزی در مدیریت بین بانکی خصوصا استفاده از عملیات ریپو انجام داد، میانگین نرخ سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در یادداشتی نوشت: نتایج مقدماتی محاسبات آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد رشد سه ماهه سوم تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی حدود ۷/۱۰ درصد و رشد ۹ ماهه آن حدود ۸ درصد بوده است که این گزارش از تداوم رشد بخش حقیقی اقتصاد حکایت می‌کند. وی افزود: در پایان بهمن ماه رشد ۱۲ ماهه پول ۵۶.۹ درصد و رشد ۱۲ ماهه شبه پول ۳۵.۳ درصد شد. رشد ۱۲ ماهه پول در مهرماه نیز ۸۸.۶ درصد و در دی ماه ۶۳.۸ درصد بود. رشد ۱۲ ماهه شبه پول در مهر ماه ۲۸.۱ درصد و در دی ماه ۳۴.۳ درصد بود. روند این دو متغیر پولی حاکی از کاهش سیالیت پول متأثر از کاهش انتظارات تورمی است.

همتی ادامه داد: با توجه به کاهش انتظارات تورمی (که یکی از نشانه‌های آن، کاهش نرخ معاملات حواله‌های ارزی صادر کنندگان عمده به کانال ۲۲ هزار تومان به ازای هر دلار در پایان هفته گذشته در سامانه نیما است) و عدم ضرورت افزایش نرخ سود، برنامه بانک مرکزی بر مبنای قرار دادن نرخ سود حول میانگین دالان سود است.

طبق گفته وی، در پایان هفته گذشته با اقداماتی که بانک مرکزی در مدیریت

بین بانکی خصوصا استفاده از عملیات ریپو انجام داد، میانگین نرخ سود بین بانکی به

۱۹.۷ درصد کاهش یافت. بانک مرکزی برای پرهیز از افزایش نرخ سود به دنبال اجرا و نظارت

بر محدودیت رشد ترازنامه بانک‌ها است.

رشد اقتصادی ایران مثبت شد

گزارش رسمی مرکز آمار ایران از مثبت شدن رشد اقتصادی در پاییز امسال حکایت دارد، این رشد کمتر از یک درصد است.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در پاییز امسال رشد اقتصادی کشور، به مثبت ۰.۸ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت به مثبت ۰.۲ درصد رسیده است.

این در حالی است که رشد گروه کشاورزی به مثبت ۵.۵ درصد، گروه صنایع و معادن به مثبت ۳.۷ و گروه خدمات به منفی ۱.۸ رسیده است. محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ به ۵۲۳ هزار میلیارد تومان با نفت و ۴۵۴ هزار میلیارد تومان بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که در مدت مشابه سال قبل با نفت ۵۲۹ هزار میلیارد تومان و بدون نفت ۴۵۹ هزار میلیارد تومان بوده که نشان از رشد منفی ۱.۲ درصدی رشد اقتصادی با نفت و منفی یک درصدی بدون نفت دارد.

در ۹ ماهه اول امسال فعالیت‌های گروه کشاورزی ۳، گروه صنایع و معادن ۰.۸ و گروه

خدمات ۳.۳- درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد داشته است.

نقدینگی بورس کجا رفته است؟!

وزنه معامله در بازار سرمایه این روزها به سمت اوراق مابجه عام دولت سنگین شده و حجم عظیمی از نقدینگی موجود در بازار به سمت خرید این اوراق رفته است. روندی که تا روز دوشنبه ادامه دارد و پس از آن احتمال متادل شدن بازار بیشتر خواهد شد.

به گزارش ایسنا، اطلاعیه ۱۱ اسفندماه فرابورس از ادامه فروش اوراق مابجه عام دولت تا ۱۸ اسفندماه حکایت دارد. در واقع دولت طی چند هفته گذشته، وزانه حجم گسترده‌ای از اوراق را در بازار عرضه کرد و این موضوع در کنار وضعیت قرمز بازار سرمایه قرار گرفته تا سهام داران با فروش سهام نسبت به تزریق بخشی از آن به صندوق ها اقدام کنند.

دولت تاکنون بخش قابل توجهی از اوراق را فروخته و بخش اندکی باقی مانده است. برای مثال فقط در روز چهارشنبه هفته جاری دولت ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق در بازار فروخت. این درحالی بود که ارزش معاملات در بازارهای بورس و فرابورس در این روز (پس در نظر گرفتن حجم اوراق مابجه و اسناد خزانه اسلامی) ۳۱ هزار میلیارد بوده که بدیهی است ۲۰ هزار میلیارد آن متعلق به اوراق یا همان نماد اراد و مابقی که حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده، متعلق به بورس و فرابورس (با در نظر گرفتن حجم معاملات اسناد خزانه اسلامی) بوده است.

ورود پول از بخش سهام به صندوق های درآمد ثابت، بخشی از منابع خرید اوراق از دولت را تامین می کند و تا زمانی که این حجم از اوراق در بازار عرضه می شود و صندوق های بزرگ بازار مشغول خرید آن هستند، بازار سرمایه با مشکل کمبود نقدینگی رو به رو است. این درحالی است که بازار سرمایه همواره برای حرکت رو به جلو فارغ از عواملی مانند دلار به نقدینگی نیاز دارد طی هفته های گذشته این نقدینگی به سمت اوراق رفته است. زیرا روند کاهشی بازار سرمایه سهام‌داران را به سمت صندوق های درآمد ثابت سوق داده و این صندوق ها ملزم به خرید اوراق هستند. البته اخیرا با تصویب هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار حد نصاب سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت در سهام افزایش یافت.

بنابراین باید گفت مشکل بازار غیر ارزنده بودن نیست بلکه حضور صندوق های بزرگ در بازار بدهی است که تمام منابع را صرف خرید اوراق از دولت می کنند و با اتمام این پروسه، این فشار برداشته و بازار متعادل میشود.

البته باید به این نکته توجه کرد که در شرایط کنونی، یکی از راه‌های تأمین کسری بودجه، استفاده از ظرفیت انتشار اوراق مالی است که فارغ از اینکه چه تبعاتی برای دولت آینده دارد، نسبت به سایر راه‌حل های ممکن نظیر استقراض از بانک مرکزی، اثرات منفی کمتری دارد.

آگهی مزایده نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۲/۲۳ شهرداری داراب در نظر دارد باستناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر داراب و نظریه اخذ شده از کارشناس رسمی دادگستری نسبت به فروش ۱۰ قطعه زمین مسکونی از زمین‌های شهرک آیت...ا. نشابه معروف به هفت و نیم هکتاری اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با توجه به موارد زیر جهت اخذ اسناد مزایده و تحویل پیشنهاد قیمت از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱ تا تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱۵ به شهرداری داراب واقع در خیابان شهید مدرس مراجعه و یا با شماره تلفنهای ۰۳۵۲۰۹۸۰-۵۳۵۲۵-۰۶۶-۰۷۱۵۳۵۲۵ تماس حاصل نمایند. ۱-متقاضی می بایست ۵ درصد قیمت پایه اعلام شده هر قطعه زمین را با توجه به اسناد مزایده به حساب شماره ۰۰۰۰۸۰۱۰۸۷-۱۰ به نام شهرداری داراب نزد بانک ملی واریز و رسید آن را ضمیمه اسناد نماید. ۲-برنده اول مزایده هرگاه حاضر به پرداخت بهای زمین نشود سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط و با نفر دوم و سوم نیز به همین منوال رفتار خواهد شد. ۳-هزینه درج آگهی به عهده برندگان مزایده به نسبت مساوی و شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. ۴-اشخاصی که مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی می باشند حق شرکت در مزایده را نخواهند داشت و چنانچه مشخص گردد برابر مقررات رفتار خواهد شد. ۵-کلیه هزینه های نقل و انتقال و سندنویسی بر عهده برنده مزایده می باشد. ۶-مشخصات قطعات، قیمت پایه هر قطعه به تفکیک و همچنین مبلغ سپرده واریزی جهت هر قطعه و سایر جزئیات در اسناد مزایده ذکر گردیده است. ۷-تاریخ بازگشایی پاکتهای رسیده: ۱۴۰۰/۱/۱۵ شناسه آگهی: ۱۱۰۶۴۱۰ ۱۳۵۸۰م/الف نصرا... سلامی نژاد شهردار داراب	
--	--

ورزش

مصطفوی:

تلاش می کنیم استقلال را به جایگاه واقعی اش برسانیم



مربی تیم فوتبال استقلال می‌گوید کادر فنی در تلاش است تا استقلال به لحاظ نتیجه‌گیری و شکل بازی عملکرد خوبی داشته باشد.

به گزارش ایسنا، صالح مصطفوی مربی تیم فوتبال استقلال در نشست پیش از بازی تیمش برابر فولاد در هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر شرکت کرد و به جای فرهاد مجیدی در این کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد. همچنین مه‌ران کاظمی به عنوان مدیر رسانه‌ای در این نشست حاضر شد تا به نظر برسد او به کارش در تیم ادامه می‌دهد. مصطفوی درباره غیبت فرهاد مجیدی گفت: پیش از شروع صحبت‌ها از طرف خودم و آقای مجیدی از کادر فنی قبلی تشکر می‌کنم. امیدوارم هر جا که هستند موفق باشند. آقای مجیدی عذرخواهی کردند و گفتند در نشست بعد بازی برابر فولاد شرکت خواهند کرد.

تارتار:

در نقل و انتقالات خوب نبودیم

قیمت بازیکن‌ها سرسام‌آور است

سرمربی پیکان می‌گوید تیمش نتوانسته همه بازیکنان مدنظر او را جذب کند. به گزارش ایسنا، مهدی تارتار سرمربی پیکان پیش از دیدار تیمش برابر شهرخودرو اظهار کرد: بازی‌ها در دور برگشت سخت‌تر شده و تیم‌ها با شناخت کافی وارد میدان می‌شوند. بازی با شهرخودرو، برای ما سخت است زیرا آنها شرایط خوبی در جدول ندارند و برای برد وارد میدان می‌شوند. وی ادامه داد: ما هم با توجه به بازی خوب هفته گذشته‌مان، مصمم هستیم تا شهرخودرو را هم ببریم و شرایطمان در جدول بهتر شود. بازی می‌تواند باکیفیت باشد و دو تیم فوتبال خوبی را ارائه کنند. زمین خوب ورزشگاه امام رضا (ع) هم این اجازه را به دو تیم می‌دهد که فوتبال خوبی را به نمایش بگذارند.

وی افزود: اگر کارهای تاکتیکی ما درست انجام شود و بازیکنان تفکرات ما را پیاده کنند، برنده میدان خواهیم بود.

تارتار در خصوص استفاده از ۹ بازیکن زیر ۲۳ سال در ترکیب تیمش در بازی قبل گفت: جوانترین تیم حال حاضر لیگ برتر، تیم پیکان است. این دستاورد بزرگی برای ماست. وقتی یک جوان خوب بازی می‌کند و بازی می‌کند، انگیزه برای جوانان دیگر می‌شود و رقابت شکل می‌گیرد و تلاش‌ها افزایش پیدا می‌کند. خدا را شکر این اتفاق توأم با نتیجه شده و امیدوارم در دیدارهای بعدی این اتفاق بیفتد.

او درباره مشکلات شهرخودرو گفت: تا جایی که من می‌دانم، بحث واگذاری انجام شده و مشکلات حل شده است. به عنوان یک مربی می‌دانم یک بازیکن در زمین مشکلاتش را فراموش می‌کند زیرا به فکر سال‌های آینده خودش نیز است.

سرمربی پیکان در پایان گفت: بازیکنان ما به خودباوری رسیده‌اند و این گام مثبتی برای تیم ماست. وی اضافه کرد: در بحث نقل و انتقالات هم باید بگویم که خوب عمل نکردیم. دست روی هر بازیکنی می‌گذاریم، قیمت سرسام‌آوری دارد؛ هم خودش و هم باشگاه که درخواست مالی زیادی دارند. با این حال نتوانستیم آرمان قاسمی و مسلم مجمدی را به خدمت بگیریم.

مراغه‌چیان:

بهترین مربی هم الان به استقلال بیاید، نتیجه نمی‌گیرد

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می‌گوید بی‌ثباتی در باشگاه باعث شده، آبی‌پوشان نتوانند نتیجه ایده‌آلی کسب کنند. سعید مراغه‌چیان پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت‌وگو با ایسنا، درباره انتخاب فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی جدید آبی‌پوشان پایتخت گفت: استقلال در این مدت چندین مربی عوض کرده و این باعث شده باشگاه خیلی هزینه بدهد. من فکر می‌کنم حدود ۴۰ میلیارد تومان برای مربی متحمل شدیم. باشگاه در حال حاضر به ورشکستگی افتاده است. ما از نظر مدیریتی خیلی عقب افتادیم. مدیران ناکارآمدی که داشتیم، باعث شده استقلال به وضعیت بدی بیفتد. او اضافه کرد: من فکر می‌کنم هر مربی‌ای به استقلال بیاید، نمی‌تواند تیم را به صورت ایده‌آل دربیآورد اما آرزو می‌کنم فرهاد مجیدی بتواند عملکرد خوبی از خودش در تیم استقلال برجای بگذارد. ما همه استقلالی هستیم و دوست داریم تیم بعد از چندین سال، یک مقام قهرمانی کسب کند. الان ۵ سال است که استقلال نتوانسته نتیجه لازم را کسب کند و هر سال ضربه‌های جدی خورده است. او ادامه داد: تیم از نظر روحی و روانی، ضعیف است. اگر بهترین مربی را الان بیاورید، استقلال نمی‌تواند نتیجه بگیرد اما امیدوارم استقلال با فرهاد مجیدی نتیجه بگیرد. ما الان در منطقه فاج و هافیک بازیکن کم داریم. استقلال را واقعا نابود کردند و به بیراهه کشاندند. من فکر می‌کنم باشگاه ۱۰۰ میلیارد بدهی دارد. پول‌ها در باشگاه به راحتی به هدر رفته است. با این شرایط به نظر من شرایط برای مجیدی سخت است که بتواند نتیجه را برای آبی‌پوشان تغییر دهد. پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این سوال که اولین کاری که مجیدی باید در تیم استقلال انجام دهد، چیست؟ گفت: استقلال از نظر مالی در شرایط بدی قرار دارد و بازیکنان مطالبات خود را نگرفته‌اند. این بازیکنان حرفه‌شان فوتبال است و از این طریق کسب درآمد می‌کنند. به نظر من مجیدی باید در این رابطه با باشگاه صحبت‌های لازم را انجام دهد. من مجیدی را دوست دارم و می‌خواهم در کارش موفق شود اما کار بسیار سخت است. من به آقای فکری هم قبلا گفته بودم. تیم ما در حوزه بازی‌سازی مشکل دارد و این مشکلی است که باید برطرف شود. او در پایان گفت: این هواداران، عشقشان استقلال است و دوست ندارند در حریف‌شان عقب بیفتند. تغییرات استقلال از زمان شفر آغاز شده و این نشان می‌دهد ما مدیران بی‌کفایتی داشتیم. اگر ما ثبات را در باشگاه مدنظر قرار می‌دادیم، این اتفاقات رخ نمی‌داد. امیدوارم شرایطی در باشگاه پیش بیاید که دیگر شاهد بی‌ثباتی و تغییر در باشگاه نباشیم.

مشکل جدید نیماز

ماونورتیسو پوچتینو ممکن است مهاجم برزیلی را به دلیل دعوت به تیم ملی مدت زمان زیادی در اختیار نداشته باشد. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، خبر خوشی اخیراً از نیماز منتشر شد چون او اکنون در حال تمرین با دیگر بازیکنان پاری‌سن ژرمن است و تقریباً آسیب دیدگی اش بهبود یافته است. با این حال تنها چند ساعت بعد از این اتفاق ماونورتیسو پوچتینو متوجه شد که ممکن است نتواند ستاره برزیلی را در اختیار داشته باشد.

نیماز به تیم ملی دعوت شده است و در این صورت زمان بازگشتش به میادین با پیراهن پاری‌سن ژرمن نامشخص خواهد بود. مهاجم PSG در صورت ترک اتحادیه اروپا باید زمان بازگشت به فرانسه حداقل یک هفته در قرنطینه بماند. هنوز به طور قطعی مشخص نشده که دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در منطقه آمریکای جنوبی در اواخر ماه مارس برگزار می شوند یا نه. کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی در حال بررسی و تعویق این بازی ها است چون خیلی از بازیکنان به دلیل مشکل مشابه نمی توانند به اردوی تیم ملی کشورشان بپیوندند. دوشنبه هفته آینده در این رابطه تصمیم گیری می شود. در انگلیس یوگن کلوپ و سولسشایر اعلام کرده اند اجازه نخواهند داد بازیکنانشان به آمریکای جنوبی سفر کنند اگر قرار باشد در هنگام بازگشت در قرنطینه بمانند. همچنین کشور پرتغال در لیست قرمز قرار دارد. پوچتینو هنوز در این رابطه صحبتی نکرده است اما خیلی از بازیکنانش مجبور خواهند شد در قرنطینه بمانند. مارکینیوس، پادرس، کیلور ناولس و آنخل دی ماریا از جمله آنها هستند. این فیفا دی دقیقاً یک هفته قبل از شروع یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپاست. مشکل بزرگی برای سرمربی آرژانتینی خواهد بود به خصوص بیشتر در رابطه با نیماز چون یک ماه است بازیکن برزیلی را در اختیار ندارد. باید دید بهترین راه حل کدام است.

رتبه‌بندی جدید تیم‌های ملی بسکتبال از سوی فیبا اعلام شد

۱۲ اسفند آخرین رده‌بندی جهانی تیم‌ها را اعلام کرد. به این ترتیب، تیم ملی ایران همچنان بدون تغییر با ۴۲۲.۱ امتیاز رتبه ۲۳ جهان و دوم زون آسیا-اقیانوسیه را پس از تیم ملی استرالیا به خود اختصاص داده است. طبق رده‌بندی اعلام شده،

فرهاد مجیدی به دنبال طلسم‌شکنی در اولین گام



دهند. البته این بدان معنی نیست که آنها به راحتی در خارج از خانه شکست می‌خورند. فولاد تنها ۲ بازی از هشت بازی خارج از خانه‌اش را باخته و در پنج مسابقه مساوی کرده است. شکست یک بر صفر در برابر نفت در مسجدسلیمان و باخت ۲ بر یک مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، تنها باخت ادامه به پرسپولیس باخت و در برابر پیکان به تساوی بدون گل قناعت کرد. آنها از ۱۲ امتیاز ممکن به هفت امتیاز دست پیدا کرده‌اند و بیش از نیمی از امتیازات ممکن را مال خود کرده‌اند.

فولاد خوزستان در این فصل و در بازی‌های آبی‌ها در جدول تیم‌های خانگی تیم پنجم هستند و پیروزی در جلال با فولاد آنها را همسایه سپاهان در رده سوم خواهد کرد.

آغاز دور برگشت لیگ فوتسال زنان مدعیان رقبای خود را گلبران کردند

هفته اول دور برگشت لیگ برتر فوتسال زنان با به ثمر رسیدن ۶۱ گل به پایان رسید. به گزارش ایسنا، دور برگشت لیگ برتر فوتسال زنان دیروز (جمعه) آغاز شد و تیم‌های حاضر در دو گروه به مصاف هم رفتند که در ۶ دیدار ۶۱ گل به ثمر رسید. در گروه اول تیم ملی حفاری اهواز مقابل نامی نو اصفهان به میدان رفت و با دو گل به پیروزی رسید. سایپا تهران هم که مهمان شهروند ساری بود، با حساب ۱۱ بر ۲ میزبان خود را شکست داد. نسترن قمیعی در این دیدار به تنهایی ۵ گل برای سایپا به ثمر رساند. در این گروه ملی حفاری اهواز با ۲۱ امتیاز

صدرنشین است، سایپا و نامی‌نو اصفهان هم به ترتیب با ۱۸ و ۱۲ امتیاز در جایگاه دوم و سوم قرار دارند. در گروه دوم پالایش نفت آبادان که صدرنشین است مقابل پارس آرا شیراز قرار گرفت. هیات فوتبال خراسان رضوی رقیب خود را گلبران کرد و در دیداری یک طرفه با حساب ۲۲ بر ۱ کیمیای اسفراین را شکست داد. در این گروه پالایش نفت آبادان با ۱۹ امتیاز صدرنشین است و تیم های هیات فوتبال خراسان رضوی و مس رفسنجان هم با ۱۸ و ۱۲ امتیاز در جایگاه‌های دوم و سوم قرار دارند.

بانوان تیرانداز فارس بر سکوی نایب قهرمانی مسابقات کشور

تیراندازان جوان دارای معلولیت استان فارس در دومین دوره از مسابقات قهرمانی پارا تیراندازی کشور، مقام دوم تیمی را از آن خود کردند. به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، رقابت های قهرمانی کشور در رشته تیراندازی جوانان دارای معلولیت با گرامیداشت شهید حاج قاسم سلیمانی در هفت ماده و دو گروه آقایان و بانوان، با هدف استعدادیابی در ورزشکاران زیر ۲۵ سال، روز پنجشنبه ۱۴ اسفندماه در تهران برگزار شد.

رئیس هیات مدیره جامعه معلولین فارس با اعلام خبر فوق گفت: در این دوره از مسابقات تیم معلولان فارس با مربیگری کبری رضایی و سرپرستی فرشته غلامی، نائب قهرمان کشور شد.

حمزه گوهری افزود: در این رقابت‌ها مبینا مسلمی در رشته R۴ تفنگ بادی ایستاده مقام سوم و زهرا یاوریان مقام چهارم را کسب نمودند. وی بیان کرد: در رشته R۵ تفنگ بادی دراز کش مبینا مسلمی مقام دوم و زهرا یاوریان مقام سوم را کسب نمودند.

رییس هیات مدیره جامعه معلولین فارس با بیان اینکه در این رقابت‌ها تیم استان تهران به مقام قهرمانی رسید اظهار داشت: تیم پارا تیراندازی استان فارس در این دوره نایب قهرمان و خراسان رضوی نیز هم سوم شد.

سالن‌های ورزشی شهرداری شیراز برای کم‌توانان جسمی حرکتی مناسب‌سازی شد

ایرنا: معاون شهردار و رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: عملیات بهسازی و مناسب‌سازی سالن‌ها و مراکز ورزشی شهرداری برای تردد جانبازان و دیگر شهروندان کم‌توان جسمی و حرکتی به انجام رسید. روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در گزارش روز جمعه خود به نقل از مرتضی جعفری بیان کرد: با رویکرد عدالت‌محوری و بسترسازی برای دسترسی آسان همه شهروندان به مراکز ورزشی، تاکنون مسیر تردد و ورود و خروج سالن‌های شهید شیرعلی سلطانی، تلاش و سالن غیرتوبی شهید طباطبایی بهسازی شده است. وی، با اشاره به شیوع کرونا و محدودیت‌های ناشی از آن که موجب تعطیلی چند ماهه مراکز فرهنگی و ورزشی شد، بیان داشت: مواجهه با همه‌گیری کرونا تجربه‌ای جدید برای مدیریت شهری در تمام جهان بود و سازمان فرهنگی شهرداری شیراز نیز از این قاعده مستثنا نبود، این نهاد نیز تلاش کرد از این تهدید به عنوان فرصت استفاده کند و در مدت تعطیلی به مسائل زیرساختی بپردازد.

جعفری، بهسازی سالن‌های ورزشی، تولید نرم‌افزار ورزش همگانی، پیگیری و رانندازی باشگاه ورزشی شهرداری شیراز، تدوین و انعقاد تفاهنامه همکاری با هیات‌های مختلف ورزشی را از دیگر اقدامات در این دوران برشمرد.

معاون شهردار شیراز گفت: در جدیدترین رویداد ورزشی، پس از کسب عنوان "شهر ملی دوچرخه" توسط شیراز، تفاهنامه همکاری مشترک با هیات دوچرخه‌سواری کشور منعقد شد، همچنین به دنبال انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با هیات بسکتبال انتظار داریم در آینده، رویدادهای ورزشی در سطح ملی و حتی بین‌المللی در شیراز برنامه‌ریزی و اجرا شود.

جعفری، همچنین به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان فرهنگی شهرداری شیراز به عنوان ریاست کمیته ورزش کلاشنورها با فدراسیون هاکی اشاره و بیان کرد: از آنجا که ورزش هاکی ریشه در آیین‌های سنتی ایرانیان دارد، مهم‌ترین دستاورد این تفاهم‌نامه می‌تواند تجهیز برخی سالن‌های ورزشی شهرداری شیراز به امکانات مناسب برای اجرای این ورزش باشد.

شکست سنگین سپاهان مقابل فولاد سیرجان بهت و حیرت شاگردان محمدی راد مقابل شاگردان تندروان

تیم فولاد سیرجان در یک بازی یک طرفه موفق شد سپاهان را با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد. به گزارش ایسنا، دو تیم فولاد سیرجان و سپاهان در اولین رقابت از نیمه نهایی پلی آف لیگ برتر والیبال به مصاف هم رفتند. این رقابت از ساعت ۱۴ در سالن فدراسیون والیبال آغاز شد.

تیم سپاهان با هدایت رحمان محمدی راد در ست اول این دیدار با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ به شاگردان محمدرضا تندروان بازی را واگرد کرد. ست دوم هم با نتیجه مشابه به نفع فولاد سیرجان به پایان رسید.

ست سوم در حالی آغاز شد که سپاهان برای امیدوار بودن به بازی راهی به جز برد نداشت. ست سوم این مسابقه بسیار نزدیک دنبال شد و در حالی که سپاهان می توانست این ست را به نفع خود تمام کند با نتیجه ۲۶ بر ۲۸ شکست خورد.

با این نتیجه سپاهان با نتیجه ۳ بر صفر از فولاد سیرجان شکست خورد و اولین بازی را از دست داد.

این دو تیم در بازی دوم یکشنبه ۱۷ اسفند به مصاف هم خواهند رفت که در صورت پیروزی فولاد سیرجان این تیم خواهد توانست به فینال لیگ برتر والیبال ایران راه یابد.

بهترین گلزنان جهان در سال ۲۰۲۱ طارمی در کنار لوکاکو و ام باپه



مهاجم ایرانی با زدن ۹گل در سال جدید میلادی، در کنار دو ستاره بزرگ جهان قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، فدراسیون تاریخ و آمار، لیست برترین گلزنان جهان در سال جاری میلادی را به روز کرد که در آن بغداد بوتناح مهاجم السد قطر همچنان در صدر قرار دارد ولی روبرت لواندوفسکی توانسته است فاصله خود را با او کم کند. لیونل مسی و روبرت لواندوفسکی توانستند فاصله خود را با صدر جدل گلزنان برتر جهان در سال جاری کم کنند و به رکورد ۱۴ گل برسند. این در حالی است که کریستیانو رونالدو ۱۰ گل در این سال به ثمر رسانده است. مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران نیز با ۹ گل زده در کنار مهاجمانی چون کیلیان ام باپه فرانسوی و روملو لوکاکو مهاجم اینتر قرار دارد.

طارمی البته در دو دیدار اخیر تیمش برابر اسپورتینگ و براگا موفق به گلزنی نشد تا آمار او در این سال در همان عدد ۹ باقی مانده باشد. تیم او بعد از حذف از جام حذفی پرتغال باید در دیدار بعدی در لیگ به مصاف ژیل ویسنته برود و در ادامه دیدار برگشت خود را برابر بوونتوس در لیگ قهرمانان برگزار خواهد کرد.

عصرمرم
هر که او آگاهتر، جانش افزون
شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۹ - ۲۲ رجب ۱۴۴۲ - شماره ۷۱۴۷

گاه رلز
اذان صبح ۰۵:۰۲
طلوع آفتاب ۰۶:۲۰
اذان ظهر ۱۲:۱۱
اذان مغرب ۱۸:۱۹

روزنامه سیاسی- اقتصادی - اجتماعی- فرهنگی و ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مد یر مسئول: محمد عسلی

سرد یر: اسماعیل عسلی

ISSN: 1557- 2008

رتبه:۴۳

امروز

۳ ▾ ۳ ▴ ۲۳

صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد

تلفن سرویستی‌های عصر مرد م:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۲

کرمانشاه ۰۹۱۸۱۳۱۴۹۸

بوشهر ۰۹۱۷۷۲۳۶۰۵

خوزستان ۰۹۲۳۲۹۰۴۸۷

هلاهی

تلفن:

نمابر:۳۲۳۰۳۲۷

تلفن‌سازمان آگهی‌ها:۱-۳۲۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ:

روزنامه عصر مرد م

تلفن:۰۲۳۵۹۶۱۰

وبسایت:

آدرس:

پست:

کد پستی:

شماره حساب:

شماره کارت:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

شماره پی‌اچ‌ان:

برگزیدگان جایزه ادبی «شیراز» معرفی شدند

«**زخم شیر» و «بند محکومین» برگزیدگان این دوره**

آنها بازتاب یافته است؛ داستان‌هایی که با روح و جان این شهر در زیست انفسی و آفاقی مردمانش جاری شده است. او همچنین گفت: شیراز هنوز داستان تکوین و تکامل خود و زندگی بزرگانش را بازگو نکرده است؛ گوش به زنگ داستان‌های زندگانی سعدی و ماجراجویی‌ها و عاشقانه‌گی‌ها و خرداندیشی‌های اویم در جمع مردمانی که تلخ و خوش زندگانی را با او به تجربه نسته‌اند؛ چشم‌انتظار داستان‌های سر به مهر ستیزها و خلوت‌گزینی‌های حافظ؛ شطح و طامات روزبهان و اسرار پرگرهر شیخ راز؛ داستان سیبویه و شاهدهای عرفی و لسانی و فغانی و مکتبی و حمیدی و ... هزاران هزار شیخ و صوفی و رند و شاعر و فیلسوف و دانشمند و حاکم و عاشقی که در این بهشت شرق، شیراز



پروازه، زیسته‌اند و ما، به خامهٔ جان دوست می‌داریم‌شان! داستان هزاران کتیبه و الواح بازمانده از تاریخ زندگانی مردمانی که به قدمت تاریخ این سرزمین بر اندیشه، آگاهی و بخردی آن افزوده‌اند!

کمالی ادامه داد: جایزه ادبی «شیراز» بر آن است تا با همراهی داستان‌نویسان معاصر از زاویه دید دیگری طرحی نو دراندازد، طرحی از نوع ادای رسالت و ماندگاری و انجمن ادبی شیراز در پی آن است که در سال ۱۴۰۰ سومین دوره خود را با داوری آثار منتشرشده در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ برگزار کند و علاوه بر بخش ملی و عمومی جایزه ویژه‌ای

برگزیدگان دومین دوره جایزه ادبی «شیراز» طی مراسمی که بعد از یک سال تأخیر به دلیل شرایط ناشی از ویروس کرونا برگزار شد، معرفی شدند.

به گزارش ایسنا، در این مراسم کوروش کمالی سروستانی، دبیر دومین جایزه ادبی «شیراز» ضمن تشریح ویژگی‌های این جایزه گفت: از نخستین طلیعه خلقت زاده شدند؛ در ساحتی به وسعت حضور یکان یکان ما در دالان تاریخ و در جغرافیایی به گستردگی هستی و به درازنای زمانی که نوع بشر خواهد زیست؛ و بدین معنا، داستان‌ها همراه با مسافران‌ی که مخلوقی خاکی بودند، زاده شدند و با هر دم و بازدم ما جوانه زدند، رویدند و با هر اندیشه ما ریشه زدند و با هر تخیل‌مان اوج گرفتند و بارور شدند و ما، همگی ما، راویان روایات و ناقلان داستان‌هایی‌دیم که از بدو خلقت بر این کره خاکی در زیست فردی و جمعی خود آنها را زندگی کرده؛ در مُخیله پرورانده و در آرزوهایمان نقش زده بودیم تا نقشی از خود باقی نهمیم به فراخور حال و احوال‌مان؛ روایت‌هایی که هزاران سال در زندگی انسان نقش محوری داشته‌اند، درست از همان زمانی که نگاره‌های نقش‌شده بر دیوارهای غارها، صحنه‌های دراماتیکی را نشان می‌دهند که به احتمال، با داستان‌گویی شفاهی همراه بوده است. برخی روایتگر سوز و ساز عشقی و برخی راوی رنج‌موره‌های دهشتاک هجران و فراق و یا به بار نشستن حدیث آرزومندی‌هایی که منتهای انتظارمان از سرنوشتی است و هریک به زبانی؛ گاهی با بیان رنج‌ها برای پدیداری همدلی و گاهی با توصیف عشق و شادمانگی‌ها برای همراهی و گاه در آینهٔ طوماری که به قلم دیگری رقم می‌خورد، اما گویای حدیث نفس ماست.

مدیر «دانشنامه فارس» ادامه داد: در این میان اما، برخی هنوز مهر سکوت بر لب داشته، داستان‌های خود را روایت نکرده‌ایم، نه به زبان دل خود و نه در آینهٔ دیگر آثار، انگار داستان بسیاری از ما هنوز نقل نشده است؛ انگار هنوز هم باید گوش به زنگ راویانی بود که داستان‌های ناگفته ما را کشف کنند و بازگویند؛ از زبان دل ما، آرزومندی‌ها، دغدغه‌ها، آمال و رویاهای‌مان را خلق کنند و بازگویند.

او سپس درباره کارکرد داستان بیان کرد: راویان، هویت فردی و جمعی‌مان را بر جریده تاریخ این سرزمین، ثبت مدام کنند که بی‌پارهای تردید، داستان هر فرد، گویای واقعیت‌های درونی اوست، داستان زندگی و هویت اوست؛ اندوخته‌ای عمیق از تصورات مشترک و مبنای عاطفی هسان درباره دیگر انسان‌ها که آگاهی‌بخشند و تمرینی به‌شمار می‌روند برای همذات‌پنداری و توان‌افزایی ذهنی و بی‌پارهای تردید، داستان‌گویی، چه مثل قصه مادربزرگ‌ها ساده، چه روایتی دقیق و رسمی و پیچیده، واقعی یا رویا، راهی است برای شناخت و درک جهان اطراف‌مان. چنان‌که به باور روان‌شناسان و نظریه‌پردازان ادبی، داستان‌گویی گونه‌ای بازشناختی رویدادهایی است که ذهن را ورزیده می‌کند، و به ما اجازه می‌دهد که جهان پیرامون را شبیه‌سازی کنیم و راهبرد‌های مختلف را در موقعیت‌های گوناگون اجتماعی متصور شویم. توالی اتفاقات و صحنه‌هایی که در ذهن‌مان شکل می‌گیرند، بیانگر میزان تغییر تفکر و رشد و پوش‌مان هستند. می‌توانیم از طریق آنها شخصیت حقیقی خودمان را کشف کنیم یا حداقل کمی از آن را بشناسیم.

کمالی افزود: بر این قرار، بی پارهای تردید، شیراز و مردمانش، هنوز داستان‌های ناگفته بسیاری دارند؛ داستان‌هایی که از بطن سرزمینی فرهنگ‌مدار زاده شده؛ در قالب کاراکترهای مردمانش نمود یافته و در وسعت زندگی

نشانی: شیراز - قصد شت - چهارراه ملاصد را - نبش کوچه ۳۳ - ساختمان روزنامه عصر مرد م
تلفن: ۳۲۳۰۳۲۷-۳۲۳۰۳۸۳۰- تلفن‌سازمان آگهی‌ها: ۱-۳۲۳۴۱۰۰۰
لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م - تلفن: ۰۲۳۵۹۶۱۰
WEB: Asremardom.com
Email Address: asr.e.mardom@gmail.com
asremardom

هر که درختی بنشانند و در نگهداری و رسیدگی به آن صبر به خرج دهد

تا آن درخت به بار نشیند، در قبال هر میوه‌ای از آن که روزی جویندمی بخورد،

یک صدقه نزد خدا برایش منظور می‌شود.

پیامبر اکرم (ص)

ایوان قدمگاه، یادگار دوران هخامنشیان در فارس مرمت شد

یادگار نویسی‌ها، تثبیت و استحکام‌بخشی قطعات سست و در معرض ریزش و مرمت سنگ‌ها، جلوگیری از رویش درختچه‌ها و گیاهان، پاکسازی طاقچه‌ها و محوطه و نصب تابلو معرفی بوده است.

فدایی گفت: با توجه به برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی با بخشدار، دهیاران و مسوول میراث فرهنگی شهرستان ارسنجان و با برنامه‌ریزی‌های علمی و هدفمندی که پس از این توسط مجموعه فرمانداری این شهرستان و دوستداران میراث فرهنگی انجام خواهد شد، امیدواریم بتوان ارزش‌های تاریخی و فرهنگی این اثر ارزشمند را به خوبی ارائه کرده، ضمن بهینه‌سازی شرایط حفاظتی اثر، به شکل مطلوبی از آن بهره‌برداری کنیم.

وی ادامه داد: شاهکارهای متعدد معماری با حجاری‌ها و کاربری‌های متنوع و منحصر به فردی در دامنه کوه مهر و همچنین در منظر فرهنگی طبیعی تخت‌جمشید وجود دارد که ارزش‌های آن در زمینه‌های مختلفی از جمله مطالعه و پژوهش، معرفی فرهنگی و اجتماعی و همچنین در رونق صنعت گردشگری حائز اهمیت فراوان است و همه این ظرفیت‌ها، ضرورت برنامه‌ریزی همه‌جانبه را در زمینه حفاظت و به‌موازات آن بهره‌برداری فرهنگی از آنها، یادآور می‌شود.



و حفاظتی این پایگاه، طبق برنامه‌ریزی‌ها و تعاملی که به درخواست مسوولان و دوستداران میراث فرهنگی در شهرستان ارسنجان وجود داشت، آغاز شد و پیشرفت مناسبی داشته و همچنین معرفی ویژگی‌های این اثر فرهنگی نیز با نصب تابلوی ثبتی اثر انجام شده است.

وی اضافه کرد: این پروژه، در حال حاضر مراحل پایانی خود را سپری می‌کند و آماده بهره‌برداری است.

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید با اشاره به هم‌افزایی صورت‌گرفته این پایگاه جهانی با مسوولان شهرستان ارسنجان افزود: تدابیر صورت گرفته شامل، پاکسازی اثر از

درخواست ارسال آثار شد. آثار زیادی به دبیرخانه برگزاری جایزه رسید که قابل پیش‌بینی نبود. داوران در سه مرحله به بررسی داستان‌ها پرداخته و هیأت مدیران جایزه ادبی «شیراز» دور اول جایزه را با موفقیت برگزار کردند و با توجه به وضعیت ناشی از کرونا، امروز با تأخیری ناخواسته، برگزیدگان دوره دوم این جایزه معرفی شدند.

بخش رمان دومین دوره جایزه ادبی «شیراز» نیز ضمن برشمردن ویژگی‌های جایزه ادبی «شیراز» گفت: دومین دوره انتخاب رمان جایزه ادبی «شیراز» با تشریک مساعی و آرای بیش از ۳۰ نفر از منتقدین و نویسندگان ادبیات داستان کشور انجام گرفت و در این بخش به اتفاق آرای هیأت داوران رمان‌های «شکوفه عتاب» نوشته رضا جولایی و «راهنمای مردن با گیاهان دارویی» نوشته عطیه عطارزاده هر دو از نشر چشمه مورد تقدیر قرار گرفت و رمان «بند محکومین» نوشته کیهان خاتجانی از نشر چشمه به‌عنوان اثر برگزیده دومین دوره جایزه ادبی «شیراز» در بخش رمان شناخته شد.

محمد کشاورز، نویسنده، عضو هیات داوران و دبیر بخش مجموعه داستان نیز در این مراسم گفت: ۳۰ نفر از چهره‌های سرشناس ادبی و صاحب‌نظر در ارزیابی داستان کوتاه باشند نقاط مختلف ایران به‌عنوان داوران دومین جایزه ادبی شیراز از میان مجموعه داستان‌های منتشرشده در سال‌های ۹۶ و ۹۷ که مورد مطالعه آنان قرار گرفته بود، پس از ارزیابی و طی جدول مشخصی به این آثار نمره دادند. او افزود: پس از جمع‌بندی و مدخل‌گیری آرای گروه داوری توسط هیأت اجرایی به اتفاق آرای هیات داوران دو مجموعه داستانی «او» نوشته محمد کلباسی نشر چشمه و «هفت‌گنبد» نوشته محمد طلوعی نشر افق مورد تقدیر هیات داوران دومین دوره جایزه ادبی «شیراز» قرار گرفتند. کشاورز ادامه داد: به اتفاق آرای هیات داوران مجموعه داستان «زخم شیر» نوشته صمد طاهری نشر نماژ به‌عنوان مجموعه داستان برگزیده دومین دوره جایزه ادبی «شیراز» انتخاب شد.

همچنین صمد طاهری، برگزیده بخش مجموعه داستان این جایزه پس از دریافت تندیس جایزه ادبی «شیراز» گفت: من زاده آبادانم و ۲۰ سال از زندگی‌ام را در آن‌جا گذراندم و ۴۰ سال است که در شیراز زندگی می‌کنم. نوستالژی من در نخستین داستان‌هایم زادگاه اولی‌ام بود که عقل و احساسم را پرورش داده بود. شیراز اینک زادگاه دوم من است و فضاهای جنوبی داستان‌هایم کم‌کم شیرازی شده‌اند.

او در مورد مجموعه داستان «زخم شیر» هم گفت: در «زخم شیر» یک بار دیگر پس از سال‌ها به موضوع جنگ بازگشتم. بازگشت به دورانی که مرزنییمان میهمن در مواجهه با تحمیل جنگ باید به انتخاب می‌رسیدند. انتخاب میان اشیایی که به آن نیاز داشتند. انتخاب میان حیوانات خانگی که با آنان گذران زندگی می‌کردند. این مجموعه داستان روایتگر این اتفاقات در روزگار سختی است که انسان باید انتخاب می‌کرد که چه چیزهایی را رها کند و چه چیزهایی را باید به هر قیمتی با خود همراه کند. بر اساس گزارش رسیده، در ادامه کیهان خاتجانی، برگزیده بخش رمان جایزه ادبی «شیراز» برگزاری این مراسم در شیراز را نشان‌دهنده توجه به شمال، جنوب و مرکز ایران دانست و این‌که دیگر تهران تنها شهر اتفاقات بزرگ فرهنگی نیست. او همچنین جایزه‌اش را به انجمن داستان چهارشنبه‌ها در رشت تقدیم کرد.